

بولتن ویژه

بازتاب رسانه‌های نشست خبری

انجمن صنایع فرآورده‌های

لبنی ایران

با اصحاب رسانه

۹۸ - ۵۲

انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران



[www.ir-dis.org](http://www.ir-dis.org)

IrainianDairyIndustry

# پیشنهاد تشکیل کمیته سیاست‌گذاری لبنیات برای کنترل قیمت‌ها

## ایرنا

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به لزوم افزایش مصرف لبنیات در کشور، گفت: تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارتخانه‌های ذی‌نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت پیشنهاد شده است.

مصرف لبنیات و در راس آن شیر در ایران به شدت پایین است و در این میان موارد متعددی مطرح می‌شود. اگرچه صنایع لبنی در کشور تلاش کرده‌اند تا با پایین نگه‌داشتن قیمت و درعین حال حفظ کیفیت اقدام کرده‌اند زیرا معتقدند لبنیات ارتباط مستقیمی با سلامت جامعه دارد.

با این حال سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا در سال‌های اخیر قیمت شیر خام در کشور افزایش داشته باشد با این حال در سال جاری ۱۴ قلم لبنیات پر مصرف هیچ رشد قیمتی نداشته است.

«عیراسلام تیموری» رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران امروز (دوشنبه) در نشستی خبری با بیان اینکه قیمت مصوب شیر خام ۲۲۹۰ تومان در نظر گرفته شده، گفت: اما واقعیت اقتصادی و سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان باشد.

وی با رد شایعه مشکل پرداخت پول دامداران از سوی صنایع لبنی، ادامه داد: مشکلی برای پرداخت پول دامداران وجود ندارد و شرکت‌های مختلف بر اساس توافق با دامداران پول شیر خام را پرداخت می‌کنند.

تیموری با بیان اینکه شرکت‌های لبنی در ایران با بیشترین بهره‌وری کار می‌کنند، گفت: قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی ۲۵ تا ۴۵ سنت در هر کیلوگرم است اما این رقم در ایران حدود ۲۰ سنت می‌شود حتی اگر ارز دولتی را حذف کنیم نیز باز هم قیمت شیر در ایران به ۳۰ سنت نمی‌رسد.

وی با تأکید بر اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده، افزود: با توجه به این اعداد، قیمت یک کیلو گرم شیر پاستوریزه در کشورهای اروپایی تا ۵ یورو قیمت شیر خام است اما این عدد در ایران حداکثر تا ۲ یورو قیمت شیر خام است.

تیموری ادامه داد: اکنون تنها محصول لبنی که به کشور وارد می‌شود، کره است که به دلیل نوع مصرف و نوع شیر تولیدی در کشور است که چربی کمتری دارد.

وی مصرف خامه در کشور را یکی از دلایل کاهش چربی و کمبود کره در کشور دانست و افزود: به طور میانگین در ۱۰ سال گذشته، ۴۰ هزار تن کره وارد شده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: البته واردات نوع جدید از گاوها که شیر با چربی بالاتری تولید می‌کنند در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.

وی تأکید کرد: در مورد صادرات نیز برای بازگشت ارز مشکلی نداریم و به تعهدات خود پایبندیم.

تیموری افزود: بعد از اصلاح قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن، لبنیات تنها کالای اساسی بوده که افزایش قیمت نداشته است.

وی ادامه داد: در ۱۴ قلم کالای مورد تأکید دولت، افزایش قیمتی نداشته‌ایم و در خصوص سایر محصولات لبنی نیز فعالیت‌ها بر اساس آیین‌نامه بوده و در صورت تخلف از آیین‌نامه برخورد می‌شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران مقاصد عمده صادرات محصولات لبنی ایران را عراق، افغانستان و روسیه عنوان کرد و گفت: همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی آمریکا و ژاپن نیز مقصد برخی از محصولات لبنی ایران است.

وی میزان صادرات را ۴۰۰ هزار تن در سال دانست و افزود: ارزش صادرات محصولات لبنی به ۷۵۰ میلیون دلار در سال می‌رسد.

تیموری ادامه داد: برای حل مشکل پیشنهاد این انجمن، تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارت خانه‌های ذی‌نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت است و در صورت نیاز حمایت‌های دولتی به اتتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده اعطا شود.



لبنیات گران نمی‌شود

«محمد فرید» عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تیز را تأکید بر اینکه اگر تصمیم جدید برای افزایش قیمت مولفه‌های اقتصادی وجود نداشته باشد، قیمت شیر تغییر تا پایان سال نمی‌کند، گفت: اما اگر سیاست‌ها تغییر کند باید منتظر افزایش قیمت لبنیات باشیم.

وی ادامه داد: صنعت لبنیات نمی‌تواند افزایش قیمت‌ها را تحمل کند زیرا اگر صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام افزایش پیدا می‌کند و قیمت محصولات تیز افزایش خواهد داشت.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه قیمت تمام شده شیر خشک رابطه مستقیمی با قیمت شیر خام دارد، افزود: بیش از ۹۰ درصد از ارزش شیر خشک را شیر خام تشکیل می‌دهد.

وی تأکید کرد: از همین رو تغییر در صادرات شیر خشک می‌تواند نقش فرآیندهای یر قیمت شیر خام داشته باشد. سود مشروع تولیدکننده به رسمیت شناخته شود

همچنین «حسین چمنی» مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه صنایع لبنی در راستای انجام مسوولیت‌های اجتماعی تعهدات خود را به خوبی ایفا کرده است، گفت: در واقع اعضای این انجمن محصولی تولید می‌کنند که خروجی آن افزایش سلامت جامعه است.

وی ادامه داد: ۹۲ درصد از هزینه‌های تولید خارج از اراده تولیدکننده است اگرچه می‌دانیم مردم با مشکل کاهش قدرت خرید روبرو هستند اما چاره‌ای جز افزایش قیمت در سال‌های گذشته را نداشتیم.

چمنی با تأکید بر اینکه باید سود مشروع تولیدکننده را به رسمیت شناخت، افزود: در غیر این صورت خطر تعطیلی واحدهای تولید و یا ایجاد فساد تقویت می‌شود زیرا نمی‌توان کالایی را گران تولید کرد اما ارزان فروخت.

به گفته چمنی ۱۲ تا ۱۵ درصد قیمت تمام شده مربوط به بسته‌بندی است زیرا مواد پتروشیمی به قیمت جهانی به دست ما می‌رسد با این حال ۶۰ درصد از محصولات لبنی باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند و این در حالی است که دولت برای کاهش قیمت لبنیات و افزایش مصرف، می‌تواند مالیات بر ارزش افزوده را از این صنعت حذف کند.

وی ادامه داد: موضوع شیر مدارس سال‌ها مورد بی‌مهری بوده و این در حالی است که این امر همدغدترین یارانه دولت به صنعت لبنیات است زیرا به طور مستقیم به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه مصوبه مجلس در مورد توزیع شیر در مدارس هیئتگاه در ۱۲ سال گذشته اجرایی نشده، گفت: بر اساس مصوبه مجلس هر دانش آموز در طول سال تحصیلی باید ۷۰ لیتر شیر ۲۰۰ سی سی دریافت کند.

وی افزود: سابقه توزیع شیر در مدارس در جهان به یک قرن می‌رسد و می‌تواند تیز کشورهای پیشرفته بودند.

چمنی با بیان اینکه ۷۰ درصد مردم ایران عدم تحمل لاکتوز دارند، تأکید کرد: این موضوع به آن دلیل است که ارتباط افراد با شیر بعد از دوران شیرخوارگی قطع می‌شود و توزیع شیر در مدارس می‌تواند الگوی تغذیه شیر را اصلاح کند.

وی ادامه داد: سیستم ایران درمان محور است و هزینه‌های درمانی هر سال ۲ تا ۳ درصد خاتوارها را زیر خط فقر می‌برد.

چمنی با اشاره به اینکه توزیع شیر در مدارس می‌تواند پیشگیرانه باشد، گفت: ۸۰ درصد کلسیم مورد نیاز باید از لبنیات تأمین شود و در این مورد فرهنگ‌سازی بهترین روش است.

به گفته چمنی سود مشروع برای صنایع لبنی ۱۷ درصد است اما صنایع لبنی ایران با ۲ درصد سود کار می‌کنند. دولت باید از تولید مراقبت کند تا موقعیت‌های شغلی موجود در کشور حفظ شود.

توزیع ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در مدارس

فرقنا باگری «دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تیز» در این نشست با بیان اینکه توزیع شیر مدارس به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم اجرا نمی‌شود، گفت: امسال به همت قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت و با پیگیری‌های سازمان برنامه و بودجه، با وجود مشکلات اقتصادی کشور، ۵۰ درصد از بودجه مصوب در مجلس ابلاغ شد.

وی افزود: بر این اساس مقرر شده تا شیر توزیع شیر مدارس در ۸ استان کم‌برخوردار کشور اجرا شود که این کار آغاز شده و چند لیتر توزیع صورت گرفته است.

به گفته باگری، اگرچه قرار بود در ۲۱ استان کشور شیر مدارس به صورت رایگان توزیع شود اما به دلیل محدودیت منابع، فعلاً ۸ استان در دستور کار است.

وی ادامه داد: بر این اساس قرار است ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در سال تحصیلی جدید در بین دانش‌آموزان این ۸ استان توزیع شود اما امیدواریم برای سال تحصیلی بعد با افزایش اعتبار تخصیصی، بتوانیم کل ۲۱ استان کشور را تحت پوشش شیر مدارس قرار دهیم.

گزارش‌های وزارت جهاد کشاورزی نشان می‌دهد که تولید شیر ایران در روز حدود ۱۰ میلیون تن است که از این میزان ۲۵ درصد به صورت صنعتی و مابقی به صورت محلی تولید می‌شود.

همچنین آمارها نشان می‌دهد، گردش سالیانه مالی صنعت لبنیات ایران در سال ۳۵ هزار میلیارد تومان است و حدود ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم و ۴۸۰ هزار نفر به صورت غیر مستقیم مشغول هستند.

با توجه به این میزان تولید، سرانه مصرف هر ایرانی ۷۵ کیلوگرم در سال است که با سرانه مطلوب که ۲۷۰ کیلوگرم در سال است فاصله معناداری دارد که به دلیل کاهش توان خرید مردم ممکن این کاهش پیدا کند.

در حال حاضر قیمت‌گذاری ۱۴ قلم از محصولات پرتعداد لبنی که ۷۵ درصد از سبد لبنیات کشور را تشکیل می‌دهند، توسط ستاد تنظیم بازار تعیین و ابلاغ می‌شود. همچنین سبد کاملی از محصولات لبنی توسط شرکتهای لبنی در ایران تولید می‌شود و این در حالی است که برای هیچ محصول لبنی از طرف دولت یارانه پرداخت نمی‌شود و تنها یارانه در صنعت لبنیات مربوط به شیر مدارس است که با تأمین بودجه مواجه است. اکنون مالیات بر ارزش افزوده محصولات لبنی به جز شیر و پنیر ۹ درصد است و قرار است سال آینده ماست تیز از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شود.

از سوی دیگر کلیه ارز تخصیصی برای واردات مواد اولیه مورد نیاز صنعت لبنیات با ارز تیمایی صورت می‌گیرد.



## فاصله ۲۰۰ کیلوگرمی سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب!

### ایسنا

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را "وحشتناک" توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز (دوشنبه) برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست رضا باکری - دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



## رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اعلام کرد: افزایش قیمت لبنیات تخلف است / حاکمیت ورود کند

### ایسنا

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت‌گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است.

به گزارش ایسنا، میراسلام تیموری امروز در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت‌ها نبریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبب محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۲۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد. پای پتروشیمی‌ها این بار در صنایع لبنی!

به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نمی‌یابد

محمد فرید - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - هم در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت. چقدر صادرات داریم؟

در ادامه رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران؛ عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیر خشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیر خشک این است که دولت برای شیر خام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند.

تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.



## صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

### خبرگزاری صدا و سیما

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: سالانه ۷۷۰ میلیون دلار محصولات لبنی به خارج صادر می‌شود.

رضا باکری در نشست خبری تصریح کرد: در سال ۷ میلیون تن لبنیات تولید می‌شود که ۴۵۰ هزار تن آن به میزان ۷۷۰ میلیون دلار صادر می‌شود.

باکری افزود: در این صنعت هم اکنون ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای لبنی مشغول فعالیت هستند و ۴۸۰ هزار نفر نیز به صورت غیر مستقیم به ویژه در بخش حمل و نقل و توزیع این صنعت فعالیت دارند. وی خاطرنشان کرد: البته در کل کشور در سال ۸۹ هزار و ۱۳۸ شرکت فعال در تولید لبنیات بود که بسیاری از آن‌ها دچار مشکلات و زیان دهی شده‌اند تا این که تعداد شرکت‌ها به ۴۰۰ واحد رسید.

همچنین حسین چمتی مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی نیز در این نشست گفت: در سال ۲۰۱۸، کل دنیا سالانه ۸۴۲ میلیون تن شیر و محصولات لبنی تولید شد که ۷۵ میلیون تن آن در بازارهای صادراتی مصرف شد که این نشان می‌دهد صنعت لبنیات تمرکز اصلی اش در داخل کشور است تا صادرات آن.

وی گفت: کشور ما هم یک درصد جمعیت کل دنیا را تشکیل می‌دهد و از سوی دیگر یک درصد شیر خام کل دنیا را نیز تولید می‌کند، اما سرانه مصرف را باید بسیار بالا ببریم.

وی با استناد به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر این که ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زیر ۵۰ سال کشور از پوکی استخوان رنج می‌برند گفت: دولت باید شرایطی فراهم کند تا مصرف شیر در کشور و به ویژه برای گروه‌های خاص افزایش یابد تا تاثیر آن بر سلامت جامعه به طور موثر دیده شود.

دبیر انجمن صنایع لبنی:

فعالیت واحدهای تولیدی با ۵۰ درصد ظرفیت

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: واحدها و شرکت‌های تولید محصولات و فرآورده‌های لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند.

رضا باکری در نشست خبری افزود: البته شرایط صنعت لبنیات به گونه ایست که می‌شود این وضعیت را با کمک دولت تغییر و ظرفیت آن را افزایش داد.

وی در ادامه با اشاره به صادرات ۴۵۰ هزار تن شیر و محصولات لبنی گفت: عراق، افغانستان، روسیه و بعد از آن کشورهای حاشیه خلیج فارس اصلی‌ترین بازار محصولات لبنی ایران را تشکیل می‌دهند البته اخیراً صادرات به روسیه افزایش نیز یافته است.

رضا باکری در پاسخ به چگونگی توزیع شیر مدارس گفت: مصوب شده است که برای ۸ استان شیر مدارس با بودجه ۲۰۰ میلیاردی مجلس توزیع شود. ۵۰ درصد این اعتبارات را سازمان برنامه و بودجه تصویب کرده و تاکنون بخشی از سهمیه شیر در استان‌های کم‌برخوردار توزیع شده است.

وی گفت: با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی نیز ۲۱۵ میلیون پاکت استریل شیر توزیع خواهد شد.

در ادامه این نشست، میراسلام تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی نیز گفت: دولت از دخالت‌های خود در قیمت دست بردارد، چرا که نمی‌شود تمام بخش‌هایی که با صنعت لبنی مرتبط است قیمت‌هایشان متغیر باشد به هر حال ثابت نگه داشتن دستوری قیمت‌ها راه حل متطقی نیست.

وی در باره احتمال افزایش قیمت‌ها در ماه‌های آینده نیز افزود: دولت اجازه افزایش ۱۴ قلم محصول لبنی که در مجموع ۷۵ درصد فرآورده‌های لبنی را شامل می‌شود نداده است و در باره آینده هم پیش بینی نداریم هر چند ما معتقدیم قیمت تمام شده شیر بالاست.

تیموری ادامه داد: پیشنهاد ما این است که دولت یارانه را قطع کند و یا به همان نسبت که یارانه برای واردات می‌دهد، به همان نسبت هم برای صادرات بدهد. متلاً اگر نهادی با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود، به همان نسبت هم فرصت صادراتی بدهد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا نباید با کاهش قیمت بطری پلاستیکی شیر، اثر آن در کاهش قیمت تمام شده شیر نیز دیده شود گفت: قیمت واقعی و تمام شده شیر بیش از اینهاست و با آنچه که دولت تعیین کرده فاصله دارد و اگر قیمت بطری کاهش یابد در هر بطری حداکثر بیست یا سی تومان اثر گذار خواهد بود.

در ادامه نشست حسین چمتی مشاور انجمن صنایع لبنی گفت: در همه جای دنیا شیر کاملترین غذا است و هیچ جایگزینی ندارد و کلسیم آن را از هیچ غذای دیگری نمی‌توان به دست آورد.

وی تأکید کرد: سرانه مصرف شیر در کشور ۸۰ کیلو در سال و پایین است در حالیکه باید آن را به ۲۷۰ کیلو افزایش دهیم.

همچنین در ادامه، محمد فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی نیز گفت: تولید شیر کشور طبق آمار مرکز آمار ۶۸ میلیون تن است، اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند، اما معیار ما همان اعلام بانک مرکزی است.

وی افزود: متوسط سود شرکت‌های لبنی در بورس در ۶ ماهه نخست ۱،۲ درصد بوده و پیش‌بینی می‌شود که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

## رادیو اقتصاد ساعت ۱۰ سوم دی

### در مجله تحلیلی خبری سه شنبه ۳ دی ماه:

رئیس انجمن صنایع فراورده های لبنی ایران گفت: افزایش قیمت لبنیات تخلف است. بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی هیچکدام از ۱۴ قلم کالای اصلی که مشمول قیمت گذاری هستند افزایش قیمت نداشته اند و اگر شرکتی قیمت محصول را افزایش داده تخلف کرده است.

در خصوص این خبر با علی احسان ظفری رئیس هیئت مدیره اتحادیه تولید کنندگان فراورده های لبنی ایران گفتگو زیر صورت گرفت: موضوعی برای افزایش قیمت وجود ندارد و بازار آرام است از لحاظ لبنیات و مصوبه برای حفظ قیمت ۱۴ قلم وجود دارد و همچنین افزایش قیمتی مشاهده نمیشود. اگر در نقاطی از شهر مردم افزایش قیمت مشاهده کردند به سامانه ۱۲۴ گزارش دهند.

قیمت شیر خام مصوبه ۲۳۹۰ تومان است اما با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ به فروش میرد و حاشیه سود محصولات لبنی در حدود ۲ درصد است. بعضی واحدها قیمت تمام شده متفاوتی دارند به خاطر مقدار مواد اولیه و قیمت های آن و هزینه حمل و نقل در قیمت های بین محصولات تفاوت ایجاد میکند. بسته بندی ۱۰٪ در قیمت تاثیرگذار است.

در مورد خود کفایی در مورد تولید کره به دلیل کیفیت شیر خام تولیدی ه میزان ۸ میلیون تن در سال و درصد چربی ۳،۲ نمیتواند برای تولید کره مصرف شود و باید حتما کره وارد شود و اگر از واردات آن جلوگیری شود قیمت شیر خام و محصولات لبنی تحت تاثیر قرار میگیرند.

حدود ۹۰٪ محصولات لبنی به کشور عراق صادر میشود اما اخیراً تعدادی محدودیت بر صادرات به عراق از سمت این کشور انجام شده است و باید از این مشکل جلوگیری شود. صادرات شیر خشک در کاغذ ممنوع است اما در اجرا متأسفانه رخ میدهد. یارانه متعلق به شیر خشک باید برای داخل کشور مصرف شود نه خارج از کشور. کمتر از نصف ذخیره مورد نیاز کشور در انبارهای شیر خشک وجود دارد.



# پیشنهاد تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی

## ایلنا

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی گفت: پیشنهاد می‌شود کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمام الاختیار وزارتخانه‌های ذی‌نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت تشکیل شود.

به گزارش ایلنا، نشست خبری انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با اصحاب رسانه امروز ۲ دی‌ماه با حضور رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، میراسلام تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن، محمد فرید عضو هیئت مدیره و حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات در سالن کنفرانس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی برگزار شد.

رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در نشست اصحاب رسانه گفت: طبق مصوبه مجلس که ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدارس اختصاص یافته که از این میزان ۵۰ درصد آن ابلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم.

دبیر انجمن صنایع لبنی: پس از تلاش‌های دوساله امسال به همت قائم مقام وزارت صنعت آقای مدرس خیابانی و پیگیری‌های صورت گرفته مهندس تباری توانسته‌ایم شیرمدارس را در ۸ استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ابلاغیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۳۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد.

وی در ادامه گفت: امیدواریم برای سال آتی اعتبار تخصیصی افزایش پیدا کرده تا بتوانیم این طرح را در کل کشور اجرا کنیم.

میراسلام تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن با بیان قیمت مصوب ۲۳۹۰ تومان و به ازای هر درصد چربی ۲۶ تومان در شیر خام گفت: شیر خام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ خرید و فروش میشود و گزارش آن نیز در بورس موجود است.

ایشان در رابطه با مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران گفت: هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین پیش پرداخت کامل تا پرداخت یک ماهه این مبلغ را به دامداران در ازای خرید شیر خام پرداخت میکنند.

تیموری ادامه داد: اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده‌های دامی قطع شود بیش بینی میشود تا قیمت شیر خام به ۳۴۰۰ یا ۳۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است. ایران در بحث شیر خام خودکفا شده است و در زمینه دامداری نیز دامدارانی وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار راس دام را مدیریت میکنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت اند.

ایشان در پاسخ به سوال چرایی واردات کره با وجود خودکفایی در تولید شیر خام، گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع کیفیت شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است. در مبحث خامه صبحانه و خامه قنادی نیز مصرف بالا است. واردات ۴۰ هزار تن در ۱۰ سال اخیر نشان دهنده این کمبود است. در خصوص ارائه راه حل برای این موضوع وزارت جهاد کشاورزی اقداماتی در خصوص واردات گاوهای با شیر دارای چربی و پروتئین بالاتر لحاظ کرده است که مراحل آن در حال انجام است.



تیموری با بیان این مطلب که انجمن راه حل برای مسائل دارد، گفت: تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام الاختیار وزارت خانه های ذی نفع و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایت ها و کنترل قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز حمایت های دولتی به انتهای زنجیره که مصرف کنندگان هستند، بازنگری و اصلاح در فرایندهای اعلام رسمی ارزیابی کیفی از جمله راه حل هایی است که انجمن برای مسائل مربوط اندیشیده است.

وی درباره صادرات کالاهای لبنی گفت: در حال حاضر عمده صادرات لبنی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر میشوند اما عمده صادرات آن شامل سه کشور نام برده است. در خصوص محدودیت های وارداتی کشور عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کماکان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر می شود.

رئیس هیئت مدیره انجمن با اشاره به متوسط سود ۶ ماهه شرکت های لبنی در بورس به میزان ۱،۲۵ درصد گفت: قیمت گذاری مواد پتروشیمی مصرفی در صنعت لبنیات نظیر بطری های شیر بر اساس اعداد موجود در بورس قیمت گذاری می شوند. محمد قربد درباره همین موضوع اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش ارزش سهام در بورس بالارفتن ارزش دارایی ها است و این مورد ارتباطی با سودآوری شرکت ها ندارد.

قربد درباره قیمت متنوع شیر در بازار گفت: سه نوع شیر وجود دارد که به ترتیب شیر پاستوریزه که تغییر قیمتی نداشته، شیر ESL که گران تر از شیر پاستوریزه است و شیر استریل هم نوع سوم است که به دلایلی نظیر فرآیند تولید و همچنین بسته بندی قیمتی بالاتر از دو نوع دیگر دارد.

عضو هیئت مدیره در مورد روند افزایش قیمت تا پایان سال جاری در کالاهای لبنی گفت: در صورتی که دولت تصمیمی درباره صادرات شیر خشک صادر نکند قیمت ها افزایشی نخواهد داشت اما با آزادسازی صادرات شیر خشک قیمت شیر خام تحت تاثیر این مورد قرار میگیرد و در نتیجه منجر به افزایش قیمت لبنیات می شود.

حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیر خام دنیا در سال ۲۰۱۸، ۸۴۲ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته است و مابقی مربوط به صادرات و غیره بوده است. ایران یک درصد جمعیت کره زمین را تشکیل می دهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق میکند. ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال در معرض پوکی استخوان هستند. سالانه دو میلیون نفر در معرض آسیب های شکستگی ناشی از پوکی استخوان هستند که از این تعداد بسیاری به مرگ یا ناتوانی در حرکت دچار می شوند.

این کارشناس در پایان گفت: سیستم نباید بیمار و درمان محور باشد و باید پیش از بروز مشکل برای آن چاره اندیشی کرد. ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تامین می شود. هزینه های درمانی سالانه ۲ تا ۲ درصد مردم را به زیر خط فقر می کشاند.



# صنایع لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

## تسنیم

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کند گفت: در حالی که مرکز آمار ایران میزان تولید سالیانه شیر خام را ۶.۸ میلیون تن اعلام می‌کند که وزارت جهاد کشاورزی آن را ۱۰ میلیون تن می‌داند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خیرگزاری تسنیم فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد که در ۲۰ سال گذشته تولید شیر خام در کشور رشد چشمگیری داشته‌اند به طوری که میزان تولید این محصول از ۳ میلیون تن به ۶.۸ میلیون تن تا ۱۰ میلیون رسیده است.

وی با اشاره به آمار متناقض تولید شیر خام در ایران میان دستگاه های متولی افزود: آمارهای وزارت جهاد کشاورزی و مرکز آمار در خصوص میزان تولید شیر خام در کشور تناقض آشکاری با یکدیگر دارند به طوری که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران میزان تولید شیر خام در کشور ۶.۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد کشاورزی آن را ده میلیون تن اعلام می‌کند که ما به عنوان انجمن نمی‌توانیم هیچ کدام را تایید یا رد کنیم.

وی ادامه داد: ۹۰ درصد بازار محصولات صنایع لبنی در کشور در اختیار چند برند مطرح قرار دارد و صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کند صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کند.

وی در ارتباط با دلایل تعطیل شدن برخی از کارخانه‌های صنایع لبنی گفت: این واحدها در واقع تولیدکننده تک محصولی بودند که تنها اقدام به عرضه شیر یارانه‌ای کردند و بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای فعالیت آنها نیز تعطیل شد.

وی افزود: به طور معمول در ایران و سایر کشورها واحدهای لبنی که ظرفیت و جذب شیر خام پایینی داشته باشند فعالیت آنها برای ادامه کار توجیه نخواهد داشت.

بنابراین گزارش، فرید در پاسخ به خیرگزاری تسنیم گفت: در حال حاضر صادرات شیر خشک ممنوع است اما در صورتی که صادرات این محصول آزاد شود متناسب با قیمت شیر خام نیز افزایش می‌یابد که این امر می‌تواند منجر به افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی شود.

۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال پوکی استخوان دارند

بنابراین گزارش، حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی نیز در این مراسم اظهار کرد: صنایع لبنی ایران بهترین تکنولوژی استری را در دنیا برخوردار هستند و کشورهای پیشرفته تکنولوژی متفاوتی با ایران ندارند.

وی افزود: محصولات و فرآورده‌های لبنی در بخش صادرات صنایع غذایی کشور هستند همچنین ۱۴ تا ۱۵ میلیون ظرفیت فرآوری شیر خام را دارند.

وی ادامه داد: صنایع لبنی در واقع کشنده صنایع پایین دست خود مانند دامداری‌ها و تولیدکنندگان علوفه هستند و باعث رونق این بخش شده‌اند.

وی تصریح کرد: در مواردی که صنایع لبنی مجبور به افزایش قیمت‌های خود می‌شود با توجه به شرایط تورمی حاکم بر جامعه و تغییر متغیرهای اقتصادی افزایش قیمت نیز امری اجتناب‌ناپذیر است.

چمنی تاکید کرد ۸۰ درصد هزینه تمام شده فرآورده‌های لبنی و شیر خام تشکیل می‌دهد و در صورتی که مواد اولیه تولید با قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کنندگان برسد امکان عرضه محصول با قیمت پایین‌تری نیز وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: صنایع لبنی به دنبال افزایش قیمت محصولات خود نیستند اما برای همراهی با مردم و عدم افزایش قیمت‌ها دولت نیز باید بخشی از هزینه‌ها را به دوش بکشد و به تنهایی نباید از صنایع لبنی انتظار داشت.

وی گفت: مواد پتروشیمی که در داخل کشور تولید می‌شود به قیمت‌های جهانی در اختیار صنایع لبنی قرار می‌گیرد این در حالیست که برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان فرآورده‌های لبنی می‌توان این محصولات را به صورت یارانه‌ای در اختیار این بخش قرار داد.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ الی ۱۵ درصد هزینه‌های تولید فرآورده‌های لبنی مربوط به بسته‌بندی آن است و هزینه‌های بسته‌بندی به شدت بالا رفته است.

وی در ارتباط با سرانه مصرف محصولات لبنی گفت: سرانه مصرف فرآورده‌های لبنی در کشورهای پیشرفته ۲۷۰ الی ۳۰۰ کیلوگرم است که در ایران یا در نظر گرفتن صادرات این محصول به کشورهای دیگر کمتر از ۱۰۰ کیلوگرم سرانه مصرف در سال وجود دارد.

چمنی در پایان صحبت‌های خود گفت: ۸۴۲ میلیون تن شیر خام در سال ۲۰۱۸ در دنیا تولید شده است که تنها حدود ۷۵ میلیون آن در بازارهای صادراتی گردش داشته است که این به معنی آن است که دولت‌ها بیشتر به دنبال آن بودند که عرضه و مصرف این محصول را در کشور خود بالا ببرند.

وی گفت: ایران یک درصد جمعیت دنیا و یک درصد شیر خام در جهان را تولید می‌کند که کشور ما از لحاظ تولید این محصول عقب‌افتادگی ندارد اما میزان مصرف در کشورمان پایینتر از دیگر کشورهای پیشرفته است است.

وی گفت: ۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال و ۲۰ درصد یانوان زیر ۵۰ سال کشورمان از مشکل پوکی استخوان رنج می‌برند.



## ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال در مدارس توزیع می‌شود

### تسنیم

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال ۹۸ در مدارس ۸ استان کمتر برخوردار کشور توزیع می‌شود که تا امروز بخشی از آن نیز توزیع شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی امروز در نشست خبری اظهار کرد: صنایع لبنی در سال به‌طور متوسط حدود ۷ میلیون تن شیر خام جذب و ۱۰ درصد از این میزان را که معادل ۴۵۰ هزار تن است، به‌صورت انواع فرآورده‌های لبنی به دیگر کشورها صادر می‌کند.

وی افزود: در این صنعت ۱۲۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم و حدود ۴۸۰ هزار نفر به‌صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند و همچنین در صورتی که زنجیره تولید فرآورده‌های لبنی شامل نهاده‌های دامی و دامداران را به‌طور کامل در نظر بگیریم این صنعت برای دو میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند.

دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: ۱۴۰۰ واحد تولیدکننده فرآورده‌های لبنی در کشور وجود دارد که در حال حاضر تنها ۴۰۰ واحد فعال هستند و بقیه آنها بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای تعطیل شده‌اند.

وی اظهار داشت: برخی از این واحدهای تعطیل‌البته در برخی از موارد به‌صورت موردی و در هفته‌ای یک یا دو بار فعالیت دارند.

باکری در ادامه اظهار داشت: شیر مدارس که در دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم توزیع نمی‌شد بر اساس پیگیری‌های وزارت صنعت دوباره به چرخه افتاد و ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع این محصول در سال ۹۸ مصوب شد.

وی گفت: ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال ۹۸ در مدارس ۸ استان کمتر برخوردار کشور توزیع می‌شود که تا امروز بخشی از آن نیز توزیع شده است.



# صادرات ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری / مشکل بازگشت ارز وجود ندارد

## تسنیم

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی گفت: در سال جاری ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده های لبنی به کشورهای مختلف صادر می شود و مشکلی برای بازگشت ارز آن وجود ندارد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم میرسلیم تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: ترخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۲۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه های لبنی فروخته می شود.

وی افزود: با توجه به یارانه ای که به تولید شیر خام اختصاص می یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات تهاده ها اختصاص یابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۲۰ سنت و کمتر ترخ جهانی است که این امر نشان از بهره وری تولید در کشور دارد.

وی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان ترخ شیر خام و شیر استر شده ۵ برابر است اما در ایران این محصول با کمتر از ۲ برابر قیمت به دست مصرف کنندگان می رسد که نشان از بهره وری از صنایع لبنی کشور است.

وی با انتقاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده های لبنی است اما نظارتی بر ترخ پتروشیمی ها کارتن سازی ها و حمل و نقل ندارد؟ صنایع لبنی مشکل برگشت ارز ندارند

وی در خصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات ندارند و تمام آن را به کشور بر می گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می گویند افزایش سه برابری قیمت بنزین تاثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تاثیر گذار است.

قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت بنزین تغییری نکرده است

وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی کشور در حال حاضر با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته است و اگر برندی در بازار اقدام به افزایش برتد یکنند تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت گذاری مستقیم دولت نمی شوند در صورتی که ضوابط موجود را برای افزایش قیمت محصول خود رعایت نکرده باشند نیز تخلف است.

تیموری گفت: در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد، قیمت فرآورده های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده های لبنی به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برده اید یا خیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر ترخ شیر خام حدود ۲ هزار و ۶۵۰ تومان به جای ۲۲۹۰ تومان مصوب به دستمان می رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده های لبنی داشته ایم اما در صورتی که دولت بخواهد بر بازار نظارت داشته باشد به ترخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده ها نخواهیم داشت.

تیموری در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم مبنی بر اینکه فرآورده های لبنی ایران بعد از تحریم های آمریکا به چه کشورهایی صادر می شود گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به امضای تفاهتنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است.

وی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهایی هستند که فرآورده های لبنی ایران را وارد می کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده های لبنی به عراق

وی در پاسخ به این سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم مبنی بر اینکه آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده های لبنی مشکلی وجود ندارد.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار لبنیات در سال جاری

وی در پاسخ به تسنیم اظهار داشت: حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورها صادر می شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد.

تیموری افزود: در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات ما در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا کمبود شیر خامی در کشور وجود دارد که انجمن صنایع لبنی درخواست واردات شیر خام داده است به تسنیم گفت: از نظر انجمن، زمانی که شیر خام که ۲۲۹۰ تومان قیمت دارد در بازار ۲۲۵۰ تومان فروخته می شود به معنای این است که در عرصه این محصول به بازار کمبود وجود دارد.

وی در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیر خشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف کنندگان دیگر کشورها نیز سوسید و یارانه پرداخت می کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه صادرات فرآورده های لبنی نیز بر اساس شیر یارانه ای صادر می شود گفت: درست است که ما نیز از شیری استفاده می کنیم که برای تولید آن یارانه اختصاص داده شده است اما یک مرحله فرآوری بیشتر انجام می دهیم که منجر به اشتغالی به ارزش افزوده بیشتر در کشور خواهد



# فعالیت واحدهای لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت / صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد

## فارس

رضا باکری در نشست خبری گفت: پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۶۰۰ واحد لبنی در کشور تعطیل شدند و اکنون صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، امروز نشستی با حضور مسؤولان انجمن صنایع لبنی برای اشاره به برخی موانع و مشکلات این بخش و تأثیر تولیدات این صنعت در سلامتی آحاد جامعه برگزار شد. رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می‌دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می‌گیرد و سالانه ۲۵۰ هزار تن صادرات کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهای مانند ژاپن و آذربایجان انجام می‌شود.

وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ شغل مستقیم و ۲۸۰ هزار شغل غیرمستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت: حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی هستند.

دبیر انجمن صنایع لبنی این را هم گفت که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است، به طوری که از تعداد ۱۳۲۸ واحد لبنی به ۲۰۰ واحد از سال ۸۶ تاکنون رسیده‌ام.

■ ضرر تضاد منافع بخش‌های دیگر به صنعت می‌رسد

در ادامه میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی هم مشکلات اخیر اقتصادی کشور را یک مشکل ملی خواند و گفت باید نگاه ملی هم برای رفع مشکلات متعلق آن داشته باشیم که این نگاه باید در زمینه صنایع لبنی هم دیده شود.

وی همچنین گفت: دولت با کاهش صادرات نفت، با کسری بودجه مواجه است و این مشکل باید به واسطه تأییری که در صنایع دیگر می‌گذارد برطرف شود.

تیموری از تضاد منافع هم که بین بخش‌های مختلف در اداره صنعت لبنیات وجود دارد نیز اشاره کرد و گفت نمی‌شود که تصمیمات این صنعت به صورت جزیره‌ای در بخش‌های مختلف گرفته شود و گاهی بیش می‌آید به دلیل تضاد منافع که در بخش‌های مختلف وجود دارد. ضرر آن را باید صنعت متحمل شود.

وی پیشنهاد کرد که در این زمینه کمیته‌ای تشکیل شود و تمام مشکلات این بخش به صورت یکپارچه در آن بحث و بررسی گردد و تصمیماتی برای آن اخذ شود.

میراسلام همچنین پیشنهاد داد که خانه شیر در کشور تشکیل شود و همچنین دولت از دخالت‌های خود در قیمت دست بردارد، چرا که نمی‌شود تمام بخش‌هایی که با صنعت لبنی مرتبط هستند و به عنوان نهادهای صنعت را تشکیل می‌دهند، قیمت هایشان متغیر باشد. در حالی که دولت به صورت دستوری قیمت‌ها را ثابت نگه دارد و یا اینکه راهکار بعدی این است که دولت یارانه را قطع کند و یا به همان نسبت که یارانه برای واردات می‌دهد به همان نسبت هم برای صادرات بدهد. مثلاً اگر نهاده ای با ارزش ۲ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود، به همان نسبت هم فرصت صادراتی بدهند.

■ قیمت خرید شیر خام بدون ارز دولتی به ۲۲۰۰ تومان می‌رسد

خبرنگار فارس پرسید: در سالهای گذشته همواره صنایع لبنی به دلیل اینکه حاشیه سود کمتری دارند قیمت‌ها را افزایش داده اند و البته همین اقدام را دامداران هم انجام دادند، در حقیقت آنها حاشیه سودشان را از جیب مردم برداشتند، در حالی که می‌توانستند با مدیریت تولید و بهره‌وری در کارشان، حاشیه سودشان حفظ شود، مردم چه گناهی دارند که باید هزینه‌های صنایع و دامداران را از جیب مردم پرداخت کنند.

تیموری با اشاره به قیمت‌های خرید شیر خام در داخل کشور و در خارج کشور اعلام کرد اتفاقاً بهره‌وری در صنایع لبنی بالاست و همچنین گفت که اگر ارز ۲ هزار و ۲۰۰ تومانی از نهاده‌های دامداران قطع شود، روزانه خرید شیر خام به ۲ هزار و ۲۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید.

صحبت‌های این مسؤول درباره بالا بودن بهره‌وری در صنایع لبنی در حالی مطرح می‌شود که بیش از این در همین جلسه اعلام شد که صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند، در حقیقت اگر این ظرفیت تکمیل شود، بر کاهش قیمت تمام شده تولید تأثیر خواهد گذاشت.

■ آمار توزیع شیر رایگان در مدارس

رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در پاسخ به شیر مدارس گفت: مصوب شده است که برای ۸ استان شیر مدارس با بودجه ۲۰۰ میلیاردی مجلس توزیع شود. ۵۰ درصد این اعتبارات را سازمان برنامه و بودجه تصویب کرده و تاکنون بخشی از سهمیه شیر در استانهای کمر خوردار توزیع شده است.

وی گفت با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی نیز ۲۱۵ میلیون پاکت استریل شیر توزیع خواهد شد.

■ شیر کامل‌ترین غذای دنیاست

در ادامه این نشست، چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی هم آمارهایی درباره تولید شیر در کشور و جهان داد و گفت: تولید کل شیر خام در دنیا ۸۲۲ میلیون تن است و ۷۵ میلیون تن هم صادرات انجام می‌شود این نشان می‌دهد که تمرکز دولتها به افزایش تولید برای بالا بردن سرانه تولید داخل‌شان است.

وی به اهمیت شیر اشاره کرد و گفت: ۸۰ درصد زنان بالای پنجاه سال کشور و ۲۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال دچار یوکی استخوان هستند و ۲ میلیون نفر سالانه در معرض شکستگی قرار دارند که ۵۲ هزار نفر آنها از لگن خاصره دچار شکستگی می‌شوند که با می‌میرند یا تا آخر عمر زمین‌گیر می‌شوند.

وی گفت: شیر در دنیا کامل‌ترین غذا است و هیچ جایگزینی ندارد. تقسیم آن را از هیچ غذای دیگری نمی‌توان به دست آورد. وی همچنین به سرانه پایین شیر خام در کشور اشاره کرد و گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت سرانه ۸۰ کیلو در سال است که باید حداقل ۲۷۰ کیلوگرم باشد.

■ کدام واحدها در خطر تعطیلی قرار دارند؟

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه ظرفیت صنایع لبنی کشور بیش از دو برابر است اما اکنون با ظرفیت ۵۰ درصد کار می‌کند، گفت: واحدهایی که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعطیل شدند بیشترشان تک‌محصولی بودند و به همین خاطر در معرض خطر قرار داشتند و الان هم اینها امکان بقا ندارند چون شیر یارانه‌ای از مدار خارج شده و آنها تعطیل شده‌اند.

وی به آماری اشاره کرد و گفت: واحدهایی که کمتر از ۲۵۰ تن شیر در روز درآورد می‌کنند، در خطر تعطیلی هستند.

در این نشست، عنوان شد که با افزایش‌هایی که اخیراً در قیمت نهاده‌های مرتبط با صنعت شیر رخ می‌دهد، چاره‌ای برای این صنعت نگذاشته که آنها هم قیمت را افزایش دهند. اما این هم گفته شد که فعلاً برنامه‌های برای افزایش تولید تا پایان سال نیست، مگر اینکه اتفاقات جدیدی در اقتصاد کشور و این صنعت رخ بدهد.

همچنین گفته شد که قیمت شیر خام مصوب ۲ هزار و ۲۶۰ تومان است اما صنایع لبنی به قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

در این نشست به آمار تولید شیر خام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶،۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در بورس در ۶ ماهه نخست ۱،۲ درصد بوده و بیش بینی کردند که در آمار ۶ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها تنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه هستند.



## طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

مهر

دبیر انجمن صنایع لبنی یا اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده های لبنی گفت: طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

به گزارش خبرنگار مهر، رضا یاکری امروز در نشست خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر مبنی بر آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری‌هایی که مسئولان وزارت صنعت انجام دادند، سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ابلاغ کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

یاکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدي دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۲۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

یاکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۲۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

بی‌مهری به طرح شیر مدارس

در ادامه این نشست، حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات اضافه کرد: طرح شیر مدارس سالهاست مورد بی‌مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر درباره راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان محور است، در حالی که باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ سال دیگر ۲۶ میلیون سالمند در کشور خواهیم داشت، گفت: این سالمندان یا توجه به بیماری‌های مختلفی که دارند تمام بودجه مملکت را به خود اختصاص می‌دهند. بنابراین باید در جهت پیشگیری از این وضعیت حرکت کنیم و هدف طرح شیر مدرسه نیز پیشگیری است.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خودزنی نکنند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌ای است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

چمنی همچنین با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، گفت: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد نیز شامل ضایعات است. بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که یا سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری لبنیات در سال

در ادامه این نشست، یاکری با اشاره به اینکه سالانه حدود هفت میلیون تن شیر توسط واحدهای لبنی تحویل گرفته می‌شود، گفت: حدود ۱۰ درصد این میزان (۴۵۰ هزار تن در سال) صادر می‌شود و ارزش آن به طور میانگین از ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار در سال است.

به گفته یاکری، این زنجیره از نهاده‌های دامی، دامداری‌ها و صنعت گرفته تا بخش توزیع برای بیش از ۲ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: قبل از هدفمندی یارانه‌ها، هزار و ۲۲۸ واحد لبنی در کشور فعال بود اما در حال حاضر تعداد واحدهای فعال به ۴۰۰ عدد رسیده، البته احتمال دارد که تعدادی نیز به صورت نیمه فعال درآمده باشند.

در ادامه محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: واحدهای لبنی که طی سال‌های اخیر تعطیل شدند عمدتاً واحدهای تک محصولی بودند و برای تک محصولی‌ها همین الان هم امکان فعالیت مقدور نیست. به همین جهت این واحدها یا تجمیع شدند یا از بخش تولید خارج شدند.

حدود ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید صنایع لبنی کشور است

چمنی در ادامه این بحث، با اشاره به اینکه بخش صنایع لبنی در حوزه صادرات سرآمد صنایع غذایی در چند سال اخیر بوده است، گفت: این نشان می‌دهد صنعت ما به بلوغ رسیده ضمن اینکه صنعت شیر جزو معدود صنایعی است که خصوصی سازی شده در حالی که بیشترین دخالت‌های دولت نیز در این بخش است.

به گفته این کارشناس صنعت لبنی، ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید لبنیات در صنعت ایجاد شده است.

وی با اشاره به افزایش مداوم قیمت لبنیات در سال‌های اخیر گفت: حدود ۹۲ درصد هزینه‌های تولید خارج از اختیار تولیدکننده است. ضمن اینکه ۷۰ درصد هزینه تولید ما مربوط به قیمت شیر خام است. آیا تولیدکننده مسئول پاسخگویی به بحث قدرت خرید مردم است؟ این امکان پذیر نیست یک کالا را گران تولید کنیم و آن را ارزان بفروشیم.



قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است

چمنی اضافه کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت شیر خام ۲۳۹۰ تومان تصویب شده و به ازای هر دهم درصد چربی ۲۶ تومان به این رقم اضافه می‌شود.

وی افزود: در حال حاضر قیمت شیر خام بسته به نوع و کیفیت آن بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است و با همین ارقام از دامداران خریداری می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی در پاسخ به پرسشی مبنی بر روند پرداخت پول دامداران توضیح داد: ما در این زمینه مشکلی نداریم و به صورت متعارف پرداخت مطالبات دامداران یک ماه طول می‌کشد اما برخی از شرکت‌ها به صورت پیش پرداخت کامل شیر را از دامداران خریداری می‌کنند و برخی از شرکت‌ها نیز بیش از یک ماه طول می‌کشد طلبشان را به تولیدکنندگان بپردازند و این یک امر توافقی بین دامدار و شرکت‌های لبنی است.

دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی یا بیشترین بهره برداری فعالیت می‌کنند

تیموری با اشاره به اینکه دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره‌وری خود کار می‌کنند، گفت: در حال حاضر قیمت شیر خام حدود ۲۶۰۰ تومان است اگر ارزش دولتی را از نهاده‌های مصرفی این کالا حذف کنیم قیمت آن بر اساس پیش‌بینی‌ها به ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان می‌رسد که کمتر از ۲۰ سنت است. این در حالی است که در اروپا قیمت شیر خام بین ۲۵ تا ۴۵ سنت است که همین نشان می‌دهد ما بهره‌وری بالایی در تولید داریم.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

وی با اشاره به اینکه قیمت یک کیلوگرم شیر پاستوریزه در اروپا ۵ برابر قیمتی است که شیر خام از دامدار خریداری می‌شود، گفت: این قیمت در ایران حداکثر دو برابر است اما ما با بحث قدرت خرید مردم مواجه هستیم که در این مساله نیز تولیدکنندگان دخالتی ندارند و متغیرهای دیگر آن را تعیین می‌کنند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، گفت: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد و از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است بنابراین مقایسه قیمت‌ها با آن دوران اقدام منطقی نیست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی یا کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صیحاته و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و همین در موضوع باعث شده یا کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با اشاره به واردات متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر گفت: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آنها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن لبنی کشور با اشاره به صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.

به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و نیز کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق واردات برخی کالاها را ممنوع کرده یا برای آنها تعرفه ایجاد کرده است، گفت: واردات محصولاتی مانند ماست و دوغ ممنوع شده اما به دلیل کمی‌بودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری همچنین با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سید مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد یا مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تا پایان سال احتمال افزایش قیمت لبنیات وجود دارد، گفت: بنده لسان القیاب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد.

تیموری توضیح داد: با توجه به اینکه قیمت شیر خام از سوی دولت ۲۳۹۰ تومان تعیین شده اما ما آن را حدود ۲۶۰۰ تومان می‌خریم قطعاً پیگیر این مساله هستیم اما از مقررات و ضوابط دولت نیز پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند و تغییری در بازار متغیرهای مؤثر بر قیمت لبنیات ایجاد نشود افزایش قیمتی در این زمینه رخ نمی‌دهد.



# تعطیلی چشمگیر واحدهای لبنی با اجرای هدفمندی یارانه‌ها / توزیع شیر مدارس در ۸ استان کشور در حال انجام است

## باشگاه خبرنگاران جوان

یاگری با اشاره به اینکه قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱ هزار و ۳۳۸ واحد لبنی فعال بودند. گفت: این در حالی است که اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای لبنی فعال به ۴۰۰ واحد رسیده است.

به گزارش خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، رضا یاگری دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری امروز با اشاره به اینکه کارخانه‌های لبنی سالانه ۷ میلیون تن شیر از دامداران تحویل می‌گیرند، اظهار کرد: سالانه ۱۰ درصد این میزان معادل ۴۵۰ هزار تن محصولات لبنی با ارزش بالغ بر ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر می‌شود.

او با اشاره به اینکه در این صنعت ۱۲۰ هزار شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود دارد، افزود: اگر کل زنجیره از دامداری‌ها، صنعت و پخش و توزیع را در نظر بگیریم مجموع اشتغال به ۲ میلیون نفر می‌رسد.

یاگری با اشاره به اینکه قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱ هزار و ۳۳۸ واحد لبنی فعال بودند، بیان کرد: این در حالی است که با اجرای هدفمندی یارانه و تعطیلی واحدهای شیر یارانه دار تعداد واحدهای لبنی فعال به ۴۰۰ واحد می‌رسد ضمن آنکه برخی واحدها به صورت نیمه فعال مشغول به کار هستند.

دبیر انجمن صنایع لبنی درباره آخرین وضعیت توزیع شیر مدارس بیان کرد: دو سالی بود که به دلیل عدم اعتبار لازم طرح شیر مدارس در کشور اجرا نمی‌شد، اما امسال به همت قائم مقام وزیر صمت و پیگیری‌هایی که در معاونت توسعه بازرگانی وزارتخانه انجام شد توزیع شیر مدارس در برخی استان‌ها آغاز شده است.

او ادامه داد: با توجه به جلسات متعدد در ستاد تنظیم بازار و پیگیری از سازمان برنامه و بودجه در نهایت بودجه مصوب که حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بود ۵۰ درصد آن به توزیع شیر مدارس در سال ۹۸ برای اجرای طرح در ۸ استان کم برخوردار تصویب شده است.

به گفته یاگری با پیگیری‌های وزارت صمت انتظار می‌رود که طرح توزیع شیر مدارس در ۸ استان کم برخوردار همچون سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، لرستان و خراسان جنوبی به طور کامل اجرا شود.

یاگری ادامه داد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

به گفته وی، محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۳۱ استان مشمول این طرح می‌شدند، اما به هر حال امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای اجرای این طرح در سال آینده افزایش یابد تا توزیع شیر مدارس در ۳۱ استان اجرا شود.

قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی به ۴۵ سنت می‌رسد

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه از ۲ سال گذشته کشور وارد یک بحران اقتصادی شده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه شرایط کتونی کشور مشکل ملی است، به همین خاطر باید نگاه ملی برای حل موضوع داشته باشیم.

وی مهم‌ترین ذی‌نفعان کارخانه‌های لبنی را مردم و دامداران اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه بخش عمده مواد مصرفی کارخانه‌های لبنی را دامداران تامین می‌کنند، از این رو بقای این صنعت در گرو بقای دامداران است.

تیموری درباره روند پرداخت پول دامداران افزود: پرداخت مطالبات دامداران به صورت متعارف یک ماه طول می‌کشد، اما برخی از شرکت‌ها به صورت پیش پرداخت کامل شیر را از دامداران خریداری می‌کنند و برخی از شرکت‌ها بیش از یک ماه طول می‌کشد طلبشان را به تولیدکنندگان بپردازند و این امر توافقی بین دامدار و شرکت‌های لبنی است.

این مقام مسئول با بیان اینکه واحدهای دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با حداکثر بهره‌وری خود کار می‌کنند، اظهار کرد: هم اکنون به طور متوسط هر کیلو شیر خام از دامداران ۲ هزار و ۶۰۰ تومان خریداری می‌شود که با حذف ارز دولتی از نهادهای مصرفی، قیمت شیر خام به ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد که این امر به معنای قیمت شیر خام کمتر از ۳۰ سنت است. در حالیکه در اروپا قیمت شیر خام بین ۳۵ تا ۴۵ سنت است.

وی با اشاره به اینکه ایران در تولید شیر خام به خودکفایی رسیده است، بیان کرد: با توجه به زمینه مساعد تولید قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

تیموری ادامه داد: قیمت یک کیلو شیر پاستوریزه در اروپا ۵ برابر قیمت خرید شیر خام از دامداران است، در حالیکه این فاصله در ایران حداکثر ۲ برابر است.

این مقام مسئول با انتقاد از این مسئله که قیمت لبتیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، اظهار کرد: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبتیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد که با قطع یارانه از سال ۹۰ به بعد، مقایسه قیمت‌ها با آن دوران مطلق نیست.

وی درباره آخرین وضعیت واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است و از طرفی در کشور ما مصرف خامه‌های سیخه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست، به همین خاطر این امر موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.



تیموری با اشاره به اینکه طی ۱۰ سال اخیر به طور متوسط سالیانه ۴۰ هزار تن کره وارد می‌شود، افزود: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیئت مدیره انجمن لبنی کشور درباره آخرین وضعیت صادرات محصولات لبنی اظهار کرد: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.

به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق تنها واردات چند قلم محصولات لبنی به کشورش را ممنوع کرده است، گفت: واردات محصولاتی مانند ماست و دوغ ممنوع شده، اما به دلیل کمبودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت محصولات لبنی بعد از گران شدن بتزین نوسانی نداشته است، بیان کرد: قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند و راجع به مابقی محصولات آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی درباره اینکه آیا برنامه‌ای برای افزایش قیمت لبنیات تا پایان سال وجود دارد، افزود: بنده لسان الغیب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد اما از الان نمی‌توان پیش بینی کرد که قیمت لبنیات تا پایان سال افزایش می‌یابد یا خیر؟

تیموری قیمت مصوب هر کیلو شیر خام را ۲ هزار و ۲۹۰ تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر هر کیلو شیر خام با نرخ ۲ هزار و ۶۰۰ تومان از دامداران خریداری می‌شود که با این وجود پیگیر افزایش قیمت لبنیات هستیم، اما از مقررات و ضوابط دولت پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.

بی مهری مسئولان به توزیع شیر مدارس فاصله وحشتناک سرانه مصرف لبنیات با متوسط جهانی

حسین جمعی کارشناس صنعت لبنیات در ادامه این نشست با اشاره به اینکه سالهاست توزیع شیرمدارس مورد بی مهری مسئولان دولتی قرار گرفته است، اظهار کرد: طی ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ سی سی دریافت کنند اجرا نشده است.

وی با اشاره به راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان محور است، در حالیکه باید پیشگیری محور باشیم.

جمعی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خودرزی نکند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه ای است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، بیان کرد: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

تصمیمات دولت بر قیمت محصولات لبنی تاثیر گذار است

محمد رضا فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی کشور در پایان این نشست با اشاره به اینکه سرانه مصرف شیر در سال بیش از ۶۸ میلیون تن نیست، اظهار کرد: اگرچه آمارهای مبنی بر تولید سالیانه ۱۰ میلیون تن شیر خام در کشور اعلام می‌شود، اما این میزان تولید واقعیت ندارد.

وی با اشاره به اینکه صنعت لبنیات در صادرات صنایع غذایی سرآمد است، افزود: اگرچه سالهاست در کشور به دنبال خصوصی سازی هستیم و مشکلات متعددی در این باره وجود دارد، اما صنعت شیر جز معدود صنایعی بوده که به طور کامل خصوصی سازی است و به عبارت دیگر این صنعت جز رقابتی‌ترین صنعت کشور به شمار می‌رود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی کشور در پایان تصریح کرد: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند و تغییری در بازار متغیرهای مؤثر بر قیمت لبنیات ایجاد نشود، افزایش قیمتی در این زمینه رخ نمی‌دهد.



## دبیر انجمن صنایع لبنی: طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

### پانا

دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده‌های لبنی می‌گوید طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

به گزارش مهر، رضا باکری امروز درباره آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری‌هایی که مسئولان وزارت صمت انجام دادند، سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ابلاغ کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

باکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۳۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

باکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۳۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

بی‌مهری به طرح شیر مدارس حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات نیز گفت: طرح شیر مدارس سال‌هاست مورد بی‌مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش‌آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.



## افزایش قیمت لبنیات تخلف است / حاکمیت ورود کند

### اعتماد آنلاین

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت‌گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است.

میر اسلام تیموری امروز در نشست خبری در پاسخ به سوال ایستا درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکتها تیریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبد محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۲۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد.

پای پتروشیمی‌ها این بار در صنایع لبنی! به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهاتی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نمی‌یابد

محمد فرید - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - هم در پاسخ به سوال دیگر ایستا درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت.

چقدر صادرات داریم؟

در ادامه رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیرخشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیرخشک این است که دولت برای شیرخام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند.

تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.



# سالانه حدود ۴۵۹ هزار تن محصولات لبنی به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار صادر می‌شود.

## میزان

به گزارش خبرنگار گروه اقتصاد خبرگزاری میزان، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: انجمن صنایع لبنی در سال ۸۵ با ۱۶ عضو تاسیس شد و اکنون ۵۳ عضو دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: مجموع شیر تحویل به کارخانه‌های لبنی ۷ میلیون تن در سال است که ۱۰ درصد این مقدار حدود ۴۵۰ هزار تن به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود.

وی گفت: در صنعت لیبیات کشور ۱۲۰ هزار شغل مستقیم، ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود دارد و در کل این زنجیره از دامداری، نهاده‌ها و صنعت ۲ میلیون نفر مشغول به کار هستند.

باکری درباره توزیع شیر مدارس بیان کرد: توزیع شیر مدارس طی دو سال گذشته به دلیل عدم تامین اعتبار اجرایی نشد، اما امسال با پیگیری قائم مقام وزیر صنعت و برگزاری جلسات ستاد تنظیم بازار، بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی که مجلس در این باره برای سال ۹۸ مصوب کرد، ۵۰ درصد آن توسط سازمان برنامه بودجه اختصاص داده شده است.

دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه هم اکنون در ۸ استان شیر در مدارس در حال توزیع است، ادامه داد: آموزش و پرورش به ۳۱ استان برای انعقاد قرارداد با کارخانه‌ها ابلاغ کرد، اما به دلیل محدودیت بودجه فقط در ۸ استان اجرایی شده و طی یکسال ۲۱۵ میلیون پاک شیر استریل توزیع می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: قیمت مصوب شیر خام ۲۳۹۰ تومان است، اما در حال حاضر ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌شود.

وی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه مقایسه قیمت لیبیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ درست نیست، گفت: قبل از سال ۹۰ به لیبیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد، اما از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است.

وی درباره واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های فتادی بسیار بالاست و این دلایل موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با بیان اینکه به طور متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر وارد شده است، گفت: وزارت جهاد کشاورزی اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع در پاسخ به سؤال خبرگزاری میزان درباره صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: تقاضای صنایع لبنی از دولت این است تا برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا این صنایع در حوزه صادرات دچار مشکل نشوند و بتوانند راه خود را برای صادرات باز کنند.

وی ادامه داد: عراق، افغانستان، روسیه جزو مهم‌ترین بازارهای صادراتی فرآورده‌های لبنی ایران هستند، اما در کنار این کشورها محصولات لبنی به کشورهای قطر، امارات، کویت، ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان صادر می‌شود.

تیموری با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

همچنین در این نشست حسین چمتی مشاور انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: صنایع لبنی سرآمد صنایع غذایی کشور است و مقام اول صادرات را کسب کردیم.

وی با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی اندک است و ناچار به افزایش قیمت هستیم، افزود: ۹۲ تا ۹۴ درصد هزینه از دست تولیدکننده خارج است، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی به شیر خام ارتباط دارد.



# تشکیل کمیته اصلاحات سیاست گذاری در صنعت لبنیات

## فودپرس

کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنیات با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارت خانه های ذی نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت ها و کنترل قیمت تشکیل شود.

به گزارش پایگاه خبری اقتصاد غنا «فود پرس»، رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده های لیتی ایران در نشستی خبری گفت: طبق مصوبه مجلس که ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیرمدارس اختصاص یافته است که از این میزان ۱۰ درصد آن ابلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم.

وی افزود: پس از تلاش های دوساله امسال به همت قائم مقام وزارت صحت آقای مدرس خیابانی و پیگیری های صورت گرفته مهندس تباری توانسته ایم شیرمدارس را در ۸ استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ایلاقیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۳۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد.

باکری گفت: امیدواریم برای سال آتی اعتبار تخصیصی افزایش پیدا کرده تا بتوانیم این طرح را در کل کشور اجرا کنیم.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیات مدیره انجمن صنفی صنایع لیتی با بیان قیمت مصوب ۲۳۹۰ تومان و به ازای هر درصد چربی ۳۶ تومان در شیرخام گفت: شیرخام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ خرید و فروش میشود و گزارش آن نیز در بورس موجود است.

وی در رابطه با مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران گفت: هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین پیش پرداخت کامل تا پرداخت یک ماهه این مبالغ را به دامداران در ازای خرید شیرخام پرداخت می کند.

تیموری ادامه داد: اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده های دامی قطع شود پیش یتی می شود تا قیمت شیرخام به ۲۴۰۰ یا ۲۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است. ایران در بحث شیرخام خودکفا شده است و در زمینه دامداری نیز دامدارانی وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار راس دام را مدیریت می کنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت اند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لیتی در پاسخ به سوال چرایی واردات کره یا وجود خودکفایی در تولید شیرخام، گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع کیفیت شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است. در بحث خامه صبحانه و خامه قنادی نیز مصرف بالاست. واردات ۴۰ هزار تن در ۱۰ سال اخیر نشان دهنده این کمبود است. در خصوص ارائه راه حل برای این موضوع وزارت جهاد کشاورزی اقداماتی در خصوص واردات گاوهای با شیر داری چربی و پروتئین بالاتر لحاظ کرده است که مراحل آن در حال انجام است.

تیموری با بیان این مطلب که انجمن راه حل برای مسائل دارد، گفت: تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لیتی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارت خانه های ذی نفع و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایت ها و کنترل قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز حمایت های دولتی به انتهای زنجیره که مصرف کنندگان هستند بازنگری و اصلاح در فرایند های اعلام رسمی ارزیابی کیفی از جمله راه حل هایی است که انجمن برای مسائل مربوط آندیشیده است.

وی در خصوص صادرات کالاهای لیتی گفت: در حال حاضر عمده صادرات لیتی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لیتی صادر میشوند اما عمده صادرات آن شامل سه کشور نام برده است. در خصوص محدودیت های وارداتی کشور عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لیتی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کمالان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لیتی به عراق صادر میشود.

رئیس هیات مدیره انجمن با اشاره به متوسط سود ۶ ماهه شرکتهای لیتی در بورس به میزان ۱.۲۵ درصد گفت: قیمتگذاری مواد پتروشیمی مصرفی در صنعت لبنیات نظیر بطری های شیر براساس اعداد موجود در بورس قیمتگذاری میشوند.

محمد فرید عضو هیات مدیره انجمن صنفی صنایع لیتی نیز طی سخنانی در رابطه با همین موضوع اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش ارزش سهام در بورس بالا رفتن ارزش دارایی ها است و این مورد ارتباطی با سودآوری شرکت ها ندارد.

فرید در رابطه با قیمت متنوع شیر در بازار گفت: سه نوع شیر وجود دارد که به ترتیب شیر پاستوریزه که تغییر قیمتی نداشته است، شیر esl که گران تر از شیر پاستوریزه میباشد و شیر استریل هم نوع سوم است که به دلایلی نظیر فرایند تولید و همچنین بسته بندی قیمتی بالاتر از دو نوع دیگر دارد.

این عضو هیات مدیره در مورد روند افزایش قیمت تا پایان سال جاری در کالاهای لیتی گفت: در صورتی که دولت تصمیمی در خصوص صادرات شیر خشک صادر نکند قیمت ها افزایشی نخواهد داشت اما با آزادسازی صادرات شیر خشک قیمت شیرخام تحت تاثیر این مورد قرار میگیرد و در نتیجه متجر به افزایش قیمت لبنیات میشود.

همچنین در این جلسه حسین چمتی کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیرخام دنیا در سال ۲۰۱۸، ۸۴۳ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته است و مابقی مربوط به صادرات و غیره بوده است. ایران یک درصد جمعیت کره زمین را تشکیل میدهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق میکند. ۵۰ سال و ۳۰٪ زنان زیر ۵۰ سال در معرض یوکی استخوان هستند. سالانه دو میلیون نفر در معرض آسیب های شکستگی ناشی از یوکی استخوان هستند که از این تعداد بسیاری به مرگ و یا ناتوانی در حرکت دچار می شوند.

این کارشناس در پایان گفت: سیستم نباید بیمار و درمان محور باشد و بایستی پیش از بروز مشکل برای آن چاره اندیشی کرد. ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تامین میشود. هزینه های درمانی سالیانه ۲ تا ۳ درصد مردم را به زیر خط فقر می کشاند.



# تعطیلی چشمگیر واحدهای لبنی با اجرای هدفمندی یارانه‌ها

## فودنا

یاکری یا اشاره به اینکه قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱ هزار و ۲۲۸ واحد لبنی فعال بودند. گفت: این در حالی است با اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای لبنی فعال به ۴۰۰ واحد رسیده است

رضا یاکری دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری امروز با اشاره به اینکه کارخانه‌های لبنی سالانه ۷ میلیون تن شیر از دامداران تحویل می‌گیرند، اظهار کرد: سالیانه ۱۰ درصد این میزان معادل ۴۵۰ هزار تن محصولات لبنی با ارزش بالغ بر ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر می‌شود.

او با اشاره به اینکه در این صنعت ۱۲۰ هزار شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود دارد، افزود: اگر کل زنجیره از دامداری‌ها، صنعت و بخش و توزیع را در نظر بگیریم مجموع اشتغال به ۲ میلیون نفر می‌رسد.

یاکری با اشاره به اینکه قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱ هزار و ۲۲۸ واحد لبنی فعال بودند، بیان کرد: این در حالی است که با اجرای هدفمندی یارانه و تعطیلی واحدهای شیر یارانه دار تعداد واحدهای لبنی فعال به ۴۰۰ واحد می‌رسد ضمن آنکه برخی واحدها به صورت نیمه فعال مشغول به کار هستند.

دبیر انجمن صنایع لبنی درباره آخرین وضعیت توزیع شیر مدارس بیان کرد: دو سالی بود که به دلیل عدم اعتبار لازم طرح شیر مدارس در کشور اجرا نمی‌شد، اما امسال به همت قائم مقام وزیر صمت و پیگیری‌هایی که در معاونت توسعه بازرگانی وزارتخانه انجام شد توزیع شیر مدارس در برخی استان‌ها آغاز شده است.

او ادامه داد: با توجه به جلسات متعدد در ستاد تنظیم بازار و پیگیری از سازمان برنامه و بودجه در نهایت بودجه مصوب که حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بود ۵۰ درصد آن به توزیع شیر مدارس در سال ۹۸ برای اجرای طرح در ۸ استان کم برخوردار تصویب شده است.

به گفته یاکری با پیگیری‌های وزارت صمت انتظار می‌رود که طرح توزیع شیر مدارس در ۸ استان کم برخوردار همچون سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، یوشهر، لرستان و خراسان جنوبی به طور کامل اجرا شود.

یاکری ادامه داد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

به گفته وی، محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۳۱ استان مشمول این طرح می‌شدند، اما به هر حال امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای اجرای این طرح در سال آینده افزایش یابد تا توزیع شیر مدارس در ۳۱ استان اجرا شود.

قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی به ۴۵ سنت می‌رسد

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه از ۲ سال گذشته کشور وارد یک بحران اقتصادی شده است، اظهار کرد: با توجه به آنکه شرایط کنونی کشور مشکل ملی است، به همین خاطر باید نگاه ملی برای حل موضوع داشته باشیم.

وی مهم‌ترین دی نفعان کارخانه‌های لبنی را مردم و دامداران اعلام کرد و گفت: با توجه به آنکه بخش عمده مواد مصرفی کارخانه‌های لبنی را دامداران تأمین می‌کنند، از این رو بقای این صنعت در گرو بقای دامداران است.

تیموری درباره روند پرداخت پول دامداران افزود: پرداخت مطالبات دامداران به صورت متعارف یک ماه طول می‌کشد، اما برخی از شرکت‌ها به صورت پیش پرداخت کامل شیر را از دامداران خریداری می‌کنند و برخی از شرکت‌ها پیش از یک ماه طول می‌کشد طلبشان را به تولیدکنندگان بپردازند و این یک امر نواقعی بین دامدار و شرکت‌های لبنی است.

این مقام مسئول با بیان اینکه واحدهای دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با حداکثر بهره‌وری خود کار می‌کنند، اظهار کرد: هم‌اکنون به طور متوسط هر کیلو شیر خام از دامداران ۲ هزار و ۶۰۰ تومان خریداری می‌شود که با حذف ارز دولتی از نهادهای مصرفی، قیمت شیر خام به ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان می‌رسد که این امر به معنای قیمت شیر خام کمتر از ۲۰ سنت است.

در حالیکه در اروپا قیمت شیر خام بین ۲۵ تا ۴۵ سنت است.

وی با اشاره به اینکه ایران در تولید شیر خام به خودکفایی رسیده است، بیان کرد: با توجه به زمینه مساعد تولید قابلیت رقابت یا کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

تیموری ادامه داد: قیمت یک کیلو شیر پاستوریزه در اروپا ۵ برابر قیمت خرید شیر خام از دامداران است، در حالیکه این فاصله در ایران حداکثر ۲ برابر است.

این مقام مسئول با انتقاد از این مسئله که قیمت لبنیات یا قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، اظهار کرد: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد که با قطع یارانه از سال ۹۰ به بعد، مقایسه قیمت‌ها با آن دوران اقدام منطقی نیست.

وی درباره آخرین وضعیت واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی یا کسری چربی مواجه است و از طرفی در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خلمه‌های قنادی بسیار بالاست، به همین خاطر این امر موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با اشاره به اینکه طی ۱۰ سال اخیر به طور متوسط سالیانه ۴۰ هزار تن کره وارد می‌شود، افزود: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گارهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کند.

رئیس هیأت مدیره انجمن لبنی کشور درباره آخرین وضعیت صادرات محصولات لبنی اظهار کرد: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.



به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق تنها واردات چند قلم محصولات لبنی به کشورش را ممنوع کرده است، گفت: واردات محصولات ماست و دوغ ممنوع شده، اما به دلیل کمبودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت محصولات لبنی بعد از گران شدن بنزین نوسانی نداشته است، بیان کرد: قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبب مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند و راجع به مابقی محصولات آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی درباره اینکه آیا برنامه‌ای برای افزایش قیمت لبنیات تا پایان سال وجود دارد، افزود: بنده لسان الغیب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد، اما از الان نمی‌توان پیش بینی کرد که قیمت لبنیات تا پایان سال افزایش می‌یابد یا خیر؟

تیموری قیمت مصوب هر کیلو شیر خام را ۲ هزار و ۲۹۰ تومان اعلام کرد و گفت: در حال حاضر هر کیلو شیر خام با نرخ ۲ هزار و ۶۰۰ تومان از دامداران خریداری می‌شود که با این وجود پیگیر افزایش قیمت لبنیات هستیم، اما از مقررات و ضوابط دولت پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.

بی مهری مسئولان به توزیع شیر مدارس/فاصله وحشتناک سرانه مصرف لبنیات با متوسط جهانی

حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات در ادامه این نشست با اشاره به اینکه سالهاست توزیع شیرمدارس مورد بی مهری مسئولان دولتی قرار گرفته است، اظهار کرد: طی ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ سی سی دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی با اشاره به راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان محور است، در حالیکه باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خوددزی نکنند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌ای است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

کارشناس صنعت لبنیات با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، بیان کرد: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

تصمیمات دولت بر قیمت محصولات لبنی تأثیر گذار است

محمد رضا فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی کشور در پایان این نشست با اشاره به اینکه سرانه مصرف شیر در سال پیش از ۶،۸ میلیون تن نیست، اظهار کرد: اگرچه آمارهای مبنی بر تولید سالانه ۱۰ میلیون تن شیر خام در کشور اعلام می‌شود، اما این میزان تولید واقعیت ندارد.

وی با اشاره به اینکه صنعت لبنیات در صادرات صنایع غذایی سرآمد است، افزود: اگرچه سالهاست در کشور به دنبال خصوصی سازی هستیم و مشکلات متعددی در این باره وجود دارد، اما صنعت شیر جز معدود صنایعی بوده که به طور کامل خصوصی سازی است و به عبارت دیگر این صنعت جز رقابتی‌ترین صنعت کشور به شمار می‌رود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی کشور در پایان تصریح کرد: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند و تغییری در بازار متغییرهای مؤثر بر قیمت لبنیات ایجاد نشود، افزایش قیمتی در این زمینه رخ نمی‌دهد.



# صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

## سنا

دبیر انجمن صنایع لبنی: سالانه ۷۷۰ میلیون دلار فرآورده‌های لبنی به خارج صادر می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، رضا باکری در نشست خبری تصریح کرد: در سال ۷ میلیون تن لبنیات تولید می‌شود که ۴۵۰ هزار تن آن به میزان ۷۷۰ میلیون دلار صادر می‌شود.

باکری افزود: در این صنعت هم اکنون ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای لبنی مشغول فعالیت هستند و ۴۸۰ هزار نفر نیز به صورت غیر مستقیم به ویژه در بخش حمل و نقل و توزیع این صنعت فعالیت دارند.

وی خاطرنشان کرد: البته در کل کشور در سال ۸۹، هزار و ۱۳۸ شرکت فعال در تولید لبنیات بود که بسیاری از آن‌ها دچار مشکلات و زیان دهی شده‌اند تا این که تعداد شرکت‌ها به ۴۰۰ واحد رسید. همچنین حسین چمنی مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی نیز در این نشست گفت: در سال ۲۰۱۸، کل دنیا سالانه ۸۴۲ میلیون تن شیر و محصولات لبنی تولید شد که ۷۵ میلیون تن آن در بازارهای صادراتی مصرف شد که این نشان می‌دهد صنعت لبنیات تمرکز اصلی اش در داخل کشور است تا صادرات آن.

وی گفت: کشور ما هم یک درصد جمعیت کل دنیا را تشکیل می‌دهد و از سوی دیگر یک درصد شیر خام کل دنیا را نیز تولید می‌کند، اما سرتاه مصرف را باید بسیار بالا ببریم.

وی با استناد به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر این که ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زیر ۵۰ سال کشور از پوکی استخوان رنج می‌برند گفت: دولت باید شرایطی فراهم کند تا مصرف شیر در کشور و به ویژه برای گروه‌های خاص افزایش یابد تا تاثیر آن بر سلامت جامعه به طور موثر دیده شود.



## در نشست خبری اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی مطرح شد: همایش صنایع لبنی در بهمن ماه سالجاری برگزار می شود

### اگروفود

مشاور انجمن صنایع لبنی در نشست مطبوعاتی اعضای هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده لبنی از برگزاری همایش صنایع لبنی با محوریت سرانه مصرف لبنی در بهمن ماه سالجاری خبر داد. به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز) رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می گیرد و سالانه ۴۵۰ هزار تن صادرات کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهای مانند ژاپن و آذربایجان انجام می شود.

وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ هزار شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیرمستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت: حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی هستند. دبیر انجمن صنایع لبنی این را هم گفت که پس از اجرای هدفمندی یارانهها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است، به طوری که از تعداد ۱۳۲۸ واحد لبنی به ۴۰۰ واحد از سال ۸۹ تاکنون رسیده ایم.

باکری در ادامه اظهار داشت: شیر مدارس که در دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم توزیع نمی شد بر اساس پیگیری های وزارت صنعت دوباره به چرخه افتاد و ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع این محصول در سال ۹۸ مصوب شد.

وی گفت: ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریلیزه تا پایان سال ۹۸ در مدارس ۸ استان کمتر برخوردار کشور توزیع می شود که تا امروز بخشی از آن نیز توزیع شده است.

در ادامه، میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی هم مشکلات اخیر اقتصادی کشور را یک مشکل ملی خواند و گفت باید نگاه ملی هم برای رفع مشکلات متعاقب آن داشته باشیم که این نگاه باید در زمینه صنایع لبنی هم دیده شود.

وی همچنین گفت: دولت با کاهش صادرات نفت، با کسری بودجه مواجه است و این مشکل باید به واسطه تأثیری که در صنایع دیگر می گذارد برطرف شود.

تیموری از تضاد منافی هم که بین بخش های مختلف در اداره صنعت لبنیات وجود دارد نیز اشاره کرد و گفت: نمی شود که تصفیعات این صنعت به صورت جزیره ای در بخش های مختلف گرفته شود و گاهی پیش می آید به دلیل تضاد منافی که در بخش های مختلف وجود دارد، ضرر آن را باید صنعت متحمل شود.

وی پیشنهاد کرد که در این زمینه کمیته ای تشکیل شود و تمام مشکلات این بخش به صورت یکپارچه در آن بحث و بررسی گردد و تصمیماتی برای آن اخذ شود.

میراسلام همچنین پیشنهاد داد که خانه شیر در کشور تشکیل شود و همچنین دولت از دخالت های خود در قیمت دست بردارد، چرا که نمی شود تمام بخش هایی که با صنعت لبنی مرتبط هستند و به عنوان نهادهای صنعت را تشکیل می دهند، قیمت هایشان متغیر باشد، در حالی که دولت به صورت دستوری قیمت ها را ثابت نگه دارد و یا اینکه راهکار بعدی این است که دولت یارانه را قطع کند و یا به همان نسبت که یارانه برای واردات می دهد، به همان نسبت هم برای صادرات بدهد، مثلاً اگر نهادهای با ارزش ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می شود، به همان نسبت هم فرصت صادراتی بدهند.

تیموری گفت: نرخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۳۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه های لبنی فروخته می شود.

وی افزود: با توجه به یارانه ای که به تولید شیر خام اختصاص می یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات نهادهای اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۲۰ سنت و کمتر نرخ جهانی است که این امر نشان از بهره وری تولید در کشور دارد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی صنایع لبنی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان میان نرخ شیر خام و شیر استیر شده ۵ برابر است اما در ایران این محصول با کمتر از ۲ برابر قیمت به دست مصرف کنندگان می رسد که نشان از بهره وری از صنایع لبنی کشور است.



وی با اقتصاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده‌های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده‌های لبنی است اما نظارتی بر نرخ پتروشیمی‌ها کارتن‌سازی‌ها و حمل و نقل ندارد؟

میراسلام تیموری مدیر امور و تصمیمات آرز برکتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات ندارند و تمام آن را به کشور بر می‌گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می‌گویند افزایش سه برابری قیمت پتازین تأثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیرگذار است.

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت‌گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا ببرد، تخلف کرده است.

میراسلام تیموری درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: پتاز است اسمی از شرکت‌ها برده تشود چون اخلاقاً و عرفاً اجازه تصاویر نداریم اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سید محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدهی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای سنتی را زیر دو درصد عنوان کرد.

به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی نیز در این مراسم اظهار کرد: صنایع لبنی ایران بهترین تکنولوژی را در دنیا برخوردار هستند و کشورهای پیشرفته تکنولوژی متفاوتی با ایران ندارند. وی با اشاره به ورود هیئتی از صنایع لبنی فرانسه به ایران جهت بازاریابی محصولات خود، وقتی با تماشگاه کوچکی از محصولات لبنی کشورمان مواجه شدند، اعلام داشتند که از نظر تنوع محصولات لبنی ایران از کشوری مانند فرانسه جلوتر است و این امر برایشان دور از تصور بود.

حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنفی صنایع لبنی

وی افزود: محصولات و فرآورده‌های لبنی در بخش صادرات صنایع غذایی کشور هستند همچنین ۱۴ تا ۱۵ میلیون ظرفیت فراوری شیر خام را دارند.

چمنی ادامه داد: صنایع لبنی در واقع گشوده صنایع پایین دست خود مانند دامداری‌ها و تولیدکنندگان علوفه هستند و باعث رونق این بخش شده‌اند.

مشاور انجمن صنفی صنایع لبنی تصریح کرد: در مواردی که صنایع لبنی مجبور به افزایش قیمت‌های خود می‌شود با توجه به شرایط تورمی حاکم بر جامعه و تغییر متغیرهای اقتصادی افزایش قیمت نیز امری اجتناب‌ناپذیر است.

چمنی تأکید کرد ۸۰ درصد هزینه تمام شده فرآورده‌های لبنی و شیر خام تشکیل می‌دهد و در صورتی که مواد اولیه تولید با قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کنندگان برسد امکان عرضه محصول با قیمت پایین‌تری نیز وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: صنایع لبنی به دنبال افزایش قیمت محصولات خود نیستند اما برای همراهی با مردم و عدم افزایش قیمت‌ها دولت نیز باید بخشی از هزینه‌ها را به دوش بکشد و به تنهایی نباید از صنایع لبنی انتظار داشت.

مشاور انجمن صنایع لبنی هم آمارهایی درباره تولید شیر در کشور و جهان داد و گفت: تولید کل شیر خام در دنیا ۸۴۲ میلیون تن است و ۷۵ میلیون تن هم صادرات انجام می‌شود. این نشان می‌دهد که تمرکز دولت‌ها به افزایش تولید برای بالا بردن سرانه تولید داخل‌شان است.

وی به اهمیت شیر اشاره کرد و گفت: ۸۰ درصد زتان بالای پنجاه سال کشور و ۳۰ درصد زتان زیر ۵۰ سال دچار بوکی استخوان هستند و ۲ میلیون نفر سالانه در معرض شکستگی قرار دارند که ۵۲ هزار نفر آنها از لگن خاصره دچار شکستگی می‌شوند که یا می‌میرند یا تا آخر عمر زمین‌گیر می‌شوند.

وی گفت: شیر در دنیا کامل‌ترین غذا است و هیچ جایگزینی ندارد. گل‌سیم آن را از هیچ غذای دیگری نمی‌توان به دست آورد.

وی همچنین به سرانه پایین شیر خام در کشور اشاره کرد و گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت سرانه ۸۰ کیلو در سال است که باید حداقل ۲۷۰ کیلوگرم باشد.

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه ظرفیت صنایع لبنی کشور بیش از دو برابر است اما اکنون با ظرفیت ۵۰ درصد کار می‌کنند، گفت: واحدهایی که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعطیل شدند بیشترشان تک‌محصولی بودند و به همین خاطر در معرض خطر قرار داشتند و الان هم اینها امکان بنا ندارند چون شیر یارانه‌ای از مدار خارج شده و آنها تعطیل شده‌اند.

محمد فرید در نشست خبری انجمن صنفی صنایع لبنی

وی به آماری اشاره کرد و گفت: واحدهایی که کمتر از ۲۵۰ تن شیر در روز دریافت می‌کنند، در خطر تعطیلی هستند.

در این نشست، عنوان شد که با افزایش‌هایی که اخیراً در قیمت تهاذهای مرتبط با صنعت شیر رخ می‌دهد، چاره‌ای برای این صنعت نگذاشته که آنها هم قیمت را افزایش دهند، اما این هم گفته شد که فعلاً برتانه‌های برای افزایش تولید تا پایان سال نیست، مگر اینکه اتفاقات جدیدی در اقتصاد کشور و این صنعت رخ بدهد.

همچنین گفته شد که قیمت شیر خام مصوب ۲ هزار و ۳۹۰ تومان است اما صنایع لبنی به قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

در این نشست به آمار تولید شیر خام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶٫۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در یورس در ۶ ماهه نخست ۱٫۲ درصد بوده و پیش‌بینی کردید که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها تنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه هستند.

در پایان این نشست مشاور انجمن صنایع لبنی از برگزاری همایش صنایع لبنی با محوریت چشم‌انداز صنعت لبنیات در اقتصاد ملی، نظام قیمت‌گذاری در زنجیره لبنیات و آسیب‌شناسی سرانه مصرف در ۷ بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما خبر داد.

در این نشست به آمار تولید شیر خام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶٫۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در یورس در ۶ ماهه نخست ۱٫۲ درصد بوده و پیش‌بینی کردید که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها تنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه هستند.

در پایان این نشست مشاور انجمن صنایع لبنی از برگزاری همایش صنایع لبنی با محوریت چشم‌انداز صنعت لبنیات در اقتصاد ملی، نظام قیمت‌گذاری در زنجیره لبنیات و آسیب‌شناسی سرانه مصرف در ۷ بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما خبر داد.

در این نشست به آمار تولید شیر خام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶٫۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در یورس در ۶ ماهه نخست ۱٫۲ درصد بوده و پیش‌بینی کردید که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها تنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه هستند.

در پایان این نشست مشاور انجمن صنایع لبنی از برگزاری همایش صنایع لبنی با محوریت چشم‌انداز صنعت لبنیات در اقتصاد ملی، نظام قیمت‌گذاری در زنجیره لبنیات و آسیب‌شناسی سرانه مصرف در ۷ بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما خبر داد.



## تشکیل کمیته اصلاح سیاست گذاری در صنایع لبنی

### دنیای اقتصاد

نشست خبری انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با خبرنگاران روز گذشته با حضور رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران، میراسلام تیموری رئیس هیات مدیره انجمن، محمدفرید، عضو هیات مدیره و حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات برگزار شد. در این نشست پیشنهاد تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان وزارتخانه های مربوطه مطرح شد.

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در این نشست گفت: طبق مصوبه مجلس که ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیرمدارس اختصاص یافته است که از این میزان ۵۰ درصد آن ابلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم. دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: پس از تلاش های دوساله امسال به همت قائم مقام وزارت صمت و پیگیری های صورت گرفته توانسته ایم شیرمدارس را در ۸ استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ابلاغیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۲۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد. میراسلام تیموری رئیس هیات مدیره انجمن گفت: شیرخام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ تومان خرید و فروش می شود و گزارش آن نیز در بورس موجود است. وی درخصوص صادرات کالاهای لبنی گفت: در حال حاضر عمده صادرات لبنی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، جمهوری آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر می شوند اما عمده صادرات شامل سه کشور نام برده است. درخصوص محدودیت های وارداتی عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کماکان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر می شود. حسین چمنی، کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیرخام دنیا در سال ۲۰۱۸، معادل ۸۴۳ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته است و بقیه مربوط به صادرات و... بوده است. ایران یک درصد جمعیت کره زمین را تشکیل می دهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق می کند.



# صادرات سالانه محصولات لبنی به ۷۰۰ میلیون دلار رسید

## صمت

دبیر انجمن صنایع لبنی از صادرات سالانه حدود ۴۵۹ هزار تن محصولات لبنی به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار خبر داد.

گسترش نیوز - باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: انجمن صنایع لبنی در سال ۸۵ با ۱۶ عضو تأسیس شد و اکنون ۵۲ عضو دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: مجموع شیر تحویل به کارخانه‌های لبنی ۷ میلیون تن در سال است که ۱۰ درصد این مقدار حدود ۴۵۰ هزار تن به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود.

وی گفت: در صنعت لبنیات کشور ۱۲۰ هزار شغل مستقیم، ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود دارد و در کل این زنجیره از دامداری، نهاده‌ها و صنعت ۲ میلیون نفر مشغول به کار هستند.

باکری درباره توزیع شیر مدارس بیان کرد: توزیع شیر مدارس طی دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار اجرایی نشد، اما امسال با پیگیری قائم مقام وزیر صنعت و برگزاری جلسات ستاد تنظیم بازار، بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی که مجلس در این باره برای سال ۹۸ مصوب کرد ۵۰ درصد آن توسط سازمان برنامه بودجه اختصاص داده شده است.

دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه هم اکنون در ۸ استان شیر در مدارس در حال توزیع است، ادامه داد: آموزش و پرورش به ۲۱ استان برای انعقاد قرارداد با کارخانه‌ها ابلاغ کرد، اما به دلیل محدودیت بودجه فقط در ۸ استان اجرایی شده و طی یکسال ۲۱۵ میلیون پاک شیر استریل توزیع می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: قیمت مصوب شیر خام ۲۳۹۰ تومان است، اما در حال حاضر ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌شود.

وی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه مقایسه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ درست نیست، گفت: قبل از سال ۹۰ به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد، اما از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است.

وی درباره واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و این دلایل موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با بیان اینکه به طور متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر وارد شده است، گفت: وزارت جهاد کشاورزی اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع در پاسخ به استیصال خبرنگاری میزان درباره صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: تقاضای صنایع لبنی از دولت این است تا برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا این صنایع در حوزه صادرات دچار مشکل نشوند و بتوانند راه خود را برای صادرات باز کنند.

وی ادامه داد: عراق، افغانستان، روسیه جزو مهم‌ترین بازارهای صادراتی فرآورده‌های لبنی ایران هستند، اما در کنار این کشورها محصولات لبنی به کشورهای قطر، امارات، کویت، ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان صادر می‌شود.

تیموری با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

همچنین در این نشست حسین چغنی، مشاور انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: صنایع لبنی سرآمد صنایع غذایی کشور است و مقام اول صادرات را کسب کردیم.

وی با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی اندک است و ناچار به افزایش قیمت هستیم، افزود: ۹۲ تا ۹۴ درصد هزینه از دست تولیدکننده خارج است، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی به شیر خام ارتباط دارد.



## فاصله عجیب سرانه مصرف شیر با مصرف مطلوب

### صمت

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را «وحشتناک» توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

گسترش نیوز - حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست رضا باکری - دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



# پیشنهاد تشکیل کمیته سیاست‌گذاری لبنیات برای کنترل قیمت‌ها

## فصل تجارت

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به لزوم افزایش مصرف لبنیات در کشور، گفت: تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمام الاختیار وزارتخانه‌های ذی نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت پیشنهاد شده است.

مصرف لبنیات و در رأس آن شیر در ایران به شدت پایین است و در این میان موارد متعددی مطرح می‌شود. اگرچه صنایع لبنی در کشور تلاش کرده‌اند تا با پایین نگه‌داشتن قیمت و درعین حال حفظ کیفیت اقدام کرده‌اند زیرا معتقدند لبنیات ارتباط مستقیمی با سلامت جامعه دارد.

با این حال سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا در سال‌های اخیر قیمت شیرخام در کشور افزایش داشته باشد با این حال در سال جاری ۱۴ قلم لبنیات پر مصرف هیچ رشد قیمتی نداشته است.

«عیراسلام تیموری» رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران امروز (دوشنبه) در نشست خبری با بیان اینکه قیمت مصوب شیر خام ۲۲۹۰ تومان در نظر گرفته شده، گفت: اما واقعیت اقتصادی و سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان باشد.

وی با رد شایعه مشکل پرداخت پول دامداران از سوی صنایع لبنی، ادامه داد: مشکلی برای پرداخت پول دامداران وجود ندارد و شرکت‌های مختلف بر اساس توافق با دامداران پول شیر خام را پرداخت می‌کنند.

تیموری با بیان اینکه شرکت‌های لبنی در ایران با بیشترین بهره‌وری کار می‌کنند، گفت: قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی ۲۵ تا ۴۵ سنت در هر کیلوگرم است اما این رقم در ایران حدود ۲۰ سنت می‌شود حتی اگر ارز دولتی را حذف کنیم نیز باز هم قیمت شیر در ایران به ۳۰ سنت نمی‌رسد.

وی با تأکید بر اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده، افزود: با توجه به این اعداد، قیمت یک کیلو گرم شیر پاستوریزه در کشورهای اروپایی تا ۵ برابر قیمت شیر خام است اما این عدد در ایران حداکثر تا ۲ برابر قیمت شیر خام است.

تیموری ادامه داد: اکنون تنها محصول لبنی که به کشور وارد می‌شود، کره است که به دلیل نوع مصرف و نوع شیر تولیدی در کشور است که چربی کمتری دارد.

وی مصرف خامه در کشور را یکی از دلایل کاهش چربی و کمبود کره در کشور دانست و افزود: به طور میانگین در ۱۰ سال گذشته، ۴۰ هزار تن کره وارد شده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: البته واردات نوع جدید از گاوها که شیر با چربی بالاتری تولید می‌کنند در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.

وی تأکید کرد: در مورد صادرات نیز برای بازگشت ارز مشکلی نداریم و به تعهدات خود پایبندیم.

تیموری افزود: بعد از اصلاح قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن، لبنیات تنها کالای اساسی بوده که افزایش قیمت نداشته است.

وی ادامه داد: در ۱۴ قلم کالای مورد تأکید دولت، افزایش قیمتی نداشته‌ایم و در خصوص سایر محصولات لبنی نیز فعالیت‌ها بر اساس آیین‌نامه بوده و در صورت تخلف از آیین‌نامه برخورد می‌شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران مقاصد عمده صادرات محصولات لبنی ایران را عراق، افغانستان و روسیه عنوان کرد و گفت: همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی آمریکا و ژاپن نیز مقصد برخی از محصولات لبنی ایران است.

وی میزان صادرات را ۴۰۰ هزار تن در سال دانست و افزود: ارزش صادرات محصولات لبنی به ۷۵۰ میلیون دلار در سال می‌رسد.

تیموری ادامه داد: برای حل مشکل پیشنهاد این انجمن، تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمام الاختیار وزارت خانه‌های ذی نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت است و در صورت نیاز حمایت‌های دولتی به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده اعطا شود.

لبنیات گران نمی‌شود

«محمد فرید» عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران نیز با تأکید بر اینکه اگر تصمیم جدید برای افزایش قیمت مولفه‌های اقتصادی وجود نداشته باشد، قیمت شیر تغییر تا پایان سال نمی‌کند، گفت: اما اگر سیاست‌ها تغییر کند باید منتظر افزایش قیمت لبنیات باشیم.



روی ادامه داد: صنعت لبنیات نمی‌تواند افزایش قیمت‌ها را تحمل کند زیرا اگر صادرات شیر خشک آزاد شود قیمت شیر خام افزایش پیدا می‌کند و قیمت محصولات نیز افزایش خواهد داشت. عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه قیمت تمام شده شیر خشک رابطه مستقیمی با قیمت شیر خام دارد افزود: بیش از ۹۰ درصد از ارزش شیر خشک را شیر خام تشکیل می‌دهد. روی تاکید کرد: تا زمانی که همین رو تغییر در صادرات شیر خشک می‌تواند نقش فزاینده‌ای بر قیمت شیر خام داشته باشد.

سود مشروع تولیدکننده به رسمیت شناخته شود همچنین «حسین چمنی» مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه صنایع لبنی در راستای انجام مسوولیت‌های اجتماعی تعهدات خود را به خوبی ایفا کرده است. گفت: در واقع اعضای این انجمن محصولی تولید می‌کنند که خروجی آن افزایش سلامت جامعه است. روی ادامه داد: ۹۲ درصد از هزینه‌های تولید خارج از اراده تولیدکننده است اگر چه می‌دانیم مردم با مشکل کاهش قدرت خرید روبرو هستند اما چاره‌ای جز افزایش قیمت در سال‌های گذشته را نداشتیم. چمنی با تاکید بر اینکه باید سود مشروع تولیدکننده را به رسمیت شناخت، افزود: در غیر این صورت خطر تعطیلی واحدهای تولید و یا ایجاد فساد تقویت می‌شود زیرا نمی‌توان کالایی را گران تولید کرد اما ارزان فروخت.

به گفته چمنی ۱۲ تا ۱۵ درصد قیمت تمام شده مربوط به پسته‌بندی است زیرا مواد پتروشیمی به قیمت جهانی به دست ما می‌رسد با این حال ۶۰ درصد از محصولات لبنی باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند و این در حالی است که دولت برای کاهش قیمت لبنیات و افزایش مصرف، می‌تواند مالیات بر ارزش افزوده را از این صنعت حذف کند.

روی ادامه داد: موضوع شیر مدارس سال‌ها مورد بی‌مهری بوده و این در حالی است که این امر هدفمندترین یارانه دولت به صنعت لبنیات است زیرا به طور مستقیم به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه مصوبه مجلس در مورد توزیع شیر در مدارس هیچ‌گاه در ۱۲ سال گذشته اجرایی نشده. گفت: بر اساس مصوبه مجلس هر دانش آموز در طول سال تحصیلی باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ سی‌سی دریافت کند.

روی افزود: سابقه توزیع شیر در مدارس در جهان به یک قرن می‌رسد و مبتکر آن نیز کشورهای پیشرفته بودند.

چمنی با بیان اینکه ۷۰ درصد مردم ایران عدم تحمل لاکتوز دارند. تاکید کرد: این موضوع به آن دلیل است که ارتیاط افراد یا شیر بعد از دوران شیرخوارگی قطع می‌شود و توزیع شیر در مدارس می‌تواند الگوی تغذیه شیر را اصلاح کند.

روی ادامه داد: سیستم ایران درمان محور است و هزینه‌های درمانی هر سال ۲ تا ۳ درصد خاتوارها را زیر خط فقر می‌برد.

چمنی با اشاره به اینکه توزیع شیر در مدارس می‌تواند پیشگیرانه باشد. گفت: ۸۰ درصد کلسیم مورد نیاز باید از لبنیات تامین شود و در این مورد فرهنگسازی بهترین روش است.

به گفته چمنی سود مشروع برای صنایع لبنی ۱۷ درصد است اما صنایع لبنی ایران با ۲ درصد سود کار می‌کنند. دولت باید از تولید مراقبت کند تا موقعیت‌های شغلی موجود در کشور حفظ شود.

توزیع ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در مدارس رضا یاکری» دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران نیز در این نشست با بیان اینکه توزیع شیر

مدارس به دلیل عدم تامین اعتبار لازم اجرا نمی‌شود. گفت: امسال به همت قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت و با پیگیری‌های سازمان برنامه و بودجه. با وجود مشکلات اقتصادی کشور، ۵۰ درصد از بودجه مصوب در مجلس ابلاغ شد.

روی افزود: بر این اساس مقرر شده تا شیر توزیع شیر مدارس در ۸ استان کم برخوردار کشور اجرا شود که این کار آغاز شده و چند نوبت توزیع صورت گرفته است.

به گفته یاکری، اگر چه قرار بود در ۳۱ استان کشور شیر مدارس به صورت رایگان توزیع شود اما به دلیل محدودیت منابع، فعلاً ۸ استان در دستور کار است.

روی ادامه داد: بر این اساس قرار است ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در سال تحصیلی جدید در بین دانش آموزان این ۸ استان توزیع شود اما امیدواریم برای سال تحصیلی بعد با افزایش اعتبار تخصیصی، بتوانیم کل ۳۱ استان کشور را تحت پوشش شیر مدارس قرار دهیم.

گزارش‌های وزارت جهاد کشاورزی نشان می‌دهد که تولید شیر ایران در روز حدود ۱۰ میلیون تن است که از این میزان ۴۵ درصد به صورت صنعتی و مابقی به صورت محلی تولید می‌شود.

همچنین آمارها نشان می‌دهد، گردش مالیات به صنعت لبنیات ایران در سال ۲۵ هزار میلیارد تومان است و حدود ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم و ۴۸۰ هزار نفر به صورت غیر مستقیم مشغول هستند.

با توجه به این میزان تولید، سرانه مصرف هر ایرانی ۷۵ کیلوگرم در سال است که با سرانه مطلوب که ۲۷۰ کیلوگرم در سال است فاصله معناداری دارد که به دلیل کاهش توان خرید مردم ممکن این کاهش پیدا کند.

در حال حاضر قیمت‌گذاری ۱۴ قلم از محصولات پرطرفدار لبنی که ۷۵ درصد از سید لبنیات کشور را تشکیل می‌دهند، توسط ستاد تنظیم بازار تعیین و ابلاغ می‌شود. همچنین سید کاملی از محصولات لبنی توسط شرکت‌های لبنی در ایران تولید می‌شود و این در حالی است که برای هیچ محصول لبنی از طرف دولت یارانه پرداخت نمی‌شود و تنها یارانه در صنعت لبنیات مربوط به شیر مدارس است که با تامین بودجه مواجه است. اکنون مالیات بر ارزش افزوده محصولات لبنی به جز شیر و پنیر ۹ درصد است و قرار است سال آینده ماست نیز از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شود.

از سوی دیگر کلیه ارز تخصیصی برای واردات مواد اولیه مورد نیاز صنعت لبنیات با ارز نیمایی صورت می‌گیرد.



# صادرات فرآورده‌های لبنی در سال جاری چطور بود؟

## مشرق

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی گفت: در سال جاری ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده‌های لبنی به کشورهای مختلف صادر می‌شود و مشکلی برای بازگشت ارز آن وجود ندارد.

به گزارش مشرق، میرسلیم تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: نرخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۲۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه‌های لبنی فروخته می‌شود.

وی افزود: با توجه به یارانه‌ای که به تولید شیر خام اختصاص می‌یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورهای کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات نهاده‌ها اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۲۰ سنت و کمتر نرخ جهانی است که این امر نشان از بهره‌وری تولید در کشور دارد.

وی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان نرخ شیر خام و شیر استیر شده ۵ برابری است اما در ایران این محصول یا کمتر از ۲ برابری قیمت به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که نشان از بهره‌وری از صنایع لبنی کشور است.

وی با انتقاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده‌های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده‌های لبنی است اما نظارتی بر نرخ پتروشیمی‌ها، کارتن‌سازی‌ها و حمل و نقل ندارد؟

صنایع لبنی مشکل برگشت ارز ندارند

وی در خصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات ندارند و تمام آن را به کشور بر می‌گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می‌گویند افزایش سه برابری قیمت بنزین تأثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیرگذار است. قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت بنزین تغییری نکرده است.

وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی کشور در حال حاضر با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته است و اگر یزندی در بازار اقدام به افزایش یزند بکنند تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت‌گذاری مستقیم دولت نمی‌شوند در صورتی که ضوابط موجود را برای افزایش قیمت محصول خود رعایت نکرده باشند نیز تخلف است.

تیموری گفت: در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد، قیمت فرآورده‌های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برده‌اید یا خیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر نرخ شیر خام حدود ۲ هزار و ۶۵۰ تومان به جای ۲۲۹۰ تومان مصوب به دستمان می‌رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی داشته‌ایم اما در صورتی که دولت بتواند بر بازار نظارت داشته باشد به نرخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده‌ها نخواهیم داشت.

تیموری در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه فرآورده‌های لبنی ایران بعد از تحریم‌های آمریکا به چه کشورهایی صادر می‌شود گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به امضای تفاهتنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است.

وی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهایی هستند که فرآورده‌های لبنی ایران را وارد می‌کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده‌های لبنی به عراق  
وی در پاسخ به این سوال خبرنگار مبنی بر اینکه آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده‌های لبنی مشکلی وجود ندارد.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار لبنیات در سال جای  
وی در پاسخ اظهار داشت: حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورهای صادر می‌شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد.

تیموری افزود: در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات ما در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا کمبود شیر خامی در کشور وجود دارد که انجمن صنایع لبنی درخواست واردات شیر خام داده است، گفت: از نظر انجمن، زمانی که شیر خام که ۲۲۹۰ تومان قیمت دارد در بازار ۲۲۵۰ تومان فروخته می‌شود به معنای این است که در عرضه این محصول به بازار کمبود وجود دارد.

وی در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیر خشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف‌کنندگان دیگر کشورها نیز سوسید و یارانه پرداخت می‌کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مبنی بر اینکه صادرات فرآورده‌های لبنی نیز بر اساس شیر یارانه‌ای صادر می‌شود گفت: درست است که ما نیز از شیری استفاده می‌کنیم که برای تولید آن یارانه اختصاص داده شده است اما یک مرحله فرآوری بیشتر انجام می‌دهیم که منجر به اشتغالزایی به ارزش افزوده بیشتر در کشور خواهد شد.



# صنایع لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

## اکوفارس

به گزارش اکوفارس به نقل از تسنیم، فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد که در ۲۰ سال گذشته تولید شیر خام در کشور رشد چشمگیری داشته‌اند به طوری که میزان تولید این محصول از ۲ میلیون تن به ۶.۸ میلیون تن تا ۱۰ میلیون رسیده است.

وی با اشاره به آمار متناقض تولید شیر خام در ایران میان دستگاه‌های متولی افزود: آمارهای وزارت جهاد کشاورزی و مرکز آمار در خصوص میزان تولید شیر خام در کشور تناقض آشکاری با یکدیگر دارند به طوری که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران میزان تولید شیر خام در کشور ۶.۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد کشاورزی آن را ده میلیون تن اعلام می‌کند که ما به عنوان انجمن نمی‌توانیم هیچ کدام را تایید یا رد کنیم.

وی ادامه داد: ۹۰ درصد بازار محصولات صنایع لبنی در کشور در اختیار چند برند مطرح قرار دارد و صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کند. صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کند.

وی در ارتباط با دلایل تعطیل شدن برخی از کارخانه‌های صنایع لبنی گفت: این واحدها در واقع تولیدکننده تک محصولی بودند که تنها اقدام به عرضه شیر یارانه‌ای کردند و بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای فعالیت آنها نیز تعطیل شد.

وی افزود: به طور معمول در ایران و سایر کشورهای واحدهای لبنی که ظرفیت و جذب شیر خام پایینی داشته باشند فعالیت آنها برای ادامه کار توجیه نخواهد داشت.

بنابراین گزارش، فرید در پاسخ به تسنیم گفت: در حال حاضر صادرات شیر خشک ممنوع است اما در صورتی که صادرات این محصول آزاد شود متناسب با قیمت شیر خام نیز افزایش می‌یابد که این امر می‌تواند منجر به افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی شود.

۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال پوکی استخوان دارند

بنابراین گزارش، حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی نیز در این مراسم اظهار کرد: صنایع لبنی ایران بهترین تکنولوژی استری را در دنیا برخوردار هستند و کشورهای پیشرفته تکنولوژی متفاوتی با ایران ندارند.

وی افزود: محصولات و فرآورده‌های لبنی در بخش صادرات صنایع غذایی کشور هستند همچنین ۱۴ تا ۱۵ میلیون ظرفیت فرآوری شیر خام را دارند.

وی ادامه داد: صنایع لبنی در واقع کشته صنایع پایین دست خود مانند دامداری‌ها و تولیدکنندگان علوفه هستند و باعث رونق این بخش شده‌اند.

وی تصریح کرد: در مواردی که صنایع لبنی مجبور به افزایش قیمت‌های خود می‌شود با توجه به شرایط تورمی حاکم بر جامعه و تغییر متغیرهای اقتصادی افزایش قیمت نیز امری اجتناب‌ناپذیر است.

چمنی تاکید کرد ۸۰ درصد هزینه تمام شده فرآورده‌های لبنی و شیر خام تشکیل می‌دهد و در صورتی که مواد اولیه تولید با قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کنندگان برسد امکان عرضه محصول با قیمت پایین‌تری نیز وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: صنایع لبنی به دنبال افزایش قیمت محصولات خود نیستند اما برای همراهی با مردم و عدم افزایش قیمت‌ها دولت نیز باید بخشی از هزینه‌ها را به دوش بکشد و به تنهایی نباید از صنایع لبنی انتظار داشت.

وی گفت: مواد پتروشیمی که در داخل کشور تولید می‌شود به قیمت‌های جهانی در اختیار صنایع لبنی قرار می‌گیرد این در حالیست که برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان فرآورده‌های لبنی می‌توان این محصولات را به صورت یارانه‌ای در اختیار این بخش قرار داد.

وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ الی ۱۵ درصد هزینه‌های تولید فرآورده‌های لبنی مربوط به بسته‌بندی آن است و هزینه‌های بسته‌بندی به شدت بالا رفته است.

وی در ارتباط با سرانه مصرف محصولات لبنی گفت: سرانه مصرف فرآورده‌های لبنی در کشورهای پیشرفته ۲۷۰ الی ۳۰۰ کیلوگرم است که در ایران یا در نظر گرفتن صادرات این محصول به کشورهای دیگر کمتر از ۱۰۰ کیلوگرم سرانه مصرف در سال وجود دارد.

چمنی در پایان صحبت‌های خود گفت: ۸۴۲ میلیون تن شیر خام در سال ۲۱۰۸ در دنیا تولید شده است که تنها حدود ۷۵ میلیون آن در بازارهای صادراتی گردش داشته است که این به معنی آن است که دولت‌ها بیشتر به دنبال آن بودند که عرضه و مصرف این محصول را در کشور خود بالا ببرند.

وی گفت: ایران یک درصد جمعیت دنیا و یک درصد شیر خام در جهان را تولید می‌کند که کشور ما از لحاظ تولید این محصول عقب‌افتادگی ندارد اما میزان مصرف در کشورمان پایینتر از دیگر کشورهای پیشرفته است.

وی گفت: ۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد یانوان زیر ۵۰ سال کشورمان از مشکل پوکی استخوان رنج می‌برند.



# صادرات ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری

## اکوفارس

به گزارش اکوفارس به نقل از تسنیم، میرسلیم تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: ترخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۳۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه‌های لبنی فروخته می‌شود.

وی افزود: با توجه به یارانه‌ای که به تولید شیر خام اختصاص می‌یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات تهاده‌ها اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۳۰ سنت و کمتر ترخ جهانی است که این امر نشان از بهره‌وری تولید در کشور دارد.

وی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان ترخ شیر خام و شیر استیر شده ۵ برابر است اما در ایران این محصول با کمتر از ۲ برابر قیمت به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که نشان از بهره‌وری از صنایع لبنی کشور است.

وی با انتقاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده‌های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده‌های لبنی است اما نظارتی بر ترخ پتروشیمی‌ها، کارتن‌سازی‌ها و حمل و نقل ندارد؟ صنایع لبنی مشکل برگشت ارز تدارک

وی درخصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات تدارک و تمام آن را به کشور بر می‌گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می‌گویند افزایش سه برابری قیمت بنزین تأثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیرگذار است.

قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت بنزین تغییری نکرده است

وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی کشور در حال حاضر با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته است و اگر برتری در بازار اقدام به افزایش برتد بکند تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت‌گذاری مستقیم دولت نمی‌شوند در صورتی که شرایط موجود را برای افزایش قیمت محصول خود رعایت نکرده باشند نیز تخلف است.

تیموری گفت: در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد، قیمت فرآورده‌های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برده‌اید یا خیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر ترخ شیر خام حدود ۲ هزار و ۶۵۰ تومان به جای ۲۳۹۰ تومان مصوب به دستمان می‌رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی داشته‌ایم اما در صورتی که دولت بتواند بر بازار نظارت داشته باشد به ترخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده‌ها نخواهیم داشت.

تیموری در پاسخ به سوال خبرنگار خبرگزاری تسنیم مبنی بر اینکه فرآورده‌های لبنی ایران بعد از تحریم‌های آمریکا به چه کشورهایی صادر می‌شود گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به اقصای تفاهنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است.

وی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهایی هستند که فرآورده های لبنی ایران را وارد می‌کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده های لبنی به عراق

وی در پاسخ به این سوال تسنیم مبنی بر اینکه آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده‌های لبنی مشکلی وجود ندارد.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار لبنیات در سال جاری

وی در پاسخ به تسنیم اظهار داشت: حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورها صادر می‌شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد.

تیموری افزود: در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات ما در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا کمبود شیرخامی در کشور وجود دارد که انجمن صنایع لبنی درخواست واردات شیر خام داده است به تسنیم گفت: از نظر انجمن، زمانی که شیر خام که ۲۳۹۰ تومان قیمت دارد در بازار ۲۳۵۰ تومان فروخته می‌شود به معنای این است که در عرصه این محصول به بازار کمبود وجود دارد.

وی در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیرخشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف‌کنندگان دیگر کشورها نیز سوسید و یارانه پرداخت می‌کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار تسنیم مبنی بر اینکه صادرات فرآورده‌های لبنی نیز بر اساس شیر یارانه‌ای صادر می‌شود گفت: درست است که ما نیز از شیری استفاده می‌کنیم که برای تولید آن یارانه اختصاص داده شده است اما یک مرحله فرآوری بیشتر انجام می‌دهیم که منجر به اشتراک‌پذیری به ارزش افزوده بیشتر در کشور خواهد شد.



## ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال در مدارس توزیع می‌شود

### اکوفارس

به گزارش تسنیم، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی امروز در نشست خبری اظهار کرد: صنایع لبنی در سال به‌طور متوسط حدود ۷ میلیون تن شیر خام جذب و ۱۰ درصد از این میزان را که معادل ۴۵۰ هزار تن است، به‌صورت انواع فرآورده‌های لبنی به دیگر کشورها صادر می‌کند.

وی افزود: در این صنعت ۱۲۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم و حدود ۴۸۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند و همچنین در صورتی که زنجیره تولید فرآورده‌های لبنی شامل نهاده‌های دامی و دامداران را به‌طور کامل در نظر بگیریم این صنعت برای دو میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند.

دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: ۱۴۰۰ واحد تولیدکننده فرآورده‌های لبنی در کشور وجود دارد که در حال حاضر تنها ۴۰۰ واحد فعال هستند و بقیه آنها بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای تعطیل شده‌اند.

وی اظهار داشت: برخی از این واحدهای تعطیل‌البتّه در برخی از موارد به صورت موردی و در هفته‌ای یک یا دو بار فعالیت دارند.

باکری در ادامه اظهار داشت: شیر مدارس که در دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم توزیع نمی‌شد بر اساس پیگیری‌های وزارت صنعت دوباره به چرخه افتاد و ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع این محصول در سال ۹۸ مصوب شد.

وی گفت: ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال ۹۸ در مدارس ۸ استان کمتر برخوردار کشور توزیع می‌شود که تا امروز بخشی از آن نیز توزیع شده است.



# صادرات فرآورده‌های لبنی در سال جاری چطور بود؟

## صبحانه با خبر

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی گفت: در سال جاری ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده‌های لبنی به کشورهای مختلف صادر می‌شود و مشکلی برای بازگشت ارز آن وجود ندارد.

به گزارش صبحانه، میرسلیم تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: نرخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۲۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه‌های لبنی فروخته می‌شود.

وی افزود: با توجه به یارانه‌ای که به تولید شیر خام اختصاص می‌یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورهای کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات نهاده‌ها اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۲۰ سنت و کمتر نرخ جهانی است که این امر نشان از بهره‌وری تولید در کشور دارد.

وی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان نرخ شیر خام و شیر استیر شده ۵ برابری است اما در ایران این محصول یا کمتر از ۲ برابری قیمت به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد که نشان از بهره‌وری از صنایع لبنی کشور است.

وی با انتقاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده‌های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده‌های لبنی است اما نظارتی بر نرخ پتروشیمی‌ها، کارتن‌سازی‌ها و حمل و نقل ندارد؟

صنایع لبنی مشکل برگشت ارز ندارند

وی در خصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات ندارند و تمام آن را به کشور بر می‌گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می‌گویند افزایش سه برابری قیمت بنزین تأثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیرگذار است. قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت بنزین تغییری نکرده است.

وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی کشور در حال حاضر با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته است و اگر یزندی در بازار اقدام به افزایش یزند بکنند تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت‌گذاری مستقیم دولت نمی‌شوند در صورتی که ضوابط موجود را برای افزایش قیمت محصول خود رعایت نکرده باشند نیز تخلف است.

تیموری گفت: در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد، قیمت فرآورده‌های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برده‌اید یا خیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر نرخ شیر خام حدود ۲ هزار و ۶۵۰ تومان به جای ۲۲۹۰ تومان مصوب به دستمان می‌رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی داشته‌ایم اما در صورتی که دولت بتواند بر بازار نظارت داشته باشد به نرخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده‌ها نخواهیم داشت.

تیموری در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه فرآورده‌های لبنی ایران بعد از تحریم‌های آمریکا به چه کشورهایی صادر می‌شود گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به امضای تفاهتنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است.

وی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهایی هستند که فرآورده‌های لبنی ایران را وارد می‌کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده‌های لبنی به عراق  
وی در پاسخ به این سوال خبرنگار مبنی بر اینکه آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده‌های لبنی مشکلی وجود ندارد.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار لبنیات در سال جای  
وی در پاسخ اظهار داشت: حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورهای صادر می‌شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد.

تیموری افزود: در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات ما در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا کمبود شیر خامی در کشور وجود دارد که انجمن صنایع لبنی درخواست واردات شیر خام داده است، گفت: از نظر انجمن، زمانی که شیر خام که ۲۲۹۰ تومان قیمت دارد در بازار ۲۲۵۰ تومان فروخته می‌شود به معنای این است که در عرضه این محصول به بازار کمبود وجود دارد.

وی در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیر خشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف‌کنندگان دیگر کشورها نیز سوسید و یارانه پرداخت می‌کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مبنی بر اینکه صادرات فرآورده‌های لبنی نیز بر اساس شیر یارانه‌ای صادر می‌شود گفت: درست است که ما نیز از شیری استفاده می‌کنیم که برای تولید آن یارانه اختصاص داده شده است اما یک مرحله فرآوری بیشتر انجام می‌دهیم که منجر به اشتغالزایی به ارزش افزوده بیشتر در کشور خواهد شد.



## فاصله عجیب سرانه مصرف شیر با مصرف مطلوب

### آخرین خبر

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را «وحشتناک» توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

#### جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست رضا باکری - دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

#### ۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



# دبیر انجمن صنایع لبنی: صادرات سالانه ۷۰۰ میلیون دلار محصولات لبنی

## ارائیکو

یاکری گفت: سالانه حدود ۴۵۹ هزار تن محصولات لبنی به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار صادر می‌شود. رضا یاکری دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: انجمن صنایع لبنی در سال ۸۵ با ۱۶ عضو تأسیس شد و اکنون ۵۲ عضو دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: مجموع شیر تحویل به کارخانه‌های لبنی ۷ میلیون تن در سال است که ۱۰ درصد این مقدار حدود ۴۵۰ هزار تن به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود. وی گفت: در صنعت لبنیات کشور ۱۲۰ هزار شغل مستقیم، ۴۸۰ هزار شغل غیرمستقیم وجود دارد و در کل این زنجیره از دامداری، نهاده‌ها و صنعت ۲ میلیون نفر مشغول به کار هستند.

یاکری درباره توزیع شیر مدارس بیان کرد: توزیع شیر مدارس طی دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار اجرایی نشد، اما امسال با پیگیری قائم مقام وزیر صنعت و برگزاری جلسات ستاد تنظیم بازار، بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی که مجلس در این باره برای سال ۹۸ مصوب کرد ۵۰ درصد آن توسط سازمان برنامه بودجه اختصاص داده شده است.

دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه هم‌اکنون در ۸ استان شیر در حال توزیع است، ادامه داد: آموزش و پرورش به ۲۱ استان برای انعقاد قرارداد با کارخانه‌ها ابلاغ کرد، اما به دلیل محدودیت بودجه فقط در ۸ استان اجرایی شده و طی یکسال ۲۱۵ میلیون پاک شیر استریل توزیع می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: قیمت مصوب شیر خام ۲۲۹۰ تومان است، اما در حال حاضر ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌شود.

وی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه مقایسه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ درست نیست، گفت: قبل از سال ۹۰ به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد، اما از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است.

وی درباره واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی یا کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و این دلایل موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با بیان اینکه به طور متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر وارد شده است، گفت: وزارت جهاد کشاورزی اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع در پاسخ به سؤال درباره صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: تقاضای صنایع لبنی از دولت این است تا برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا این صنایع در حوزه صادرات دچار مشکل نشوند و بتوانند راه خود را برای صادرات باز کنند.

وی ادامه داد: عراق، افغانستان، روسیه جزو مهم‌ترین بازارهای صادراتی فرآورده‌های لبنی ایران هستند، اما در کنار این کشورها محصولات لبنی به کشورهای قطر، امارات، کویت، ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان صادر می‌شود.

تیموری با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سید مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

همچنین در این نشست حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: صنایع لبنی سرآمد صنایع غذایی کشور است و مقام اول صادرات را کسب کردیم.

وی با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی اندک است و ناچار به افزایش قیمت هستیم، افزود: ۹۲ تا ۹۴ درصد هزینه از دست تولیدکننده خارج است، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی به شیر خام ارتباط دارد.

دلیل افزایش قیمت سهم‌های لبنی

به گزارش بورس نیوز، محمد فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در نشست رسانه‌ای انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با جمعی از اصحاب رسانه گفت: یکی از دلایل افزایش ارزش سهام در بورس یا لافتن ارزش دارایی‌ها است و این مورد ارتباطی با سودآوری شرکت‌ها ندارد.

قیمت شیر در بازار براساس نوع آن است. سه نوع شیر وجود دارد که به ترتیب شیر پاستوریزه که تغییر قیمتی نداشته است، شیر ESL که گران‌تر از شیر پاستوریزه می‌باشد و شیر استریل هم نوع سوم است که به دلایلی نظیر فرآیند تولید و همچنین بسته‌بندی قیمتی بالاتر از دو نوع دیگر دارد.

پیش‌بینی میشود در صورتی که دولت تصمیمی درخصوص صادرات شیر خشک صادر نکند قیمت‌ها افزایشی نخواهد داشت اما با آزادسازی صادرات شیر خشک قیمت شیر خام تحت تأثیر این مورد قرار می‌گیرد و در نتیجه منجر به افزایش قیمت لبنیات می‌شود.



## طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

### آرمان اقتصادی

دبیر انجمن صنایع لبنی یا اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده های لبنی گفت: طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

به گزارش آرمان اقتصادی، رضا باکری امروز در نشست خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر مبنی بر آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری‌هایی که مسئولان وزارت صنعت انجام دادند، سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ایلان کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

باکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۲۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

باکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۲۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، یوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

در ادامه این نشست، حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات اضافه کرد: طرح شیر مدارس سالهاست مورد بی مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ لیتر شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر درباره راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان محور است، در حالی که باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ سال دیگر ۲۶ میلیون سالمند در کشور خواهیم داشت، گفت: این سالمندان یا توجه به بیماری‌های مختلفی که دارند تمام بودجه مملکت را به خود اختصاص می‌دهند، بنابراین باید در جهت پیشگیری از این وضعیت حرکت کنیم و هدف طرح شیر مدرسه نیز پیشگیری است.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خوددزی نکنند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌های است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

چمنی همچنین با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، گفت: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد نیز شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری لبنیات در سال در ادامه این نشست، باکری با اشاره به اینکه سالانه حدود هفت میلیون تن شیر توسط واحدهای لبنی تحویل گرفته می‌شود، گفت: حدود ۱۰ درصد این میزان (۴۵۰ هزار تن در سال) صادر می‌شود و ارزش آن به طور میانگین از ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار در سال است.

به گفته باکری، این زنجیره از نهاده‌های دامی، دامداری‌ها و صنعت گرفته تا بخش توزیع برای بیش از ۲ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: قیل از هدفمندی یارانه‌ها، هزار و ۳۲۸ واحد لبنی در کشور فعال بود اما در حال حاضر تعداد واحدهای فعال به ۴۰۰ عدد رسیده، البته احتمال دارد که تعدادی نیز به صورت نیمه فعال درآمده باشند.



# صادرات سالانه محصولات لبنی به ۷۰۰ میلیون دلار رسید

## اقتصاد بازار

دبیر انجمن صنایع لبنی از صادرات سالانه حدود ۴۵۹ هزار تن محصولات لبنی به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار خبر داد.

باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: انجمن صنایع لبنی در سال ۸۵ با ۱۶ عضو تاسیس شد و اکنون ۵۲ عضو دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: مجموع شیر تحویل به کارخانه‌های لبنی ۷ میلیون تن در سال است که ۱۰ درصد این مقدار حدود ۴۵۰ هزار تن به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود.

وی گفت: در صنعت لبنیات کشور ۱۲۰ هزار شغل مستقیم، ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود دارد و در کل این زنجیره از دامداری، نهاده‌ها و صنعت ۲ میلیون نفر مشغول به کار هستند.

باکری درباره توزیع شیر مدارس بیان کرد: توزیع شیر مدارس طی دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار اجرایی نشد، اما امسال با پیگیری قائم مقام وزیر صنعت و برگزاری جلسات ستاد تنظیم بازار، بودجه ۲۰۰ میلیارد تومانی که مجلس در این باره برای سال ۹۸ مصوب کرد ۵۰ درصد آن توسط سازمان برنامه بودجه اختصاص داده شده است.

دبیر انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه هم اکنون در ۸ استان شیر در مدارس در حال توزیع است، ادامه داد: آموزش و پرورش به ۲۱ استان برای انعقاد قرارداد با کارخانه‌ها ابلاغ کرد، اما به دلیل محدودیت بودجه فقط در ۸ استان اجرایی شده و طی یکسال ۲۱۵ میلیون پاک شیر استریل توزیع می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: قیمت مصوب شیر خام ۲۲۹۰ تومان است، اما در حال حاضر ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌شود.

وی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه مقایسه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبیل از سال ۹۰ درست نیست، گفت: قبیل از سال ۹۰ به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد، اما از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است.

وی درباره واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و این دلایل موجب شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با بیان اینکه به طور متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر وارد شده است، گفت: وزارت جهاد کشاورزی اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آن‌ها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع در پاسخ به سؤال خبرگزاری میزان درباره صادرات فرآورده های لبنی گفت: تقاضای صنایع لبنی از دولت این است تا برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا این صنایع در حوزه صادرات دچار مشکل نشوند و بتوانند راه خود را برای صادرات باز کنند.

وی ادامه داد: عراق، افغانستان، روسیه جزو مهم‌ترین بازارهای صادراتی فرآورده‌های لبنی ایران هستند، اما در کنار این کشورها محصولات لبنی به کشورهای قطر، امارات، کویت، ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان صادر می‌شود.

تیموری با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

همچنین در این نشست حسین چینی، مشاور انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: صنایع لبنی سرآمد صنایع غذایی کشور است و مقام اول صادرات را کسب کردیم.

وی با بیان اینکه حاشیه سود صنایع لبنی اندک است و ناچار به افزایش قیمت هستیم، افزود: ۹۲ تا ۹۴ درصد هزینه از دست تولیدکننده خارج است، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی به شیر خام ارتباط دارد.



## رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لبنی مطرح کرد: صادرات ۷۵۰ میلیون دلاری فرآورده لبنی / گرانی بنزین اثری بر قیمت ها ندارد

### بورس پارس

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لبنی از عدم تغییر قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش نرخ بنزین خبر داد و گفت: در سال جاری ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده های لبنی به کشورهای مختلف صادر شده است.

به گزارش پایگاه خبری بورس پارس به نقل از تسنیم، میرسلیم تیموری در نشستی خبری گفت: نرخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۳۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه های لبنی فروخته می شود.

وی افزود: با توجه به یارانه های که به تولید شیر خام اختصاص می یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر است اما در صورتی که حتی دلار ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات نهاده ها اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم کمتر از ۲۰ سنت و نرخ جهانی است که این امر نشان از بهره وری تولید در ایران دارد.

این مقام مسئول ادامه داد: در کشورهای اروپایی فاصله میان نرخ شیر خام و شیر استریل شده ۵ برابر است اما در ایران این محصول با کمتر از ۲ برابر قیمت به دست مصرف کنندگان می رسد که نشان از بهره وری از صنایع لبنی است. نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده های لبنی است اما نظارتی بر نرخ پتروشیمی ها کارتن سازی ها و حمل و نقل ندارد.

تیموری درخصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش جهت صادرات محصولات مشکلی برای برگشت ارز حاصل ندارند و تمام آن را به داخل پر می گردانند. در حالی که دولت می گوید افزایش به برابری قیمت بنزین اثری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیر گذار است.

قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش نرخ بنزین تغییری نکرده

وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته و اگر برندی در بازار اقدام به افزایش قیمت کند، تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت گذاری مستقیم دولت نمی شوند در صورتی که ضوابط موجود را برای افزایش قیمت محصول رعایت نکرده باشند نیز تخلف است. در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد قیمت فرآورده های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع لبنی درخصوص اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده های لبنی به سازمان حمایت برده شده، گفت: با توجه به اینکه نرخ شیر خام حدود ۲۶۵۰ تومان به جای ۲۳۹۰ تومان مصوب به دست می رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده های لبنی داشتیم اما در صورتی که دولت بتواند بر بازار نظارت داشته باشد و نرخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده ها نخواهیم داشت.

تیموری درباره اینکه فرآورده های لبنی ایران بعد از تحریم های آمریکا به چه کشورهایی صادر می شود؟ گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به امضای تفاهنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است. کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهای هستند که فرآورده های لبنی ایران را وارد می کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده ها به عراق  
وی در پاسخ به سوال آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر؟ گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده های لبنی مشکلی وجود ندارد. حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورها صادر می شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد. در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

تیموری در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیر خشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف کنندگان دیگر کشورها نیز یارانه پرداخت می کند.



## انجمن لبنی ایران مطرح کرد: شیر ۳۵۰۰ تومانی، در صورت حذف ارز دولتی صنعت دامپروری

### بورس نیوز

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده های دامی باعث میشود تا قیمت شیر خام به ۳۴۰۰ یا ۳۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است.

به گزارش بورس نیوز، میراسلام تیموری رییس هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در نشست انجمن با جمعی از اصحاب رسانه گفت:

قیمت مصوب شیر خام ۲۳۹۰ تومان و به ازای هر درصد چربی ۳۶ تومان است در صورتی که خرید و فروش آن با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ انجام میشود و گزارش آن نیز در بورس موجود است.

در خصوص مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران، هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین پیش پرداخت کامل تا پرداخت یک ماهه این مبلغ را به دامداران در ازای خرید شیر خام پرداخت میکنند.

اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده های دامی قطع شود پیش بینی میشود تا قیمت شیر خام به ۳۴۰۰ یا ۳۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است. ایران در بحث شیر خام خودکفا شده است و در زمینه دامداری نیز دامدارانی وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار راس دام را مدیریت میکنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت اند.

با وجود خودکفایی ایران در تولید شیر خام به به لحاظ نوع مصرف و نوع کیفیت شیر تولیدی با کسری چربی مواجه هستیم، به همین دلیل نیاز به واردات کره بالاست. در مبحث خامه صبحانه و خامه قنادی نیز مصرف زیاد است. واردات ۴۰ هزار تن در ۱۰ سال اخیر نشان دهنده این کمبود است. در خصوص ارائه راه حل برای این موضوع وزارت جهاد کشاورزی اقداماتی در خصوص واردات گاوهای با شیر دارای چربی و پروتئین بالاتر لحاظ کرده است که مراحل آن در حال انجام است.

راه حل انجمن برای مسائل، تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام الاختیار وزارت خانه های ذی نفع و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایت ها و کنترل قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز حمایت های دولتی به انتهای زنجیره که مصرف کنندگان هستند، بازنگری و اصلاح در فرایندهای اعلام رسمی ارزیابی کیفی از جمله راه حل هایی است که انجمن برای مسائل مربوط اندیشیده است.

در حال حاضر عمده صادرات لبنی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر میشوند اما عمده صادرات آن شامل سه کشور نام برده است. در خصوص محدودیت های وارداتی کشور عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کماکان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر میشود.

متوسط سود ۶ ماهه شرکتهای لبنی در بورس به میزان ۱.۲۵ درصد است. قیمتگذاری مواد پتروشیمی مصرفی در صنعت لبنیات نظیر بطری های شیر براساس اعداد موجود در بورس قیمتگذاری میشوند.



# ریس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: افزایش قیمت محصولات لبنی تخلف است

## با اقتصاد

ریس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در سخنانی گفت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبب محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

به گزارش پایگاه خبری بااقتصاد، میراسلام تیموری امروز در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت‌ها نبریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبب محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۲۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد.

پای پتروشیمی‌ها این بار در صنایع لبنی!

به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نمی‌یابد

محمد فرید - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - هم در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت.

چقدر صادرات داریم؟

در ادامه رییس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیر خشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیر خشک این است که دولت برای شیر خام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند.

تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.



## افزایش قیمت لبنیات تخلف است

### اقتصادتهران

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت‌گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است.

به گزارش ایسنا، میراسلام تیموری در پاسخ به سوال ایسنا درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت‌ها نبریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبد محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد.

پای پتروشیمی‌ها این بار در صنایع لبنی

به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نمی‌یابد

محمد فرید - عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - هم در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت.

چقدر صادرات داریم؟

در ادامه رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران؛ عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیر خشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیر خشک این است که دولت برای شیر خام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند.

تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.



# تشکیل کمیته اصلاحات سیاست گذاری در صنعت لبنیات

## اخبار پولی مالی

به گزارش اخبار پولی مالی، رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران روز دوشنبه ۲ دی ماه ۹۸ در نشستی با اصحاب رسانه گفت: طبق مصوبه مجلس که ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیرمدارس اختصاص یافته است که از این میزان ۵۰ آن ایلان شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم.

دبیر انجمن صنایع لبنی پس از تلاش های دو ساله امسال به همت قائم مقام وزارت صمت مدرس خیابانی و پیگیری های صورت گرفته تباری توانسته ایم شیرمدارس را در ۸ استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ایلانیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۳۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد.

وی در ادامه گفت: امیدواریم برای سال آتی اعتبار تخصصی افزایش پیدا کرده تا بتوانیم این طرح را در کل کشور اجرا کنیم.

میراسلام تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن با بیان قیمت مصوب ۲۳۹۰ تومان و به ازای هر درصد چربی ۳۶ تومان در شیرخام گفت: شیرخام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ خرید و فروش میشود و گزارش آن نیز در بورس موجود است.

ایشان در رابطه با مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران گفت: هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین پیش پرداخت کامل تا پرداخت یک ماهه این مبالغ را به دامداران در ازای خرید شیرخام پرداخت میکنند.

تیموری ادامه داد: اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده های دامی قطع شود پیش بینی میشود تا قیمت شیرخام به ۳۴۰۰ یا ۳۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است.

ایران در بحث شیرخام خودکفا شده است و در زمینه دامداری نیز دامدارانی وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار رأس دام را مدیریت میکنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت اند.

ایشان در پاسخ به سوال چرایی واردات گرده با وجود خودکفایی در تولید شیرخام، گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع کیفیت شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است. در مبحث خامه صبحانه و خامه قنادی نیز مصرف بالاست. واردات ۴۰ هزار تن در ۱۰ سال اخیر نشان دهنده این کمبود است. درخصوص ارائه راه حل برای این موضوع وزارت جهاد کشاورزی اقداماتی درخصوص واردات گاوهای با شیر دارای چربی و پروتئین بالاتر لحاظ کرده است که مراحل آن در حال انجام است.

تیموری با بیان این مطلب که انجمن راه حل برای مسائل دارد، گفت: تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام الاختیار وزارت خانه های ذی نفع و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایت ها و کنترل قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز حمایت های دولتی به انتهای زنجیره که مصرف کنندگان هستند، بازنگری و اصلاح در فرایند های اعلام رسمی ارزیابی کیفی از جمله راه حل هایی است که انجمن برای مسائل مربوطه اندیشیده است.

وی درخصوص صادرات کالاهای لبنی گفت: درحال حاضر عمده صادرات لبنی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر میشوند اما عمده صادرات آن شامل سه کشور نام برده است. درخصوص محدودیت های وارداتی کشور عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کماکان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر میشود.

رئیس هیئت مدیره انجمن با اشاره به متوسط سود ۶ ماهه شرکتهای لبنی در بورس به میزان ۱.۲۵ درصد گفت: قیمتگذاری مواد پتروشیمی مصرفی در صنعت لبنیات نظیر بطری های شیر براساس اعداد موجود در بورس قیمتگذاری میشوند. محمد قربان در رابطه با همین موضوع اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش ارزش سهام در بورس بالا رفتن ارزش دارایی ها است و این مورد ارتباطی با سودآوری شرکت ها ندارد.

قربان در رابطه با قیمت متنوع شیر در بازار گفت: سه نوع شیر وجود دارد که به ترتیب شیر پاستوریزه که تغییر قیمتی نداشته است، شیر esl که گران تر از شیر پاستوریزه میباشد و شیر استریل هم نوع سوم است که به دلایلی نظیر فرایند تولید و همچنین بسته بندی قیمتی بالاتر از دو نوع دیگر دارد.

این عضو هیئت مدیره در مورد روند افزایش قیمت تا پایان سال جاری در کالاهای لبنی گفت: در صورتی که دولت تصمیمی درخصوص صادرات شیر خشک صادر نکند قیمت ها افزایشی نخواهد داشت اما با آزادسازی صادرات شیر خشک قیمت شیرخام تحت تاثیر این مورد قرار میگیرد و در نتیجه متجر به افزایش قیمت لبنیات میشود.

حسین چمتی کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیرخام دنیا در سال ۲۰۱۸، ۸۴۳ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته است و مابقی مربوط به صادرات و غیره بوده است. ایران یک درصد جمعیت گرده زمین را تشکیل میدهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق میکند. ۸۰ زنان بالای ۵۰ سال و ۲۰ زنان زیر ۵۰ سال در معرض پوکی استخوان هستند. سالانه دو میلیون نفر در معرض آسیبهای شکستگی ناشی از پوکی استخوان هستند که از این تعداد بسیاری به مرگ و یا ناتوانی در حرکت دچار میشوند.

این کارشناس در پایان گفت: سیستم نباید بیمار و درمان محور باشد و بایستی پیش از بروز مشکل برای آن چاره اندیشی کرد. ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تامین میشود. هزینه های درمانی سالیانه ۲ تا ۲ درصد مردم را به زیر خط فقر میکشاند.



## در نشست خبری اعضای انجمن صنایع لبنی با خبرنگاران عنوان شد: لزوم تشکیل خانه شیر در کشور / صادرات ۴۵۰ هزار تن محصولات لبنی در سال

### اقتصادسبز آنلاین

پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۶۰۰ واحد لبنی در کشور تعطیل شدند و اکنون صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند.

به گزارش خبرنگار ما، با حضور اعضای هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی نشست خبری با محوریت اشاره به برخی موانع و مشکلات این بخش و تأثیر تولیدات این صنعت در سلافتی آحاد جامعه برگزار شد. رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می‌دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می‌گیرد و سالانه ۴۵۰ هزار تن صادرات کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهایمانند ژاپن و آذربایجان انجام می‌شود.

وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیرمستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت: حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی هستند.

دبیر انجمن صنایع لبنی این را هم گفت که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است، به طوری که از تعداد ۱۳۲۸ واحد لبنی به ۴۰۰ واحد از سال ۸۹ تاکنون رسیده‌ایم.

ضرر تضاد منافع بخش‌های دیگر به صنعت می‌رسد.

در ادامه، میراسلام تیموری رییس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی هم مشکلات اخیر اقتصادی کشور را یک مشکل ملی خواند و گفت باید نگاه ملی هم برای رفع مشکلات متعاقب آن داشته باشیم که این نگاه باید در زمینه صنایع لبنی هم دیده شود.

وی همچنین گفت: دولت با کاهش صادرات نفت، با کسری بودجه مواجه است و این مشکل باید به واسطه تأثیری که در صنایع دیگر می‌گذارد برطرف شود.

تیموری از تضاد منافی هم که بین بخش‌های مختلف در اداره صنعت لیبیات وجود دارد نیز اشاره کرد و گفت: نمی‌شود که تصمیمات این صنعت به صورت جزیره‌ای در بخش‌های مختلف گرفته شود و گاهی پیش می‌آید به دلیل تضاد منافی که در بخش‌های مختلف وجود دارد، ضرر آن را باید صنعت متحمل شود.

وی پیشنهاد کرد که در این زمینه کمیته‌ای تشکیل شود و تمام مشکلات این بخش به صورت یکپارچه در آن بحث و بررسی گردد و تصمیماتی برای آن اخذ شود.

میراسلام همچنین پیشنهاد داد که خانه شیر در کشور تشکیل شود و همچنین دولت از دخالت‌های خود در قیمت دست بردارد، چرا که نمی‌شود تمام بخش‌هایی که با صنعت لبنی مرتبط هستند و به عنوان نهاد های صنعت را تشکیل می‌دهند، قیمت‌هایشان متغیر باشد، در حالی که دولت به صورت دستوری قیمت‌ها را ثابت نگه دارد و یا اینکه راهکار بصری این است که دولت یارانه را قطع کند و یا به همان نسبت که یارانه برای واردات می‌دهد، به همان نسبت هم برای صادرات بدهد، مثلاً اگر نهادهای با ارزش ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود، به همان نسبت هم فرصت صادراتی بدهند.

قیمت خرید شیر خام بدون ارزش دولتی به ۳۴۰۰ تومان می‌رسد  
میراسلام تیموری در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که در سال‌های گذشته همواره صنایع لبنی به دلیل اینکه حاشیه سود کمتری دارند، قیمت‌ها را افزایش داده‌اند و البته همین اقدام را دامداران هم انجام دادند، در حقیقت آنها حاشیه سودشان را از جیب مردم برداشتند، در حالی که می‌توانستند با مدیریت تولید و بهره‌وری در کارشان، حاشیه سودشان حفظ شود، مردم چه گناهی دارند که باید هزینه‌های صنایع و دامداران را از جیب مردم پرداخت کنند.

با اشاره به قیمت‌های خرید شیر خام در داخل کشور و در خارج کشور اعلام کرد: اتفاقاً بهره‌وری در صنایع لبنی بالاست و همچنین گفت که اگر ارزش ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از نهادهای دامداران قطع شود، روزانه خرید شیر خام به ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید.

صحت‌های این مسؤول درباره بالا بودن بهره‌وری در صنایع لبنی در حالی مطرح می‌شود که پیش از این در همین جلسه اعلام شد که صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند، در حقیقت اگر این ظرفیت تکمیل شود، بر کاهش قیمت تمام شده تولید تأثیر خواهد گذاشت.



## آمار توزیع شیر رایگان در مدارس

رضا باکری، دبیر انجمن صنایع لبنی در پاسخ به سؤالی مبنی بر سرانجام توزیع شیر مدارس گفت: مصوب شده است که برای ۸ استان شیر مدارس با بودجه ۲۰۰ میلیاردی مجلس توزیع شود. ۵۰ درصد این اعتبارات را سازمان برنامه و بودجه تصویب کرده و تاکنون بخشی از سهمیه شیر در استان‌های گمرخوردار توزیع شده است.

وی گفت: با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی نیز ۲۱۵ میلیون پاکت استریل شیر توزیع خواهد شد.

### شیر کامل‌ترین غذای دنیاست

در ادامه این نشست، حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی هم آمارهایی درباره تولید شیر در کشور و جهان ارائه و گفت: تولید کل شیرخام در دنیا ۸۴۲ میلیون تن است و ۷۵ میلیون تن هم صادرات انجام می‌شود. این نشان می‌دهد که تمرکز دولت‌ها به افزایش تولید برای بالا بردن سرانه تولید داخل‌شان است.

وی به اهمیت شیر اشاره کرد و گفت: ۸۰ درصد زنان بالای پنجاه سال کشور و ۳۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال دچار پوکی استخوان هستند و ۲ میلیون نفر سالانه دچار شکستگی می‌شوند که ۵۲ هزار نفر آنها از لگن خاصره دچار شکستگی می‌شوند که یا می‌میرند یا تا آخر عمر زمین گیر می‌شوند.

وی گفت: شیر در دنیا کامل‌ترین غذا است و هیچ جایگزینی ندارد. کلسیم آن را از هیچ غذای دیگری نمی‌توان به دست آورد.

وی همچنین به سرانه پایین شیر خام در کشور اشاره کرد و گفت: در خوشبینانه‌ترین حالت سرانه ۸۰ کیلو در سال است که باید حداقل ۲۷۰ کیلوگرم باشد.

کدام واحدها در خطر تعطیلی قرار دارند؟

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه ظرفیت صنایع لبنی کشور پیش از دو برابر است اما اکنون با ظرفیت ۵۰ درصد کار می‌کنند، گفت: واحدهایی که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعطیل شدند بیشترشان تک محصولی بودند و به همین خاطر در معرض خطر قرار داشتند و الان هم اینها امکان بقا ندارند چون شیر یارانه‌ای از مدار خارج شده و آنها تعطیل شده‌اند.

وی به آماری اشاره کرد و گفت: واحدهایی که کمتر از ۲۵۰ تن شیر در روز دریافت می‌کنند، در خطر تعطیلی هستند.

در این نشست، عنوان شد که با افزایش‌هایی که اخیراً در قیمت نهاده‌های مرتبط با صنعت شیر رخ می‌دهد، چاره‌ای برای این صنعت نگذاشته که آنها هم قیمت را افزایش دهند، اما این هم گفته شد که فعلاً برنامه‌ای برای افزایش تولید تا پایان سال نیست، مگر اینکه اتفاقات جدیدی در اقتصاد کشور و این صنعت رخ بدهد.

همچنین گفته شد که قیمت شیرخام مصوب ۲ هزار و ۳۹۰ تومان است اما صنایع لبنی به قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

در این نشست به آمار تولید شیرخام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶,۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در بورس در ۶ ماهه نخست ۱,۲ درصد بوده و پیش‌بینی کردند که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها تنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه بستند.



## طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

### بولتن نیوز

دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده های لبنی گفت: طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

رضا پاکری امروز در نشست خبری در پاسخی مبنی بر آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری‌هایی که مسئولان وزارت صنعت انجام دادند، سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ابلاغ کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

پاکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۲۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

پاکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۲۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

بی‌مهری به طرح شیر مدارس

در ادامه این نشست، حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات اضافه کرد: طرح شیر مدارس سالهاست مورد بی‌مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ لیتر شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مهر درباره راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان محور است، در حالی که باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ سال دیگر ۲۶ میلیون سالمند در کشور خواهیم داشت، گفت: این سالمندان یا توجه به بیماری‌های مختلفی که دارند تمام بودجه مملکت را به خود اختصاص می‌دهند. بنابراین باید در جهت پیشگیری از این وضعیت حرکت کنیم و هدف طرح شیر مدرسه نیز پیشگیری است.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خوددانی نکنند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌های است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

چمنی همچنین با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، گفت: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد نیز شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری لبنیات در سال

در ادامه این نشست، پاکری با اشاره به اینکه سالانه حدود هفت میلیون تن شیر توسط واحدهای لبنی تحویل گرفته می‌شود، گفت: حدود ۱۰ درصد این میزان (۴۵۰ هزار تن در سال) صادر می‌شود و ارزش آن به طور میانگین از ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار در سال است.

به گفته پاکری، این زنجیره از نهاده‌های دامی، دامداری‌ها و صنعت گرفته تا بخش توزیع برای بیش از ۲ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: قبل از هدفمندی یارانه‌ها، هزار و ۲۲۸ واحد لبنی در کشور فعال بود اما در حال حاضر تعداد واحدهای فعال به ۴۰۰ عدد رسیده، البته احتمال دارد که تعدادی نیز به صورت نیمه فعال درآمد داشته باشند.

در ادامه محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: واحدهای لبنی که طی سال‌های اخیر تعطیل شدند عمدتاً واحدهای تک محصولی بودند و برای تک محصولی‌ها همین الان هم امکان فعالیت مقدور نیست. به همین جهت این واحدها یا جمع شدند یا از بخش تولید خارج شدند.

حدود ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید صنایع لبنی کشور است

چمنی در ادامه این بحث، با اشاره به اینکه بخش صنایع لبنی در حوزه صادرات سرآمد صنایع غذایی در چند سال اخیر بوده است، گفت: این نشان می‌دهد صنعت ما به بلوغ رسیده ضمن اینکه صنعت شیر جزو معدود صنایعی است که خصوصی سازی شده در حالی که بیشترین دخالت‌های دولت نیز در این بخش است.

به گفته این کارشناس صنعت لبنی، ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید لبنیات در صنعت ایجاد شده است.



وی با اشاره به افزایش مداوم قیمت لبنیات در سال‌های اخیر گفت: حدود ۹۲ درصد هزینه‌های تولید خارج از اختیار تولیدکننده است. ضمن اینکه ۷۰ درصد هزینه تولید ما مربوط به قیمت شیر خام است. آیا تولیدکننده مسئول پاسخگویی به بحث قدرت خرید مردم است؟ این اسکان پذیر نیست یک کالا را گران تولید کنیم و آن را ارزان بفروشیم.

قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است

چمنی اضافه کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت شیر خام ۲۳۹۰ تومان تصویب شده و به ازای هر دهم درصد چربی ۲۶ تومان به این رقم اضافه می‌شود.

وی افزود: در حال حاضر قیمت شیر خام بسته به نوع و کیفیت آن بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است و با همین ارقام از دامداران خریداری می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی در پاسخ به پرسشی مبنی بر روند پرداخت پول دامداران توضیح داد: ما در این زمینه مشکلی نداریم و به صورت متعارف پرداخت مطالبات دامداران یک ماه طول می‌کشد اما برخی از شرکت‌ها به صورت پیش پرداخت کامل شیر را از دامداران خریداری می‌کنند و برخی از شرکت‌ها نیز پیش از یک ماه طول می‌کشد طلبشان را به تولیدکنندگان بپردازند و این یک امر توافقی بین دامدار و شرکت‌های لبنی است. دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره برداری فعالیت می‌کنند

تیموری با اشاره به اینکه دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره وری خود کار می‌کنند، گفت: در حال حاضر قیمت شیر خام حدود ۲۶۰۰ تومان است اگر ارز دولتی را از نهاده‌های مصرفی این کالا حذف کنیم قیمت آن بر اساس پیش‌بینی‌ها به ۲۴۰۰ تا ۲۵۰۰ تومان می‌رسد که کمتر از ۲۰ سنت است. این در حالی است که در اروپا قیمت شیر خام بین ۲۵ تا ۴۵ سنت است که همین نشان می‌دهد ما بهره وری بالایی در تولید داریم.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

وی با اشاره به اینکه قیمت یک کیلوگرم شیر پاستوریزه در اروپا ۵ برابر قیمتی است که شیر خام از دامدار خریداری می‌شود، گفت: این قیمت در ایران حداکثر دو برابر است اما ما با بحث قدرت خرید مردم مواجه هستیم که در این مساله نیز تولیدکنندگان دخالتی ندارند و متغیرهای دیگر آن را تعیین می‌کنند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، گفت: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد و از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است بنابراین مقایسه قیمت‌ها با آن دوران منطقی نیست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و همین دو موضوع باعث شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با اشاره به واردات متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر گفت: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آنها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن لبنی کشور با اشاره به صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.

به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و نیز کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق واردات برخی کالاها را ممنوع کرده یا برای آنها تعرفه ایجاد کرده است، گفت: واردات محصولات مانند ماست و دوغ ممنوع شده اما به دلیل کمبودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری همچنین با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به باقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تا پایان سال احتمال افزایش قیمت لبنیات وجود دارد، گفت: بنده لسان الغیب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد.

تیموری توضیح داد: با توجه به اینکه قیمت شیر خام از سوی دولت ۲۳۹۰ تومان تعیین شده اما ما آن را حدود ۲۶۰۰ تومان می‌خریم قطعاً پیگیر این مساله هستیم اما از مقررات و ضوابط دولت نیز پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند و تغییر در بازار متغیرهای مؤثر بر قیمت لبنیات ایجاد نشود افزایش قیمتی در این زمینه رخ نمی‌دهد.



# صادرات فرآورده‌های لبنی در سال جاری چطور بود؟

## بازار خبر

رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی گفت: در سال جاری ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده های لبنی به کشور های مختلف صادر می شود و مشکلی برای بازگشت ارز آن وجود ندارد.  
به گزارش مشرق، میرسلیم تیموری رئیس هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد: نرخ مصوب هر کیلوگرم شیر خام ۲۲۹۰ تومان است اما این محصول به قیمت ۲۷۰۰ تومان به کارخانه های لبنی فروخته می شود.

وی افزود: با توجه به یارانه آبی که به تولید شیر خام اختصاص می یابد قیمت این محصول در ایران در مقایسه با سایر کشورها کمتر است اما در صورتی که حتی ارز ۴۲۰۰ تومانی نیز به واردات نهاده ها اختصاص نیابد، قیمت تمام شده شیر خام در حدود ۲۴۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خواهد بود که این رقم زیر ۲۰ سنت و کمتر نرخ جهانی است که این امر نشان از بهره‌وری تولید در کشور دارد.  
بیشتر یخواید، مقصود واردات ذرت های آلوده کیست؟ وی افزود: در کشورهای اروپایی فاصله میان نرخ شیر خام و شیر استیر شده ۵ برابری است اما در ایران این محصول با کمتر از ۲ برابری قیمت به دست مصرف کنندگان می رسد که نشان از بهره‌وری از صنایع لبنی کشور است.

وی با انتقاد از دولت به دلیل عدم نظارت بر فروش مواد اولیه تولید فرآورده های لبنی گفت: نظارت دولت فقط بر قیمت فرآورده های لبنی است اما نظارتی بر نرخ پتروشیمی ها کارتن سازی ها و حمل و نقل ندارد؟ صنایع لبنی مشکل برگشت ارز ندارند؟ در خصوص وضعیت ارز برگشتی صنایع لبنی گفت: فعالین این بخش برای صادرات محصولات خود مشکلی برای برگشت ارز حاصل از صادرات ندارند و تمام آن را به کشور بر می گردانند.

تیموری گفت: در حالیکه دولت می گویند افزایش سه برابری قیمت بنزین تأثیری در سایر محصولات ندارد اما باید توجه داشت که حمل و نقل در صنایع مختلف بویژه در صنایع لبنی تأثیرگذار است.  
قیمت محصولات لبنی بعد از افزایش قیمت بنزین تغییری نکرده است وی گفت: ۱۴ محصول صنایع لبنی کشور در حال حاضر با وجود افزایش قیمت بنزین تغییری نیافته است و اگر برندی در بازار اقدام به افزایش برند نکند تخلف است. همچنین محصولاتی که شامل قیمت گذاری مستقیم دولت نمی شوند در صورتی که ضوابط موجود را برای افزایش قیمت محصول خود رعایت نکرده باشند نیز تخلف است.  
تیموری گفت: در صورتی که متغیرهای اقتصادی دیگر تغییری نداشته باشد، قیمت فرآورده های لبنی تا پایان سال نیز تغییری نخواهد داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا درخواستی مبنی بر افزایش قیمت فرآورده های لبنی به سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان برده اید یا خیر گفت: با توجه به اینکه در حال حاضر نرخ شیر خام حدود ۲ هزار و ۶۵۰ تومان به جای ۲۲۹۰ تومان مصوب به دستمان می رسد درخواست افزایش قیمت فرآورده های لبنی داشته ایم اما در صورتی که دولت بتواند بر بازار نظارت داشته باشد به نرخ شیر خام به قیمت مصوب در اختیار صنایع لبنی قرار گیرد افزایش قیمتی نیز در بخش این فرآورده ها نخواهیم داشت.

تیموری در پاسخ به سوال خبرنگار مبنی بر اینکه فرآورده های لبنی ایران بعد از تحریم های آمریکا به چه کشورهایی صادر می شود گفت: عمده صادرات این بخش به کشورهای عراق، افغانستان و روسیه در حال انجام است که با توجه به امضای تفاهنامه و ورود ایران به منطقه اوراسیا صادرات به روسیه در حال افزایش است.

وی افزود: کشورهای حاشیه خلیج فارس ژاپن، آمریکا و آذربایجان نیز از جمله دیگر کشورهایی هستند که فرآورده های لبنی ایران را وارد می کنند.

ممنوعیت صادرات برخی از فرآورده های لبنی به عراقی در پاسخ به این سوال خبرنگار مبنی بر اینکه آیا عراق ممنوعیتی بر صادرات محصولات لبنی ایران بسته است یا خیر گفت: عراق واردات برخی از محصولات لبنی مانند ماست و دوغ را به کشور خود ممنوع کرده اما در خصوص صادرات دیگر فرآورده های لبنی مشکلی وجود ندارد.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار اینیات در سال جایوی در پاسخ اظهار داشت: حدود ۴۰۰ هزار تن شیر خام معادل ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری به دیگر کشورها صادر می شود که در مقایسه با سال گذشته تغییر زیادی ندارد.

تیموری افزود: در صورتی که عراق محدودیت واردات نگذاشته بود صادرات ما در سال جاری افزایش بیشتری داشت.

وی در پاسخ به اینکه آیا کمبود شیر خامی در کشور وجود دارد که انجمن صنایع لبنی درخواست واردات شیر خام داده است، گفت: از نظر انجمن، زمانی که شیر خام که ۲۲۹۰ تومان قیمت دارد در بازار ۲۲۵۰ تومان فروخته می شود به معنای این است که در عرضه این محصول به بازار کمبود وجود دارد.

وی در واکنش به درخواست دامداران برای صادرات شیر خشک به دیگر کشورها گفت: در صورتی که شیر خشک به دیگر کشورها صادر شود در واقع شیری که باید در داخل بازار عرضه شود به دیگر کشورها مانند عراق صادر خواهد شد و دولت مصرف کنندگان دیگر کشورها نیز سوبسید و یارانه پرداخت می کند.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار مبنی بر اینکه صادرات فرآورده های لبنی نیز بر اساس شیر یارانه ای صادر می شود گفت: درست است که ما نیز از شیری استفاده می کنیم که برای تولید آن یارانه اختصاص داده شده است اما یک مرحله فرآوری بیشتر انجام می دهیم که منجر به اشتغالزایی به ارزش افزوده بیشتر در کشور خواهد شد.



## افزایش قیمت محصولات لبنی تخلف است

### بانک و صنعت

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است.

به گزارش پایگاه تحلیلی خبری بانک و صنعت، میراسلام تیموری امروز در نشست خبری درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت‌ها نبریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبد محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۶۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد. پای پتروشیمی‌ها این بار در صنایع لبنی!

به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

قیمت محصولات لبنی تا پایان سال افزایش نمی‌یابد

محمد فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت. چقدر صادرات داریم؟

در ادامه رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران: عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیر خشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیر خشک این است که دولت برای شیرخام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند.

تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.



# افزایش قیمت لبنیات تخلف است

## جهان صنعت نیوز

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به لزوم افزایش مصرف لبنیات در کشور، گفت: تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارتخانه‌های ذی‌نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت پیشنهاد شده است.

به گزارش جهان صنعت نیوز به نقل از ایرنا: مصرف لبنیات و در راس آن شیر در ایران به شدت پایین است و در این میان موارد متعددی مطرح می‌شود. اگرچه صنایع لبنی در کشور تلاش کرده‌اند تا با پایین نگه‌داشتن قیمت و در عین حال حفظ کیفیت اقدام کرده‌اند زیرا معتقدند لبنیات ارتباط مستقیمی با سلامت جامعه دارد.

با این حال سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا در سال‌های اخیر قیمت شیر خام در کشور افزایش داشته باشد با این حال در سال جاری ۱۴ قلم لبنیات بر مصرف هیچ رشد قیمتی نداشته است.

«میراسلام تیموری» رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران امروز (دوشنبه) در نشستی خبری با بیان اینکه قیمت مصوب شیر خام ۲۲۹۰ تومان در نظر گرفته شده، گفت: اما واقعیت اقتصادی و سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان باشد.

وی با رد شایعه مشکل پرداخت پول دامداران از سوی صنایع لبنی، ادامه داد: مشکلی برای پرداخت پول دامداران وجود ندارد و شرکت‌های مختلف بر اساس توافق با دامداران پول شیر خام را پرداخت می‌کنند.

تیموری با بیان اینکه شرکت‌های لبنی در ایران با بیشترین بهره‌وری کار می‌کنند، گفت: قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی ۲۵ تا ۴۵ سنت در هر کیلوگرم است اما این رقم در ایران حدود ۲۰ سنت می‌شود حتی اگر ارز دولتی را حذف کنیم نیز باز هم قیمت شیر در ایران به ۲۰ سنت نمی‌رسد.

وی با تأکید بر اینکه ایران در تولید شیر خام خود کفا شده، افزود: با توجه به این اعداد، قیمت یک کیلوگرم شیر پاستوریزه در کشورهای اروپایی تا ۵ برابر قیمت شیر خام است اما این عدد در ایران حداکثر تا ۲ برابر قیمت شیر خام است.

تیموری ادامه داد: اکنون تنها محصول لبنی که به کشور وارد می‌شود، کره است که به دلیل نوع مصرف و نوع شیر تولیدی در کشور است که چربی کمتری دارد.

وی مصرف خامه در کشور را یکی از دلایل کاهش چربی و کمبود کره در کشور دانست و افزود: به طور میانگین در ۱۰ سال گذشته، ۴۰ هزار تن کره وارد شده است.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: البته واردات نوع جدید از گاوها که شیر یا چربی بالاتری تولید می‌کنند در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد.

وی تأکید کرد: در مورد صادرات نیز برای بازگشت ارز مشکلی نداریم و به تعهدات خود پایبندیم.

تیموری افزود: بعد از اصلاح قیمت بنزین و سهمیه‌بندی آن، لبنیات تنها کالای اساسی بوده که افزایش قیمت نداشته است.

وی ادامه داد: در ۱۴ قلم کالای مورد تأکید دولت، افزایش قیمتی نداشته‌ایم و در خصوص سایر محصولات لبنی نیز فعالیت‌ها بر اساس آیین‌نامه بوده و در صورت تخلف از آیین‌نامه برخورد می‌شود.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران مقاصد عمده صادرات محصولات لبنی ایران را عراق، افغانستان و روسیه عنوان کرد و گفت: همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس و حتی آمریکا و ژاپن نیز مقصد برخی از محصولات لبنی ایران است.

وی میزان صادرات را ۴۰۰ هزار تن در سال دانست و افزود: ارزش صادرات محصولات لبنی به ۷۵۰ میلیون دلار در سال می‌رسد.

تیموری ادامه داد: برای حل مشکل پیشنهاد این انجمن، تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تام‌الاختیار وزارت خانه‌های ذی‌نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت است و در صورت نیاز حمایت‌های دولتی به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کننده اعطا شود.

لبنیات گران نمی‌شود

«محمد فرید» عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران نیز با تأکید بر اینکه اگر تصمیم جدید برای افزایش قیمت مولفه‌های اقتصادی وجود نداشته باشد، قیمت شیر تغییر تا پایان سال نمی‌کند، گفت: اما اگر سیاست‌ها تغییر کند باید منتظر افزایش قیمت لبنیات باشیم.

وی ادامه داد: صنعت لبنیات نمی‌تواند افزایش قیمت‌ها را تحمل کند زیرا اگر صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام افزایش پیدا می‌کند و قیمت محصولات نیز افزایش خواهد داشت.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه قیمت تمام شده شیر خشک رابطه مستقیمی با قیمت شیر خام دارد، افزود: بیش از ۹۰ درصد از ارزش شیر خشک را شیر خام تشکیل می‌دهد.

وی تأکید کرد: هم‌اکنون رو تغییر در صادرات شیر خشک می‌تواند نقش فزاینده‌ای بر قیمت شیر خام داشته باشد.



سود مشروع تولیدکننده به رسمیت شناخته شود

همچنین «حسین چمنی» مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه صنایع لبنی در راستای انجام مسوولیت‌های اجتماعی تعهدات خود را به خوبی ایفا کرده است. گفت: در واقع اعضای این انجمن محصولی تولید می‌کنند که خروجی آن افزایش سلامت جامعه است.

وی ادامه داد: ۹۲ درصد از هزینه‌های تولید خارج از اراده تولیدکننده است اگرچه می‌دانیم مردم با مشکل کاهش قدرت خرید روبرو هستند اما چاره‌ای جز افزایش قیمت در سال‌های گذشته را نداشتیم.

چمنی با تاکید بر اینکه باید سود مشروع تولیدکننده را به رسمیت شناخت. افزود: در غیر این صورت خطر تعطیلی واحدهای تولید و یا ایجاد فساد تقویت می‌شود زیرا نمی‌توان کالایی را گران تولید کرد اما ارزان فروخت.

به گفته چمنی ۱۲ تا ۱۵ درصد قیمت تمام شده مربوط به بسته‌بندی است زیرا مواد پتروشیمی به قیمت جهانی به دست ما می‌رسد یا این حال ۶۰ درصد از محصولات لبنی باید ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده پرداخت کنند و این در حالی است که دولت برای کاهش قیمت لبنیات و افزایش مصرف، می‌تواند مالیات بر ارزش افزوده را از این صنعت حذف کند.

وی ادامه داد: موضوع شیر مدارس سال‌ها مورد بی‌مهری بوده و این در حالی است که این امر هدفمندترین یارانه دولت به صنعت لبنیات است زیرا به طور مستقیم به دست مصرف‌کننده می‌رسد.

مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه مصوبه مجلس در مورد توزیع شیر در مدارس هیچگاه در ۱۲ سال گذشته اجرایی نشده. گفت: بر اساس مصوبه مجلس هر دانش آموز در طول سال تحصیلی باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ سی سی دریافت کند.

وی افزود: سابقه توزیع شیر در مدارس در جهان به یک قرن می‌رسد و متکرر آن نیز کشورهای پیشرفته بودند.

چمنی با بیان اینکه ۷۰ درصد مردم ایران عدم تحمل لاکتوز دارند. تاکید کرد: این موضوع به آن دلیل است که ارتباط افراد با شیر بعد از دوران شیرخوارگی قطع می‌شود و توزیع شیر در مدارس می‌تواند الگوی تغذیه شیر را اصلاح کند.

وی ادامه داد: سیستم ایران درمان محور است و هزینه‌های درمانی هر سال ۲ تا ۲ درصد خانوارها را زیر خط فقر می‌برد.

چمنی با اشاره به اینکه توزیع شیر در مدارس می‌تواند پیشگیرانه باشد. گفت: ۸۰ درصد کلسیم مورد نیاز باید از لبنیات تامین شود و در این مورد فرهنگسازی بهترین روش است.

به گفته چمنی سود مشروع برای صنایع لبنی ۱۷ درصد است اما صنایع لبنی ایران با ۲ درصد سود کار می‌کنند. دولت باید از تولید مراقبت کند تا موقعیت‌های شغلی موجود در کشور حفظ شود. توزیع ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در مدارس

«رضا باگری» دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران نیز در این نشست با بیان اینکه توزیع شیر مدارس به دلیل عدم تامین اعتبار لازم اجرا نمی‌شود. گفت: امسال به همت قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت و با پیگیری‌های سازمان برنامه و بودجه. با وجود مشکلات اقتصادی کشور. ۵۰ درصد از بودجه مصوب در مجلس ابلاغ شد.

وی افزود: بر این اساس مقرر شده تا شیر توزیع شیر مدارس در ۸ استان کم برخوردار کشور اجرا شود که این کار آغاز شده و چند نوبت توزیع صورت گرفته است.

به گفته باگری. اگرچه قرار بود در ۲۱ استان کشور شیر مدارس به صورت رایگان توزیع شود اما به دلیل محدودیت منابع. فعلا ۸ استان در دستور کار است.

وی ادامه داد: بر این اساس قرار است ۲۱۵ میلیون پاکت شیر در سال تحصیلی جدید در بین دانش آموزان این ۸ استان توزیع شود اما امیدواریم برای سال تحصیلی بعد با افزایش اعتبار تخصیصی. بتوانیم کل ۲۱ استان کشور را تحت پوشش شیر مدارس قرار دهیم.

گزارش‌های وزارت جهاد کشاورزی نشان می‌دهد که تولید شیر ایران در روز حدود ۱۰ میلیون تن است که از این میزان ۴۵ درصد به صورت صنعتی و مابقی به صورت محلی تولید می‌شود.

همچنین آمارها نشان می‌دهد. گردش مالیانه صنایع لبنیات ایران در سال ۲۵ هزار میلیارد تومان است و حدود ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم و ۴۸۰ هزار نفر به صورت غیر مستقیم مشغول هستند.

با توجه به این میزان تولید. سرانه مصرف هر ایرانی ۷۵ کیلوگرم در سال است که با سرانه مطلوب که ۲۷۰ کیلوگرم در سال است فاصله معناداری دارد که به دلیل کاهش توان خرید مردم ممکن این کاهش پیدا کند.

در حال حاضر قیمت‌گذاری ۱۴ قلم از محصولات پرطرفدار لبنی که ۷۵ درصد از سبد لبنیات کشور را تشکیل می‌دهند. توسط ستاد تنظیم بازار تعیین و ابلاغ می‌شود. همچنین سید کاملی از محصولات لبنی توسط شرکت‌های لبنی در ایران تولید می‌شود و این در حالی است که برای هیچ محصول لبنی از طرف دولت یارانه پرداخت نمی‌شود و تنها یارانه در صنعت لبنیات مربوط به شیر مدارس است که با تامین بودجه مواجه است. اکنون مالیات بر ارزش افزوده محصولات لبنی به جز شیر و پنیر ۹ درصد است و قرار است سال آینده ماست نیز از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف شود.

از سوی دیگر کلیه ارز تخصیصی برای واردات مواد اولیه مورد نیاز صنعت لبنیات با ارز نیمایی صورت می‌گیرد.



## فاصله سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب و حشتناک است / ۲۰۰ کیلوگرم کمتر از حد مطلوب

### حکیم مهر

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را "حشتناک" توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

به گزارش حکیم مهر به نقل از ایسنا، «حسین چمنی» در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز (دوشنبه) برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست «رضا باکری» دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



## فاصله ۲۰۰ کیلوگرمی سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب!

### خبربان

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را "وحشتناک" توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز (دوشنبه) برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد.

بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست رضا باکری - دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



# طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

## رویداد ۲۴

دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده های لبنی گفت: طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

رضا باکری در خصوص آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری هایی که مسئولان وزارت صنعت انجام دادند سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که بازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ابلاغ کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

باکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدي دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود وگرنه باید هر ۲۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

باکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۲۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، یوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

بی‌مهری به طرح شیر مدارس

در ادامه این نشست، حسین چمنی کارشناس صنعت لینیات اضافه کرد: طرح شیر مدارس سالهاست مورد بی‌مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی در پاسخ به سوال دیگر درباره راهکارهای افزایشی سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان مجور است، در حالی که باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ سال دیگر ۲۶ میلیون سالمند در کشور خواهیم داشت، گفت: این سالمندان با توجه به بیماری‌های مختلفی که دارند تمام بودجه مملکت را به خود اختصاص می‌دهند، بنابراین باید در جهت پیشگیری از این وضعیت حرکت کنیم و هدف طرح شیر مدرسه نیز پیشگیری است.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لینیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خودزنی نکنند و وقتی که لینیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز زنند، چرا که هزینه‌های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌های است که برای خرید لینیات صرف می‌شود.

چمنی همچنین با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، گفت: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد نیز شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری لینیات در سال

در ادامه این نشست، باکری با اشاره به اینکه سالانه حدود هفت میلیون تن شیر توسط واحدهای لبنی تحویل گرفته می‌شود، گفت: حدود ۱۰ درصد این میزان (۴۵۰ هزار تن در سال) صادر می‌شود و ارزش آن به طور میانگین از ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار در سال است.

به گفته باکری، این زنجیره از نهاده‌های دامی، دامداری‌ها و صنعت گرفته تا بخش توزیع برای بیش از ۲ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: قبل از هذمندی یارانه‌ها، هزار و ۲۲۸ واحد لبنی در کشور فعال بود اما در حال حاضر تعداد واحدهای فعال به ۴۰۰ عدد رسیده، البته احتمال دارد که تعدادی نیز به صورت نیمه فعال درآمد باشند.

در ادامه محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: واحدهای لبنی که طی سال‌های اخیر تعطیل شدند عمدتاً واحدهای تک محصولی بودند و برای تک محصولی‌ها همین الان هم امکان فعالیت مقدور نیست. به همین جهت این واحدها یا تجمیع شدند یا از بخش تولید خارج شدند.

حدود ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید صنایع لبنی کشور است

چمنی در ادامه این بحث، با اشاره به اینکه بخش صنایع لبنی در حوزه صادرات سرآمد صنایع غذایی در چند سال اخیر بوده است، گفت: این نشان می‌دهد صنعت ما به بلوغ رسیده ضمن اینکه صنعت شیر جزو معدود صنایعی است که خصوصی سازی شده در حالی که بیشترین دخالت‌های دولت نیز در این بخش است.

به گفته این کارشناس صنعت لبنی، ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید لینیات در صنعت ایجاد شده است.

وی با اشاره به افزایش مداوم قیمت لینیات در سال‌های اخیر گفت: حدود ۹۲ درصد هزینه‌های تولید خارج از اختیار تولیدکننده است. ضمن اینکه ۷۰ درصد هزینه تولید ما مربوط به قیمت شیر خام است. آیا تولیدکننده مسئول پاسخگویی به بحث قدرت خرید مردم است؟ این امکان پذیر نیست یک کالا را گران تولید کنیم و آن را ارزان بفروشیم.



دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره برداری فعالیت می‌کنند تیموری با اشاره به اینکه دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره‌وری خود کار می‌کنند، گفت: در حال حاضر قیمت شیر خام حدود ۲،۶۰۰ تومان است اگر ارز دولتی را از نهاده‌های مصرفی این کالا حذف کنیم قیمت آن بر اساس پیش‌بینی‌ها به ۳۴۰۰ تا ۳،۵۰۰ تومان می‌رسد که کمتر از ۳۰ سنت است. این در حالی است که در اروپا قیمت شیر خام بین ۳۵ تا ۴۵ سنت است که همین نشان می‌دهد ما بهره‌وری بالایی در تولید داریم.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم.

وی با اشاره به اینکه قیمت یک کیلوگرم شیر پاستوریزه در اروپا ۵ برابر قیمتی است که شیر خام از دامدار خریداری می‌شود، گفت: این قیمت در ایران حداکثر دو برابر است اما ما با بحث قدرت خرید مردم مواجه هستیم که در این مساله نیز تولیدکنندگان دخالتی ندارند و متغیرهای دیگر آن را تعیین می‌کنند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، گفت: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد و از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است بنابراین مقایسه قیمت‌ها با آن دوران اقدام منطقی نیست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به واردات کره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است، در کشور ما مصرف خامه‌های صبحانه و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و همین دو موضوع باعث شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با اشاره به واردات متوسط ۴۰ هزار تن کره در ۱۰ سال اخیر گفت: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گاوهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آنها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را برطرف کنند.

رئیس هیأت مدیره انجمن لبنی کشور با اشاره به صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.

به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و نیز کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق واردات برخی کالاها را ممنوع کرده یا برای آنها تعرفه ایجاد کرده است، گفت: واردات محصولاتی مانند ماست و دوغ ممنوع شده اما به دلیل کمبودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری همچنین با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سبد مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد با مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مابقی محصولات نیز آئین نامه داریم و بر اساس آئین نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تا پایان سال احتمال افزایش قیمت لبنیات وجود دارد، گفت: بنده لسان الغیب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد.

تیموری توضیح داد: با توجه به اینکه قیمت شیر خام از سوی دولت ۲،۳۹۰ تومان تعیین شده اما ما آن را حدود ۲،۶۰۰ تومان می‌خریم قطعاً پیگیر این مساله هستیم اما از مقررات و ضوابط دولت نیز پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.



# صنایع لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

## خبربان

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کنند گفت: در حالی که مرکز آمار ایران میزان تولید سالیانه شیر خام را ۶.۸ میلیون تن اعلام می‌کند که وزارت جهاد کشاورزی آن را ۱۰ میلیون تن می‌داند. ۲ دی ۱۳۹۸ - ۱۶:۵۲ اقتصادی کشاورزی نظرات - اخبار اقتصادی -

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع لبنی در نشست خبری اظهار کرد که در ۲۰ سال گذشته تولید شیر خام در کشور رشد چشمگیری داشته اند به طوری که میزان تولید این محصول از ۲ میلیون تن به ۶ میلیون تن رسیده است.

وی با اشاره به آمار متناقض تولید شیر خام در ایران میان دستگاه های متولی افزود: آمارهای وزارت جهاد کشاورزی و مرکز آمار در خصوص میزان تولید شیر خام در کشور تناقض آشکاری با یکدیگر دارند به طوری که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران میزان تولید شیر خام در کشور ۶.۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد کشاورزی آن را ده میلیون تن اعلام می‌کند که ما به عنوان انجمن نمی‌توانیم هیچ کدام را تایید یا رد کنیم.

صادرات ۷۵۰ میلیون دلار فرآورده لبنی در سال جاری / مشکل بازگشت ارز وجود ندارد ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال در مدارس توزیع می‌شود  
وی ادامه داد: ۹۰ درصد بازار محصولات صنایع لبنی در کشور در اختیار چند برند مطرح قرار دارد و صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کنند. صنایع لبنی کشور در حال حاضر با ظرفیت ۵۰ درصدی کار می‌کنند.

وی در ارتباط با دلایل تعطیل شدن برخی از کارخانه‌های صنایع لبنی گفت: این واحدها در واقع تولیدکننده تک محصولی بودند که تنها اقدام به عرضه شیر یارانه‌ای کردند و بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای فعالیت آنها نیز تعطیل شد.

وی افزود: به طور معمول در ایران و سایر کشورها واحدهای لبنی که ظرفیت و جذب شیر خام پایینی داشته باشند فعالیت آنها برای ادامه کار توجیه نخواهد داشت.

بنابراین گزارش، فرید در پاسخ به خبرگزاری تسنیم گفت: در حال حاضر صادرات شیر خشک ممنوع است اما در صورتی که صادرات این محصول آزاد شود متناسب با قیمت شیر خام نیز افزایش می‌یابد که این امر می‌تواند منجر به افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی شود.  
۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال پوکی استخوان دارند

بنابراین گزارش، حسین چمنی مشاور انجمن صنایع لبنی نیز در این مراسم اظهار کرد: صنایع لبنی ایران بهترین تکنولوژی استری را در دنیا برخوردار هستند و کشورهای پیشرفته تکنولوژی متفاوتی با ایران ندارند.

وی افزود: محصولات و فرآورده‌های لبنی در بخش صادرات صنایع غذایی کشور هستند همچنین ۱۴ تا ۱۵ میلیون ظرفیت فرآوری شیر خام را دارند.

وی ادامه داد: صنایع لبنی در واقع کشنده صنایع پایین دست خود مانند دامداری‌ها و تولیدکنندگان علوفه هستند و باعث رونق این بخش شده‌اند.

وی تصریح کرد: در مواردی که صنایع لبنی مجبور به افزایش قیمت‌های خود می‌شود با توجه به شرایط تورمی حاکم بر جامعه و تغییر متغیرهای اقتصادی افزایش قیمت نیز امری اجتناب‌ناپذیر است.  
چمنی تأکید کرد ۸۰ درصد هزینه تمام شده فرآورده‌های لبنی و شیر خام تشکیل می‌دهد و در صورتی که مواد اولیه تولید یا قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کنندگان برسد امکان عرضه محصول یا قیمت پایین‌تری نیز وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: صنایع لبنی به دنبال افزایش قیمت محصولات خود نیستند اما برای همراهی با مردم و عدم افزایش قیمت‌ها دولت نیز باید بخشی از هزینه‌ها را به دوش بکشد و به تنهایی نباید از صنایع لبنی انتظار داشت.

وی گفت: مواد پتروشیمی که در داخل کشور تولید می‌شود به قیمت‌های جهانی در اختیار صنایع لبنی قرار می‌گیرد این در حالیست که برای حمایت از تولیدکنندگان و مصرف‌کنندگان فرآورده‌های لبنی می‌توان این محصولات را به صورت یارانه‌ای در اختیار این بخش قرار داد.  
وی ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ الی ۱۵ درصد هزینه‌های تولید فرآورده‌های لبنی مربوط به بسته‌بندی آن است و هزینه‌های بسته‌بندی به شدت بالا رفته است.

وی در ارتباط با سرانه مصرف محصولات لبنی گفت: سرانه مصرف فرآورده‌های لبنی در کشورهای پیشرفته ۲۷۰ الی ۳۰۰ کیلوگرم است که در ایران با در نظر گرفتن صادرات این محصول به کشورهای دیگر کمتر از ۱۰۰ کیلوگرم سرانه مصرف در سال وجود دارد.

چمنی در پایان صحبت‌های خود گفت: ۸۴۲ میلیون تن شیر خام در سال ۲۱۰۸ در دنیا تولید شده است که تنها حدود ۷۵ میلیون آن در بازارهای صادراتی گردش داشته است که این به معنی آن است که دولت‌ها بیشتر به دنبال آن بودند که عرضه و مصرف این محصول را در کشور خود بالا ببرند.

وی گفت: ایران یک درصد جمعیت دنیا و یک درصد شیر خام در جهان را تولید می‌کند که کشور ما از لحاظ تولید این محصول عقب‌افتادگی ندارد اما میزان مصرف در کشورمان پایینتر از دیگر کشورهای پیشرفته است.

وی گفت: ۸۰ درصد یانوان بالای ۵۰ سال و ۲۰ درصد یانوان زیر ۵۰ سال کشورمان از مشکل پوکی استخوان رنج می‌برند.



## ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال در مدارس توزیع می‌شود

### خبری نیوز

به گزارش خبرنگار اقتصادی، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی امروز در نشست خبری اظهار کرد: صنایع لبنی در سال به طور متوسط حدود ۷ میلیون تن شیر خام جذب می‌کند که ۱۰ درصد از این میزان که معادل ۴۵۰ هزار تن است را به صورت انواع فرآورده‌های لبنی به دیگر کشورها صادر می‌کند. [...]

به گزارش خبرنگار اقتصادی، رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی امروز در نشست خبری اظهار کرد: صنایع لبنی در سال به طور متوسط حدود ۷ میلیون تن شیر خام جذب می‌کند که ۱۰ درصد از این میزان که معادل ۴۵۰ هزار تن است را به صورت انواع فرآورده‌های لبنی به دیگر کشورها صادر می‌کند.

وی افزود: در این صنعت ۱۲۰ هزار شغل به صورت مستقیم و حدود ۴۸۰ هزار نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار هستند و همچنین در صورتی که زنجیره تولید فرآورده‌های لبنی شامل نهاده‌های دامی و دامداران را به طور کامل در نظر بگیریم این صنعت برای دو میلیون نفر شغل ایجاد می‌کند.

دبیر انجمن صنایع لبنی اظهار کرد: ۱۴۰۰ واحد تولیدکننده فرآورده‌های لبنی در کشور وجود دارد که در حال حاضر تنها ۴۰۰ واحد فعال هستند و بقیه آنها بعد از قطع توزیع شیر یارانه‌ای تعطیل شده‌اند.

وی اظهار داشت: برخی از این واحدهای تعطیل البته در برخی از موارد به صورت موردی و در هفته‌ای یک یا دو بار فعالیت دارند.

باکری در ادامه اظهار داشت: شیر مدارس که در دو سال گذشته به دلیل عدم تأمین اعتبار لازم توزیع نمی‌شد بر اساس پیگیری‌های وزارت صنعت دوباره به چرخه اقتاد و ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع این محصول در سال ۹۸ مصوب شد.

وی گفت: ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استرلیزه تا پایان سال ۹۸ در مدارس ۸ استان کمتر برخوردار کشور توزیع می‌شود که تا امروز بخشی از آن نیز توزیع شده است.



## طرح شیر مدارس فقط در ۸ استان اجرا می‌شود

### ربیع

دبیر انجمن صنایع لبنی با اشاره به صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری فرآورده های لبنی گفت: طرح شیر مدارس فقط در هشت استان در حال اجرا است.

به گزارش پایگاه خبری ربیع، به نقل از مهر، رضا باکری امروز در نشست خبری در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی بر آخرین وضعیت اجرای طرح شیر مدارس در کشور گفت: این طرح حدود دو سال به دلیل عدم تأمین اعتبارات لازم اجرایی نشد و امسال نیز به همت قائم مقام وزیر صنعت و پیگیری‌هایی که مسئولان وزارت صنعت انجام دادند، سرانجام بودجه آن در مجلس مصوب شد و حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدرسه در سال ۹۸ تخصیص یافت که سازمان برنامه و بودجه ۵۰ درصد آن را ابلاغ کرد.

وی اضافه کرد: به همین جهت اجرای طرح در هشت استان کم برخوردار تصویب شد که در تعدادی از این استان‌ها تا به امروز شیر دریافت شده و در بخشی دیگر نیز به دلیل تأخیر در تأمین اعتبار، هنوز طرح آغاز نشده است.

باکری اضافه کرد: در این هشت استان ۲۱۸ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی جاری توزیع می‌شود و همان طور که عرض کردم بخشی از این کار انجام شده است.

وی با اشاره به اینکه امیدواریم طرح به طور کامل در هشت استان انجام شود، گفت: محدودیت‌های درآمدی دولت باعث شده که اجرای طرح به هشت استان محدود شود و گرنه باید هر ۳۱ استان مشمول این طرح می‌شدند.

باکری درباره اینکه آیا سال آینده این طرح به سایر استان‌ها نیز تعمیم داده خواهد شد، گفت: امیدوار هستیم میزان اعتبارات برای طرح افزایش یابد و در ۳۱ استان طرح اجرا شود.

به گفته وی، در حال حاضر استان‌هایی از جمله سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، بوشهر، خراسان جنوبی و ... از جمله استان‌هایی هستند که طرح در آنجا اجرا می‌شود.

بی‌مهری به طرح شیر مدارس

در ادامه این نشست، حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات اضافه کرد: طرح شیر مدارس سالهاست مورد بی‌مهری مسئولان مربوطه قرار گرفته و در ۱۰ الی ۱۲ سال گذشته مصوبه مجلس مبنی بر اینکه تمام دانش آموزان باید ۷۰ نوبت شیر ۲۰۰ لیتری دریافت کنند، اجرا نشده است.

وی در پاسخ به سوال دیگر خبرنگار ما درباره راهکارهای افزایش سرانه مصرف شیر در کشور گفت: راهکار اول این است که باید نگرش ما و به ویژه مسئولان تغییر کنند. متأسفانه در کشور ما نگرش‌ها بیمار و درمان معور است، در حالی که باید پیشگیری محور باشیم.

چمنی با اشاره به اینکه حدود ۲۰ سال دیگر ۲۶ میلیون سالمند در کشور خواهیم داشت، گفت: این سالمندان با توجه به بیماری‌های مختلفی که دارند تمام بودجه مملکت را به خود اختصاص می‌دهند، بنابراین باید در جهت پیشگیری از این وضعیت حرکت کنیم و هدف طرح شیر مدرسه نیز پیشگیری است.

وی با بیان اینکه ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می‌شود، افزود: ما باید مردم را آگاه کنیم که خودزنی نکنند و وقتی که لبنیات گران می‌شود، از خرید آن سر باز نزنند، چرا که هزینه های درمان بسیار بالاتر از هزینه‌های است که برای خرید لبنیات صرف می‌شود.

چمنی همچنین با اشاره به اینکه میزان تولید شیر کشور از ۸ میلیون تن بیشتر نیست، گفت: ۱۰ درصد این رقم صادر می‌شود، پنج درصد به مصرف گوساله‌ها می‌رسد و پنج درصد نیز شامل ضایعات است، بنابراین سرانه مصرف حدود ۸۰ کیلوگرم است که با سرانه مطلوب جهانی که ۲۷۰ کیلوگرم به بالا است، فاصله وحشتناکی داریم.

صادرات ۷۷۰ میلیون دلاری لبنیات در سال

در ادامه این نشست، باکری با اشاره به اینکه سالانه حدود هفت میلیون تن شیر توسط واحدهای لبنی تحویل گرفته می‌شود، گفت: حدود ۱۰ درصد این میزان (۴۵۰ هزار تن در سال) صادر می‌شود و ارزش آن به طور میانگین از ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار در سال است.

به گفته باکری، این زنجیره از نهادهای دامی، دامداری‌ها و صنعت گرفته تا بخش توزیع برای بیش از ۲ میلیون نفر اشتغال ایجاد کرده است.

وی اضافه کرد: قبل از هدفمندی یارانه‌ها، هزار و ۲۲۸ واحد لبنی در کشور فعال بود اما در حال حاضر تعداد واحدهای فعال به ۴۰۰ عدد رسیده، البته احتمال دارد که تعدادی نیز به صورت نیمه فعال درآمده باشند.



در ادامه محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: واحدهای لبنی که طی سال‌های اخیر تعطیل شدند عمدتاً واحدهای تگ محصولی بودند و برای تگ محصولی‌ها همین الان هم امکان فعالیت مقدور نیست. به همین جهت این واحدها یا تجمیع شدند یا از بخش تولید خارج شدند.

حدود ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید صنایع لبنی کشور است. چمنی در ادامه این بحث، با اشاره به اینکه بخش صنایع لبنی در حوزه صادرات سرآمد صنایع غذایی در چند سال اخیر بوده است، گفت: این نشان می‌دهد صنعت ما به بلوغ رسیده ضمن اینکه صنعت شیر جزو معدود صنایعی است که خصوصی سازی شده در حالی که بیشترین دخالت‌های دولت نیز در این بخش است.

به گفته این کارشناس صنعت لبنی، ۱۴ تا ۱۵ میلیون تن ظرفیت تولید لبنیات در صنعت ایجاد شده است. وی با اشاره به افزایش مداوم قیمت لبنیات در سال‌های اخیر گفت: حدود ۹۲ درصد هزینه‌های تولید خارج از اختیار تولیدکننده است. ضمن اینکه ۷۰ درصد هزینه تولید ما مربوط به قیمت شیر خام است. آیا تولیدکننده مسئول پاسخگویی به بحث قدرت خرید مردم است؟ این امکان پذیر نیست یک کالا را گران تولید کنیم و آن را ارزان بفروشیم.

قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲،۷۰۰ تومان است چمنی اضافه کرد: بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار قیمت شیر خام ۲،۲۹۰ تومان تصویب شده و به ازای هر دهم درصد چربی ۳۶ تومان به این رقم اضافه می‌شود. وی افزود: در حال حاضر قیمت شیر خام بسته به نوع و کیفیت آن بین ۲۶۰۰ تا ۲،۷۰۰ تومان است و با همین ارقام از دامداران خریداری می‌شود.

در ادامه این نشست میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی در پاسخ به پرسشی مبنی بر روند پرداخت پول دامداران توضیح داد: ما در این زمینه مشکلی نداریم و به صورت متعارف پرداخت مطالبات دامداران یک ماه طول می‌کشد اما برخی از شرکت‌ها به صورت پیش پرداخت کامل شیر را از دامداران خریداری می‌کنند و برخی از شرکت‌ها نیز پیش از یک ماه طول می‌کشد طلبشان را به تولیدکنندگان بپردازند و این یک امر توافقی بین دامدار و شرکت‌های لبنی است.

دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره برداری فعالیت می‌کنند تیموری با اشاره به اینکه دامداری‌ها و شرکت‌های لبنی با بیشترین بهره‌وری خود کار می‌کنند، گفت: در حال حاضر قیمت شیر خام حدود ۲۶۰۰ تومان است اگر ارزش دولتی را از نهاده‌های مصرفی این کالا حذف کنیم قیمت آن بر اساس پیش‌بینی‌ها به ۲۴۰۰ تا ۲،۵۰۰ تومان می‌رسد که کمتر از ۲۰ سنت است. این در حالی است که در اروپا قیمت شیر خام بین ۲۵ تا ۴۵ سنت است که همین نشان می‌دهد ما بهره‌وری بالایی در تولید داریم.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه ایران در تولید شیر خام خودکفا شده است گفت: در حال حاضر ما قابلیت رقابت با کشورهای بزرگ دنیا از جمله هلند و آمریکا را در زمینه دامداری داریم. وی با اشاره به اینکه قیمت یک کیلوگرم شیر پاستوریزه در اروپا ۵ یورو است که شیر خام از دامدار خریداری می‌شود، گفت: این قیمت در ایران حداکثر دو یورو است اما ما با بحث قدرت خرید مردم مواجه هستیم که در این مساله نیز تولیدکنندگان دخالتی ندارند و متغیرهای دیگر آن را تعیین می‌کنند.

تیموری با اشاره به اینکه قیمت لبنیات با قیمت‌های قبل از سال ۹۰ مقایسه می‌شود، گفت: این در حالی است که در آن سال‌ها به لبنیات یارانه اختصاص پیدا می‌کرد و از سال ۹۰ این یارانه قطع شده است بنابراین مقایسه قیمت‌ها با آن دوران اقدام منطقی نیست.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به واردات گره گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع شیر تولیدی با کسری چربی مواجه است. در کشور ما مصرف خامه‌های صیقل‌دهنده و خامه‌های قنادی بسیار بالاست و همین دو موضوع باعث شده با کسری چربی مواجه باشیم.

تیموری با اشاره به واردات متوسط ۴۰ هزار تن گره در ۱۰ سال اخیر گفت: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به این شرایط اقدام به واردات گارهای جدیدی کرده که شیر تولیدی آنها چربی بیشتری دارد و می‌تواند کسری چربی کشور را بطرف کند.

رئیس هیأت مدیره انجمن لبنی کشور با اشاره به صادرات فرآورده‌های لبنی گفت: از دولت می‌خواهیم برای واردات و صادرات اقلام مرتبط با صنعت لبنی یک ارز و یک تعرفه مرجع تعیین کند تا ما در حوزه صادرات دچار مشکل نشویم.

به گفته تیموری، در حال حاضر افغانستان، روسیه و عراق بزرگترین مقاصد صادراتی فرآورده‌های لبنی کشور ما هستند همچنین کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله قطر، امارات و کویت و نیز کشور ژاپن، جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز از دیگر مشتریان لبنیات ایران هستند.

وی با اشاره به اینکه عراق واردات برخی کالاها را ممنوع کرده یا برای آنها تعرفه ایجاد کرده است، گفت: واردات محصولاتی مانند ماست و دوغ ممنوع شده اما به دلیل کمبودی که در بازارهای کشور وجود دارد اجازه واردات سایر اقلام را صادر می‌کند.

تیموری همچنین با بیان اینکه قیمت ۱۴ قلم فرآورده لبنی که ۷۵ درصد سید مصرفی مردم را تشکیل می‌دهد یا مجوز دولت افزایش پیدا می‌کند، گفت: راجع به مایقی محصولات نیز آئین‌نامه داریم و بر اساس آئین‌نامه افزایش قیمت رخ می‌دهد.

وی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه آیا تا پایان سال احتمال افزایش قیمت لبنیات وجود دارد، گفت: بنده لسان الغیب نیستم و ممکن است این اتفاق رخ بدهد.

تیموری توضیح داد: با توجه به اینکه قیمت شیر خام از سوی دولت ۲،۲۹۰ تومان تعیین شده اما ما آن را حدود ۲،۶۰۰ تومان می‌خریم قطعاً پیگیر این مساله هستیم اما از مقررات و ضوابط دولت نیز پیروی می‌کنیم و تابع آن هستیم.

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن لبنی کشور توضیح داد: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند و تغییراتی در بازار متغیرهای مؤثر بر قیمت لبنیات ایجاد نشود افزایش قیمتی در این زمینه رخ نمی‌دهد.



## صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

### سهام ترید

دبیر انجمن صنایع لبنی: سالانه ۷۷۰ میلیون دلار فرآورده‌های لبنی به خارج صادر می‌شود.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) و به نقل از خبرگزاری صدا و سیما، رضا باگری در نشست خبری تصریح کرد: در سال ۷ میلیون تن لبنیات تولید می‌شود که ۴۵۰ هزار تن آن به میزان ۷۷۰ میلیون دلار صادر می‌شود.

باگری افزود: در این صنعت هم اکنون ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای لبنی مشغول فعالیت هستند و ۴۸۰ هزار نفر نیز به صورت غیر مستقیم به ویژه در بخش حمل و نقل و توزیع این صنعت فعالیت دارند.

وی خاطرنشان کرد: البته در کل کشور در سال ۸۹، هزار و ۱۲۸ شرکت فعال در تولید لبنیات بود که بسیاری از آن‌ها دچار مشکلات و زیان دهی شده‌اند تا این که تعداد شرکت‌ها به ۴۰۰ واحد رسید. همچنین حسین چمنی مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی نیز در این نشست گفت: در سال ۲۰۱۸، کل دنیا سالانه ۸۴۲ میلیون تن شیر و محصولات لبنی تولید شد که ۷۵ میلیون تن آن در بازارهای صادراتی مصرف شد که این نشان می‌دهد صنعت لبنیات تمرکز اصلی اش در داخل کشور است تا صادرات آن.

وی گفت: کشور ما هم یک درصد جمعیت کل دنیا را تشکیل می‌دهد و از سوی دیگر یک درصد شیر خام کل دنیا را نیز تولید می‌کند، اما سرانه مصرف را باید بسیار بالا ببریم. وی با استناد به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر این که ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۲۰ درصد زیر ۵۰ سال کشور از پوکی استخوان رنج می‌برند گفت: دولت باید شرایطی فراهم کند تا مصرف شیر در کشور و به ویژه برای گروه‌های خاص افزایش یابد تا تاثیر آن بر سلامت جامعه به طور موثر دیده شود.



## فاصله ۲۰۰ کیلوگرمی سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب!

### سی نیوز

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را "وحشتناک" توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد.

حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران که امروز (دوشنبه) برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلوگرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلوگرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد.

جدیدترین وضعیت توزیع شیر در مدارس

در ادامه این نشست رضا باکری - دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران - با بیان اینکه به دلیل عدم تخصیص اعتبار لازم برای توزیع شیر در مدارس در چند سال گذشته این طرح اجرا نشد، اظهار کرد: امسال با پیگیری وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان برنامه و بودجه ۲۰۰ میلیارد تومان برای توزیع شیر در مدارس هشت استان کمتر برخوردار در نظر گرفته که توزیع آن در برخی مدارس آغاز شده است.

به گفته وی، مقرر شده در سال جاری ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل طی سال تحصیلی در مدارس هشت استان کمتر برخوردار توزیع شود.

۲ میلیون اشتغال در زنجیره لبنیات

باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.

به گفته دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران تعداد واحدهای فعال در بخش صنایع لبنی قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱۳۳۸ واحد بود اما در حال حاضر ۴۰۰ واحد فعال که دائم مشغول به کار هستند در این صنعت وجود دارد. بسیاری از واحدهای تعطیل شده فقط شیر یارانه‌ای تولید می‌کردند که بعد از اجرای این قانون و قطع یارانه شیر دیگر نتوانستند کار خود را ادامه دهند.



# صنایع لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند

## نسیم آنلاین

رضا باگری در نشست خبری گفت: پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۹۰۰ واحد لبنی در کشور تعطیل شدند و اکنون صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند.

سرور نشتی با حضور مسؤولان انجمن صنایع لبنی برای اشاره به برخی موانع و مشکلات این بخش و تأثیر تولیدات این صنعت در سلامتی آحاد جامعه برگزار شد. رضا باگری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می‌دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می‌گیرد و سالانه ۴۵۰ هزار تن صادرات کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهای مانند ژاپن و آذربایجان انجام می‌شود.

وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیرمستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی هستند.

دبیر انجمن صنایع لبنی این را هم گفت که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است. به طوری که از تعداد ۱۳۳۸ واحد لبنی به ۴۰۰ واحد از سال ۸۹ تاکنون رسیده‌ایم.

ضر تضاد منافع بخش‌های دیگر به صنعت می‌رسد

در ادامه، میراسلام تیموری رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی هم مشکلات اخیر اقتصادی کشور را یک مشکل ملی خواند و گفت باید نگاه ملی هم برای رفع مشکلات متعلق آن داشته باشیم که این نگاه باید در زمینه صنایع لبنی هم دیده شود.

وی همچنین گفت: دولت با کاهش صادرات نفت، با کسری بودجه مواجه است و این مشکل باید به واسطه تأثیری که در صنایع دیگر می‌گذارد برطرف شود.

تیموری از تضاد منافع هم که بین بخش‌های مختلف در ارائه صنعت لبنیات وجود دارد نیز اشاره کرد و گفت نمی‌شود که تصمیمات این صنعت به صورت جزیره‌ای در بخش‌های مختلف گرفته شود و گاهی پیش می‌آید به دلیل تضاد منافع که در بخش‌های مختلف وجود دارد، ضرر آن را باید صنعت متحمل شود.

وی پیشنهاد کرد که در این زمینه کمیته‌ای تشکیل شود و تمام مشکلات این بخش به صورت یکپارچه در آن بحث و بررسی گردد و تصمیماتی برای آن اخذ شود.

میراسلام همچنین پیشنهاد داد که خاله شیر در کشور تشکیل شود و همچنین دولت از دخالت‌های خود در قیمت دست بردارد، چرا که نمی‌شود تمام بخش‌هایی که با صنعت لبنی مرتبط هستند و به عنوان نهادهای صنعت را تشکیل می‌دهند، قیمت‌هایشان متغیر باشد، در حالی که دولت به صورت دستوری قیمت‌ها را ثابت نگه دارد و با اینکه راهکار سندی این است که دولت یارانه را قطع کند و یا به همان نسبت که یارانه برای واردات می‌دهد به همان نسبت هم برای صادرات بدهد. مثلاً اگر یارانه‌ای با ارز ۴

هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود، به همان نسبت هم فرصت صادراتی بدهند.

قیمت خرید شیر خام بدون ارز دولتی به ۲۴۰۰ تومان می‌رسد

خیزنگار پرسید: در سالهای گذشته همواره صنایع لبنی به دلیل اینکه حاشیه سود کمتری دارند، قیمت‌ها را افزایش داده‌اند و البته همین اقدام را دامداران هم انجام دادند، در حقیقت آنها حاشیه سودشان را از جیب مردم برنداشتند، در حالی که می‌توانستند با مدیریت تولید و بهره‌وری در کارشان، حاشیه سودشان حفظ شود، مردم چه گناهی دارند که باید هزینه‌های صنایع و دامداران را از جیب مردم پرداخت کنند.

تیموری با اشاره به قیمت‌های خرید شیر خام در داخل کشور و در خارج کشور اعلام کرد اتفاقاً بهره‌وری در صنایع لبنی بالاست و همچنین گفت که اگر ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی از نهادهای دامداران قطع شود، روزانه خرید شیر خام به ۲ هزار و ۴۰۰ تا ۲ هزار و ۵۰۰ تومان خواهد رسید.

صحبت‌های این مسؤول درباره بالا بودن بهره‌وری در صنایع لبنی در حالی مطرح می‌شود که پیش از این در همین جلسه اعلام شد که صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند، در حقیقت اگر این ظرفیت تکمیل شود، بر کاهش قیمت تمام شده تولید تأثیر خواهد گذاشت.

آمار توزیع شیر رایگان در مدارس

رضا باگری دبیر انجمن صنایع لبنی در پاسخ به شیر مدارس گفت: مصوب شده است که برای ۸ استان شیر مدارس با بودجه ۲۰۰ میلیاردی مجلس توزیع شود. ۵۰ درصد این اعتبارات را سازمان برنامه و بودجه تصویب کرده و تاکنون بخشی از سهمیه شیر در استانهای کم‌خوردار توزیع شده است.

وی گفت: با اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی نیز ۲۱۵ میلیون پاکت استریل شیر توزیع خواهد شد.

شیر کامل‌ترین تنگای دنیاست

در ادامه این نشست، چینی مشاور انجمن صنایع لبنی هم آمارهایی درباره تولید شیر در کشور و جهان داد و گفت: تولید کل شیر خام در دنیا ۸۴۳ میلیون تن است و ۷۵ میلیون تن هم صادرات انجام می‌شود. این نشان می‌دهد که تمرکز دولت‌ها به افزایش تولید برای بالا بردن سرانه تولید داخل‌شان است.

وی به اهمیت شیر اشاره کرد و گفت: ۸۰ درصد زنان بالای پنجاه سال کشور و ۲۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال دچار پوکی استخوان هستند و ۲ میلیون نفر سالانه دچار شکستگی می‌شوند که ۵۳ هزار نفر آنها از لگن خاصره دچار شکستگی می‌شوند که با می‌میرند یا با آخر عمر زمین‌گیر می‌شوند.

وی گفت: شیر در دنیا کامل‌ترین غذا است و هیچ جایگزینی ندارد. کلسیم آن را از هیچ غذای دیگری نمی‌توان به دست آورد.

وی همچنین به سرانه پایین شیر خام در کشور اشاره کرد و گفت: در خوشبختانه‌ترین حالت سرانه ۸۰ کیلوگرم در سال است که باید حداقل ۲۷۰ کیلوگرم باشد.

کدام واحدها در خطر تعطیلی قرار دارند؟

در ادامه این نشست، محمد فرید عضو هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با اشاره به اینکه ظرفیت صنایع لبنی کشور بیش از دو برابر است اما اکنون با ظرفیت ۵۰ درصد کار می‌کنند، گفت: واحدهایی که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعطیل شدند بیشترشان تک‌محصولی بودند و به همین خاطر در معرض خطر قرار داشتند و الان هم اینها امکان بقا ندارند چون شیر یارانه‌ای از مدار خارج شده و آنها تعطیل شده‌اند.

وی به آماری اشاره کرد و گفت: واحدهایی که کمتر از ۲۵۰ تن شیر در روز دریافت می‌کنند، در خطر تعطیلی هستند.

در این نشست، عنوان شد که با افزایش‌هایی که اخیراً در قیمت نهادهای مرتبط با صنعت شیر رخ می‌دهد، چاره‌ای برای این صنعت نگذاشته که آنها هم قیمت را افزایش دهند، اما این هم گفته شد که فعلاً برنامه‌های برای افزایش تولید تا پایان سال نیست، مگر اینکه اتفاقات جدیدی در اقتصاد کشور و این صنعت رخ بدهد.

همچنین گفته شد که قیمت شیر خام مصوب ۲ هزار و ۳۹۰ تومان است اما صنایع لبنی به قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.

در این نشست به آمار تولید شیر خام اشاره شد که طبق مرکز آمار ۶۸ میلیون تن است اما وزارت جهاد آمار ۱۰ میلیون تن را اعلام می‌کند. همچنین مطرح شد که متوسط سود شرکت‌های لبنی در بورس در ۶ ماهه نخست ۱،۲ درصد بوده و پیش‌بینی کردند که در آمار ۹ ماهه این رقم ۵۰ درصد کاهش خواهد یافت.

در این جلسه مطرح شد که صادرات لبنیات به عراق ادامه دارد و آنها آنها واردات ماست و دوغ را ممنوع کرده‌اند و برای برخی کالاها هم تعرفه بستند.



# تشکیل کمیته اصلاح سیاستگذاری در صنایع لبنی

## روزنامه دنیای اقتصاد

### تشکیل کمیته اصلاح سیاست گذاری در صنایع لبنی

دنیای اقتصاد: نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با خبرنگاران روز گذشته با حضور رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، میراسلام تیموری رئیس هیات‌مدیره انجمن، محمدفرید، عضو هیات‌مدیره و حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات برگزار شد. در این نشست پیشنهاد تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان وزارتخانه‌های مربوطه مطرح شد. رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در این نشست گفت: طبق مصوبه مجلس که ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیرمدارس اختصاص یافته است که از این میزان ۵۰ درصد آن ابلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیرمدارس هستیم. دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: پس از تلاش‌های دو ساله اسال به همت قائم‌مقام وزارت صمت و پیگیری‌های صورت گرفته توانستیم شیرمدارس را در ۸ استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ابلاغیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۳۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد. میراسلام تیموری رئیس هیات‌مدیره انجمن گفت: شیر خام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ تومان خرید و فروش می‌شود و گزارش آن نیز در بورس موجود است. وی در خصوص صادرات کالاهای لبنی گفت: در حال حاضر عمده صادرات لبنی به سه کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، جمهوری آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر می‌شوند اما عمده صادرات شامل سه کشور نام برده است. در خصوص محدودیت‌های وارداتی عراق نیز تعرفه‌های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را جهت ورود به این کشور ممنوع کرده است اما کماکان به دلیل کمبود لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر می‌شود. حسین چمنی، کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیر خام دنیا در سال ۲۰۱۸، معادل ۸۴۳ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته است و بقیه مربوط به صادرات و... بوده است. ایران یک درصد جمعیت کره زمین را تشکیل می‌دهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق می‌کند.



# تشکیل کمیته اصلاح سیاستگذاری در صنعت لبنیات

## روزنامه شرق

تولیدکنندگان لبنیات مطرح کردند

### تشکیل کمیته اصلاح سیاست گذاری در صنعت لبنیات

● شرقی: تولیدکنندگان لبنیات که این روزها از سیاستهای قیمتی کشور دچار آسیب شدهاند در نشستی خبری خواستار تشکیل کمیته اصلاح سیاستگذاری در صنعت لبنیات با حضور نمایندگان تمامالختیار وزارتخانههای ذی نفع شدند. نشست خبری انجمن صنایع لبنی دیروز در محل سالن کنفرانس این انجمن برگزار شد. در این نشست مراسمات تیموری رئیس هیئتمدیره انجمن با بیان قیمت مصوب دوهزار و ۳۰۰ تومان و به ازای هر درصد جرمی ۲۴ تومان در شیر خام گفت: شیر خام با قیمت دوهزار و ۶۰۰ تا دوهزار و ۷۵۰ خرید و فروش می شود و گزارش آن نیز در بورس موجود است. او در رابطه با مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران گفت: هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین بیش پرداخت کامل تا پرداخت یکماهه این مبلغ را به دامداران در ازای خرید شیر خام پرداخت می کند. تیموری ادامه داد: اگر از چهارهزار و ۲۰۰ تومانی برای بهانههای دامی قطع شود، بیش از بیسی می شود قیمت شیر خام به سه هزار و ۲۰۰ یا سه هزار و ۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است. ایران در بحث شیر خام خودکفا شده است و در زمینه دامداری نیز دامداری وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار رأس دام رانندگی می کنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت اند. او با بیان این مطلب، که انجمن راهحلی برای مسائل دارد گفت: تشکیل کمیته سیاستگذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمامالختیار وزارتخانههای ذی نفع و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایتها و کنترل قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز حمایت های دولتی به نفع راجعاً که مصرفکنندگان هستند، بازنگری و اصلاح در فرایندهای اعلام رسمی آرزایی کیفی از جمله راهحلهایی است که انجمن برای مسائل مربوطه اندیشیده است.

### شیر مدارس در ۸ استان توزیع می شود

رضا باکری دبیر انجمن صنایع فرآوردههای لبنی ایران نیز بیان کرد: طبق مصوبه مجلس ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیر مدارس اختصاص یافته است که از این میزان ۵۰ درصد آن اسلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم. دبیر انجمن صنایع لبنی ادامه داد: پس از تلاشهای دوساله امسال به سمت قائم مقام وزارت صحت آقایی مدرس خیابانی و پیگیریهای صورت گرفته مهندس تباری توانسته ایم شیر مدارس را در هشت استان کمتر برخوردار توزیع کنیم. ابلاغیه توزیع شیر در مدارس به ۳۱ کارخانه تولیدکننده ۳۱ استان کشور از طرف آموزش و پرورش انجام شده است که در پی این اقدامات ۲۱۵ میلیون پاکت شیر استریل در مدارس توزیع خواهد شد.

### بالارفتن سهام بورس، رشد ارزش داراییها

رئیس هیئتمدیره انجمن با اشاره به متوسط سود ششماهه شرکتهای لبنی در بورس به میزان ۱۰۲۵ درصد گفت: قیمتگذاری مواد پرورشیمی مصرفی در صنعت لبنیات نظیر بطریهای شیر براساس اعداد موجود در بورس انجام می شوند. محمد فرید در رابطه با همین موضوع اضافه کرد: یکی از دلایل افزایش ارزش سهام در بورس بالارفتن ارزش دارایی هاست و این مورد ارتباطی با سودآوری شرکتها ندارد. فرید در رابطه با قیمت متنوع شیر در بازار گفت: سه نوع شیر وجود دارد که به ترتیب شیر پاستوریزه است که تغییر قیمتی نداشته. شیر est که گران تر از شیر پاستوریزه است و شیر استریل هم نوع سوم است که به دلایلی نظیر فرایند تولید و همچنین بسته بندی قیمتی بالاتر از دو نوع دیگر دارد. این عضو هیئتمدیره در مورد روند افزایش قیمت تا پایان سال جاری در کالاهای لبنی گفت: در صورتی که دولت تصمیمی درخصوص صادرات شیر خشک صادر نکند قیمتها افزایشی نخواهد داشت اما با آزادسازی صادرات شیر خشک قیمت شیر خام تحت تاثیر این مورد قرار می گیرد و در نتیجه منجر به افزایش قیمت لبنیات می شود.

### افزایش هزینه های درمانی مردم زیر خط فقر

حسین جمعی کارشناس صنعت لبنیات افزود: تولید کل شیر خام دنیا در سال ۲۰۱۸، ۸۲۳ میلیون تن است که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی داشته و مابقی مربوط به صادرات و... بوده است. ایران یک درصد جمعیت کره زمین را تشکیل می دهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز مصدق می کند. ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال در معرض یوگی استخوان هستند. سالانه دو میلیون نفر در معرض آسیبهای شکستگی ناشی از یوگی استخوان هستند که از این تعداد بسیاری به مرگ یا ناتوانی در حرکت دچار می شوند. این کارشناس در پایان گفت: سیستم نباید بیمار و درمان محور باشد و باید پیش از بروز مشکل برای آن چاره اندیشی کرد. ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تأمین می شود. هزینه های درمانی سالانه دو تا سه درصد مردم را به زیر خط فقر می کشاند.



# اصلاحات سیاست‌گذاری در صنعت لبنیات

## روزنامه صمت

### اصلاحات سیاست‌گذاری در صنعت لبنیات

نشست خبری انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با حضور رضا باکری، دبیرانجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران، میراسلام تیموری رئیس هیات مدیره انجمن، محمدفرید عضو هیات مدیره و حسین چمنی کارشناس صنعت لبنیات در سالن کنفرانس انجمن صنایع فرآورده های لبنی برگزار شد. رضا باکری، دبیر انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران گفت: طبق مصوبه مجلس ۲۰۰ میلیارد تومان بودجه برای شیرمدارس اختصاص یافته است که از این میزان اختصاص ۵۰ درصد اعتبار ابلاغ شده و در انتظار برای باقی بودجه توزیع شیر مدارس هستیم. وی در ادامه گفت: امیدواریم برای سال آینده اعتبار تخصصی افزایش پیدا کند تا بتوانیم این طرح را در کل کشور اجرا کنیم.

میراسلام تیموری، رئیس هیات مدیره انجمن نیز با بیان قیمت مصوب ۲۳۹۰ تومان و به ازای هر درصد چربی ۳۶ تومان در شیرخام گفت: شیرخام با قیمت ۲۶۰۰ تا ۲۷۵۰ خرید و فروش می‌شود و گزارش آن نیز در بورس موجود است.

وی در رابطه با مشکلات پرداخت پول خرید شیر به دامداران گفت: هر شرکت براساس تابع زمان پرداخت اختصاصی خود در بازه زمانی بین پیش پرداخت کامل تا پرداخت یک‌ماهه این مبالغ را به دامداران در ازای خرید شیرخام پرداخت می‌کند.

تیموری ادامه داد: اگر اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی برای تهیه های دامی قطع شود پیش بینی می‌شود قیمت شیرخام به ۳۴۰۰ یا ۳۵۰۰ تومان برسد و این قیمت در مقایسه با قیمت جهانی شیر در کشورهای اروپایی همچنان کمتر است. ایران در بحث شیرخام خود کفا شده و در زمینه دامداری نیز دامداری وجود دارند که در حدود ۱۸ هزار رأس دام را مدیریت می‌کنند و در این زمینه با دامداران جهانی در رقابت‌اند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در پاسخ به سوال چرایی واردات کره با وجود خودکفایی در تولید شیرخام، گفت: ایران به لحاظ نوع مصرف و نوع کیفیت شیر تولیدی با کمتری چربی مواجه است. در مورد خامه صبحانه و خامه قنادی نیز مصرف بالاست. تیموری افزود: تشکیل کمیته سیاست گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمام الاختیار وزارتخانه ها و کل زنجیره تولید، قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترول قیمت برای کاهش رانت و فساد و در صورت نیاز ارائه حمایت‌های دولتی به

انتهای زنجیره که مصرف کنندگان هستند، بازرگاری و اصلاح در فرآیندهای اعلام رسمی ارزیابی کیفی از جمله راه‌حل‌هایی است که انجمن برای مسائل مربوطه اندیشیده است. وی درخصوص صادرات کالاهای لبنی گفت: در حال حاضر عمده صادرات لبنی به ۳ کشور روسیه، افغانستان و عراق است. البته به کشورهای دیگری نظیر ارمنستان، آذربایجان، کشورهای حاشیه خلیج فارس، امارات، کویت، قطر و ژاپن نیز کالاهای لبنی صادر می‌شوند. درخصوص محدودیت های وارداتی کشور عراق نیز تعرفه های وارداتی و همچنین بعضی از اقلام لبنی را برای ورود به این کشور ممنوع کرده است اما گمانکن به دلیل کمبود

لبنیات در این کشور تعدادی کالای لبنی به عراق صادر می‌شود. محمدفرید، عضو هیات مدیره این انجمن نیز در رابطه با قیمت شیر در بازار گفت: در صورتی که دولت تصمیمی درباره صادرات شیر خشک صادر نکند قیمت‌ها افزایشی نخواهد داشت. حسین چمنی، کارشناس صنعت لبنیات نیز گفت: تولید کل شیرخام دنیا در سال گذشته میلادی، ۸۴۳ میلیون تن بود که از این میزان ۷۵ میلیون تن در بازار گردش مالی نداشته است و مابقی مربوط به صادرات و غیره بوده است. ایران یک

درصد جمعیت کره زمین را تشکیل می‌دهد که این درصد در میزان تولید شیر در جهان نیز صدق می‌کند. براساس این آمار ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زنان زیر ۵۰ سال در معرض پوکی استخوان قرار دارند. سالانه دو میلیون نفر در معرض پوکی استخوان ناشی از پوکی استخوان هستند که از این تعداد بسیاری به مرگ و یا ناتوانی در حرکت دچار می‌شوند. این کارشناس در پایان گفت: سیستم نباید بیمار و درمان محور باشد و باپستی پیش از بروز مشکل برای آن چاره‌اندیشی کرد و این درحالی است که ۸۰ درصد کلسیم بدن از لبنیات تامین می‌شود.

پهنه‌اشتبیه  
۳ دی ۱۳۹۸  
۲۷ ربیع الثانی ۱۴۴۱  
۲۴ دسامبر ۲۰۱۹  
شماره: ۱۴۴۴  
بنایی ۲۷۵۲



# صادرات سالانه ۷۰۰ میلیون دلار محصولات لبنی

روزنامه عصر اقتصاد



روزنامه عصر اقتصاد

مسئول صفحه: اکرم رضایی نژاد

rezaeinejad@asre-eghtesad.ir

## اصناف و بازرگانی

سه‌شنبه ۳ دی‌ماه ۱۳۹۸ - سال شانزدهم - شماره ۴۳۳۰

دبیر انجمن صنایع لبنی:

### صادرات سالانه ۷۰۰ میلیون دلار محصولات لبنی

دبیر انجمن صنایع لبنی  
گفت: سالانه حدود ۴۵۹ هزار  
تن محصولات لبنی به ارزش ۷۰۰  
میلیون دلار صادر می‌شود.



به گزارش میزان باگري، دبیر انجمن صنایع  
لبنی در نشست خبری اظهار کرد: انجمن صنایع  
لبنی در سال ۸۵ با ۱۶ عضو تاسیس شد و اکنون  
۵۳ عضو دارد.

دبیر انجمن صنایع لبنی افزود: مجموع شیر  
تحويلی به کارخانه‌های لبنی ۷ میلیون تن در سال  
است که ۱۰ درصد این مقدار حدود ۳۵۰ هزار  
تن به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار در سال صادر می‌شود.  
وی گفت: در صنعت لبنیات کشور ۱۲۰ هزار  
شغل مستقیم، ۳۸۰ هزار شغل غیر مستقیم وجود  
دارد و در کل این رتخیره از دامداری، نهاده‌ها و  
صنعت ۲ میلیون نفر مشغول به کار هستند.



# صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

## روزنامه تجارت

### صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

دبیرانجمن صنایع لبنی ایران با اشاره به اینکه کارخانه‌های لبنی سالیانه ۷ میلیون تن شیر از دامداران تحویل می‌گیرند، اظهار کرد: سالیانه ۱۰ درصد این میزان معادل ۴۵۰ هزار تن محصولات لبنی با ارزش بالغ بر ۷۰۰ تا ۷۷۰ میلیون دلار به بازارهای هدف صادر می‌شود به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،

رضا باکری با اشاره به اینکه قبل از اجرای هدفمندی یارانه‌ها ۱ هزار و ۳۳۸ واحد لبنی فعال بودند، بیان کرد: این در حالی است که با اجرای هدفمندی یارانه و تعطیلی واحدهای شیر یارانه‌دار تعداد واحدهای لبنی فعال به ۴۰۰ واحد می‌رسد ضمن آنکه برخی واحدها به صورت نیمه فعال مشغول به کار هستند. او ادامه داد: با توجه به جلسات متعدد در ستاد تنظیم بازار و پیگیری از سازمان برنامه و بودجه در نهایت بودجه مصوب که حدود ۲۰۰ میلیارد تومان بود ۵۰ درصد آن به توزیع شیر مدارس در سال ۹۸ برای اجرای طرح در ۸ استان کم‌برخوردار تصویب شده است.

# تجارت



# افزایش قیمت لبنیات تخلف است

## روزنامه کسب و کار

### افزایش قیمت لبنیات تخلف است

محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند.

محمد فرید عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران هم درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت. در ادامه رییس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، عراق، افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود.

وی همچنین یکی از دلایل ممنوعیت صادرات شیر خشک را احتمال افزایش قیمت شیر خام عنوان کرد و گفت: دلیل دیگر ممنوعیت صادرات شیر خشک این است که دولت برای شیر خام یارانه پرداخت می‌کند و اگر این شیر خشک صادر شود به این معنی است که غیر از مردم ایران کشورهای مقصد نیز از این یارانه برخوردار می‌شوند. تیموری گفت: اخیراً کشور عراق برای واردات برخی از محصولات تعرفه ایجاد کرده و واردات برخی اقلام را نیز ممنوع کرده، اما سایر محصولات لبنی همچنان به کشور عراق صادر می‌شود.

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت‌گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است. میراسلام تیموری درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد: بهتر است اسمی از شرکت‌ها نبریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه قضاوت نداریم. اما یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری هستند که ۷۵ درصد سبب محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند.

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت‌گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است. تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد. به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها

روزنامه کسب و کار

اقتصاد  
ایران



# فعالیت واحدهای لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت

## روزنامه وطن امروز

### فعالیت واحدهای لبنی با ۵۰ درصد ظرفیت



دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۹۰۰ واحد لبنی در کشور تعطیل شدند و اکنون صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند. به گزارش فارس، رضا باکری ادامه داد: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می‌دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می‌گیرد و سالانه ۴۵۰ هزار تن صادرات به کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهایمانند ژاپن و آذربایجان انجام می‌شود. وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ هزار شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیرمستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت: حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی است. دبیر انجمن صنایع لبنی در پایان افزود: پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است، به طوری که از ۱۳۳۸ واحد لبنی به ۴۰۰ واحد از سال ۸۹ تاکنون رسیده‌ایم.



سه‌شنبه ۲ دی ۱۳۹۸  
وطن امروز | شماره ۲۸۲۴

[ اقتصادی ]



# افزایش قیمت لبنیات تخلف است روزنامه حمایت

## افزایش قیمت لبنیات تخلف است

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است. میراسلام تیموری درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروفه، تصریح کرد: یک قاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری هستند که ۷۵ درصد از محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند، حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند. وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین نامه قیمت گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۹۰ تومان تعیین کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی را زیر دو درصد عنوان کرد. به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۴ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند. محمد فرید، عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران هم درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت: اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت.



شنبه

۱۳۹۸/۰۳

شماره ۴۶۵۲

11

اقتصادی



# صادرات ۷۷۰ میلیون دلار لبنیات به خارج

## روزنامه جمهوری اسلامی

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: سالانه ۷۷۰ میلیون دلار فرآورده‌های لبنی به خارج صادر می‌شود.

به گزارش خیرگزاری صدا و سیما، رضا باکری گفت: سالانه ۷ میلیون تن لبنیات تولید می‌شود که ۴۵۰ هزار تن آن به میزان ۷۷۰ میلیون دلار صادر می‌شود.

باکری افزود: در این صنعت هم‌اکنون ۱۲۰ هزار نفر به صورت مستقیم در واحدهای لبنی مشغول فعالیت هستند و ۴۸۰ هزار نفر نیز به صورت غیر مستقیم به ویژه در بخش حمل و نقل و توزیع این صنعت فعالیت دارند.

وی همچنین گفت: البته در کل کشور در سال ۸۹ هزار و ۱۳۸ شرکت فعال در تولید لبنیات بود که بسیاری از آن‌ها دچار مشکلات و زیان دهی شده‌اند تا این که تعداد شرکت‌ها به ۴۰۰



واحد رسید

همچنین حسین چمنی مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی

نیز گفت: در سال ۲۰۱۸ (۱۳۹۷)، کل دنیا سالانه ۸۴۲ میلیون تن شیر و محصولات لبنی تولید شد که ۷۵ میلیون تن آن در بازارهای صادراتی مصرف شد که این نشان می‌دهد صنعت لبنیات تمرکز اصلی‌اش در داخل کشور است تا صادرات آن.

وی گفت: کشور ما هم یک درصد جمعیت کل دنیا را تشکیل می‌دهد و از سوی دیگر یک درصد شیر خام کل دنیا را نیز تولید می‌کند، اما سرانه مصرف را باید بسیار بالا ببریم.

وی با استناد به گزارش وزارت بهداشت مبنی بر این که ۸۰ درصد زنان بالای ۵۰ سال و ۳۰ درصد زیر ۵۰ سال کشور از پوکی استخوان رنج می‌برند گفت: دولت باید شرایطی فراهم کند تا مصرف شیر در کشور و به ویژه برای گروه‌های خاص افزایش یابد تا تأثیر آن بر سلامت جامعه به طور مؤثر دیده شود.



# فاصله ۲۰۰ کیلو گرمی سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب!

## روزنامه اقتصاد سرآمد

فاصله ۲۰۰ کیلو گرمی سرانه مصرف شیر در ایران با مصرف مطلوب!

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران فاصله مصرف سرانه لبنیات در کشور با میزان مصرف مطلوب این محصول را "وحشتناک" توصیف کرد و از توزیع شیر در مدارس هشت استان کم‌تر برخوردار در سال جاری خبر داد. به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از ایسنا، حسین چمنی در نشست خبری انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران برگزار شد، اظهار کرد: تولید سالانه محصولات لبنی در کشور حدود ۸ میلیون تن است که ۵ درصد مصرف گوساله، ۵ درصد ضایعات و ۱۰ درصد آن را نیز صادرات تشکیل می‌دهد. بنابراین با توجه به جمعیت، مصرف سرانه لبنیات حدود ۸۰ کیلو گرم است که با مصرف سرانه مطلوب که حدود ۲۷۰ تا ۳۰۰ کیلو گرم تعریف شده است، فاصله وحشتناکی دارد. باکری همچنین در ادامه با بیان اینکه مجموعاً ۱۲۰ هزار اشتغال مستقیم و ۴۸۰ هزار اشتغال غیرمستقیم در بخش صنایع لبنی وجود دارد، گفت که در کل زنجیره تولید محصولات لبنی از نهاده‌های دامی تا توزیع حدود دو میلیون نفر مشغول به کار هستند.



# دولت قرار است گاوهای نوع جدید وارد کند

## روزنامه ثروت

شیر با چربی بالا

### دولت قرار است گاوهای نوع جدید وارد کند

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت: البته واردات نوع جدید از گاوها که شیر با چربی بالاتری تولید می‌کنند در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. «محمد فرید» عضو هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران نیز با تأکید بر اینکه اگر تصمیم جدید برای افزایش قیمت مولفه‌های اقتصادی وجود نداشته باشد، قیمت شیر تغییر تا پایان سال نمی‌کند، گفت: اما اگر سیاست‌ها تغییر کند باید منتظر افزایش قیمت لبنیات باشیم.

همچنین «حسین چمنی» مشاور انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به اینکه صنایع لبنی در راستای انجام مسوولیت‌های اجتماعی تعهدات خود را به خوبی ایفا کرده است، گفت: در واقع اعضای این انجمن محصولی تولید می‌کنند که خروجی آن افزایش سلامت جامعه است. چمنی با بیان اینکه ۷۰ درصد مردم ایران عدم تحمل لاکتوز دارند، تأکید کرد: این موضوع به آن دلیل است که ارتباط افراد با شیر بعد از دوران شیرخوارگی قطع می‌شود و توزیع شیر در مدارس می‌تواند الگوی تغذیه شیر را اصلاح کند.

رئیس هیات مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران با اشاره به لزوم افزایش مصرف لبنیات در کشور، گفت: تشکیل کمیته سیاست‌گذاری صنعت لبنی با حضور نمایندگان تمام الاختیار وزارخانه‌های ذی نفع و کل زنجیره تولید به منظور قطع گام به گام حمایت‌ها و کنترل قیمت پیشنهاد شده است.

«میراسلام تیموری» با بیان اینکه قیمت مصوب شیر خام ۲۳۹۰ تومان در نظر گرفته شده، گفت: اما واقعیت اقتصادی و سیستم عرضه و تقاضا باعث شده تا قیمت شیر خام بین ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان باشد.

تیموری با بیان اینکه شرکت‌های لبنی در ایران با بیشترین بهره‌وری کار می‌کنند، گفت: قیمت شیر خام در کشورهای اروپایی ۳۵ تا ۴۵ سنت در هر کیلوگرم است اما این رقم در ایران حدود ۲۰ سنت می‌شود حتی اگر ارز دولتی را حذف کنیم نیز باز هم قیمت شیر در ایران به ۳۰ سنت نمی‌رسد. وی با تأکید بر اینکه ایران در تولید شیر خام خود کفا شده، افزود: با توجه به این اعداد، قیمت یک کیلو گرم شیر پاستوریزه در کشورهای اروپایی ۵ برابر قیمت شیر خام

است اما این عدد در ایران حداکثر تا ۲ برابر قیمت شیر خام است. تیموری ادامه داد: اکنون تنها محصول لبنی که به کشور وارد می‌شود، کره است که به دلیل نوع مصرف و نوع شیر تولیدی در کشور است که چربی کمتری دارد. وی مصرف خامه در کشور را یکی از دلایل کاهش چربی و کمبود کره در کشور دانست و افزود: به طور میانگین در ۱۰ سال گذشته، ۴۰ هزار تن کره وارد شده است.

**ثروت**  
روزنامه صبح ایران



# افزایش قیمت لبنیات تخلف است

## روزنامه افکار

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی اعلام کرد،  
**افزایش قیمت لبنیات تخلف است**

کرده اما قیمت در بازار ۲۶۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان است، حاشیه سود واحدهای صنعتی رازپر دودر صد عنوان کرد به گفته وی، ۷۰ درصد قیمت محصولات لبنی متأثر از قیمت شیر خام و ۱۲ تا ۱۵ درصد متأثر از قیمت بسته‌بندی است که در این مورد پتروشیمی‌ها محصولات خود را به قیمت جهانی به کارخانه‌ها عرضه می‌کنند

محمدفرید عضو هیئت‌مدیره انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران هم در پاسخ به سوال دیگر ایسنا درباره اینکه آیا قیمت محصولات لبنی تا آخر سال افزایش خواهد داشت یا خیر، گفت اگر دولت تصمیم جدیدی اتخاذ نکند، قیمت ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی افزایش نخواهد داشت، اما اگر برای مثال صادرات شیر خشک آزاد شود، قیمت شیر خام مجدداً افزایش خواهد یافت و صنایع لبنی تحمل این افزایش قیمت را نخواهند داشت

در ادامه رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران، عراق افغانستان و روسیه را مقاصد اصلی صادرات محصولات لبنی عنوان کرد و گفت که سالانه حدود ۴۰۰ هزار تن معادل ۷۵۰ میلیون دلار محصولات لبنی صادر می‌شود

رئیس انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران گفت بعد از آخرین مصوبه ستاد تنظیم بازار درباره قیمت محصولات لبنی، هیچ کدام از ۱۴ قلم اصلی که مشمول قیمت گذاری هستند افزایش قیمت نداشتند و اگر شرکتی قیمت خود را بالا برده، تخلف کرده است

به گزارش ایسنا، میراسلام تیموری امروز در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا درباره افزایش قیمت یکی از محصولات لبنی معروف، تصریح کرد بهتر است سعی از شرکت‌ها بریم چون اخلاقاً و عرفاً اجازه فضاوت نداریم اما اسک فاعده کلی وجود دارد که ۱۴ قلم اصلی محصولات لبنی مشمول قیمت گذاری هستند که ۷۵ درصد سید محصولات لبنی را تشکیل می‌دهند. این محصولات مجوزی برای افزایش قیمت ندارند و معتقد هستیم همه واحدها این قیمت‌ها را رعایت می‌کنند. بنابراین اگر برخی از واحدها قیمت‌های مصوب را رعایت نمی‌کنند حاکمیت باید به این مسئله رسیدگی کند

وی افزود: درباره سایر اقلام لبنی نیز آیین‌نامه قیمت گذاری وجود دارد که اگر واحدی خلاف آن قیمت‌های خود را افزایش دهد، تخلف صورت گرفته است.

تیموری با بیان اینکه دولت قیمت شیر خام را ۲۳۹۰ تومان تعیین

• بیش از ۵۰ درصد ظرفیت نصب شده نیروگاه‌های دست‌پاشی غیر دولتی و بیش از ۶۰ درصد تولید نیز برعهده این بخش است، اما به دلیل مشکلاتی که به وجود آمده، حدود یکسال است که هیچ نیروگاه جدیدی ایجاد نشده است.

اقتصاد





# صنایع لبنی گرفتار بحران روزنامه اسکناس

## صنایع لبنی گرفتار بحران

رضا باکری در نشست خبری گفت: پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها بیش از ۹۰۰ واحد لبنی در کشور تعطیل شدند و اکنون صنایع لبنی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت کار می‌کنند. روز گذشته نشستی با حضور مسؤولان انجمن صنایع لبنی برای اشاره به برخی موانع و مشکلات این بخش و تأثیر تولیدات این صنعت در سلامتی آحاد جامعه برگزار شد. رضا باکری دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: تولیدات انجمن صنایع لبنی ۷۵ درصد سهم بازار را تشکیل می‌دهد و حدود ۷ میلیون تن شیر دامداران را تحویل می‌گیرد و سالانه ۴۵۰ هزار تن صادرات کشورهای دیگر از جمله عراق، افغانستان، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس از قبیل امارات، قطر و حتی کشورهایمانند ژاپن و آذربایجان انجام می‌شود. وی همچنین به اشتغال ۱۲۰ شغل مستقیم و ۴۸۰ هزار شغل غیر مستقیم صنعت لبنی اشاره کرد و گفت: حدود ۲ میلیون فرصت شغلی نیز در کشور درگیر صنایع لبنی هستند. دبیر انجمن صنایع لبنی این راهم گفت که پس از اجرای هدفمندی یارانه‌ها تعداد واحدهای فعال این صنعت کاهش یافته است، به طوری که از تعداد ۱۳۳۸ واحد لبنی به ۴۰۰ واحد از سال ۸۹ تا کنون رسیده‌ایم.